
��������������	
�������������
�����	�������������� ���������������
�����
������������	�����
��

����������������������	��	�������	
�����	���������	 ���
�����������	����������
����� !��������������"��

��#$%&'�%'(�)�$���	������ �������)�

��	*���)�+"�,-����)��-.����$/012�(0/���(��$%�(�(3� �

�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
	



������

���������

��������������

��������������������� � � �� � � �	 �





���������	��
�����
����
�������	�����	����������� �

�����������	�
���	���������
���������������������� ����������������������������������������������������������������������������������
��������������
������������������������������������ ���������� ���!"�����������

�������#���"����������"������

�����������	�
 � �	���������
����������$���������� ��������������������������������������������������������������������������������
����������%������
&"��������������"�����������'��

�����������	�
��(�	���������
��������������������� ��������������������������������������������������������������������������������
�����������������"�����(�
����������
������)�����
� ��*��"�������

�����������	�
��(�	���������
����������+���������� ��������������������������������������������������������������������������������
������� � ��"���(��� � 
�� � 
%�% ������ � 
� � ��(�%������ � � � �� � ��((������
���(�����������"���%��
����
"����������% �����

$����������	�
���	�������$�
���������������������� ����������������������������������������������������������������������������������
������� � ��%����� � 
&"� � ���
� � 
� � ��������"����� � 
%
�% � �"# � ��,� � �������
�����������

�����������	�
���	�������+�
����������-����������� ����������������������������������������������������������������������������������
���������"
 �����������������
��
%�������(�
������� ������



���������	��
���������������������	�����	������� �����

�����������	�
������	���������
������������������� �����������������������������������������������������������������������������
���������������������������
��
 ����������������!�� ���������
����������������
�""�#������"�$���� �%���
�����
&�������''����'��� ������ #������� ������
�
��������"��������

�����������	�
������	���������
������������������� �����������������������������������������������������������������������������
�������� #���� �
����(�������
�"�
��
���������� ������
���&�����'�

)����������	�
������	����*����
������������������� ���������������������������������������������������������������������������)�
������� �  #���� � 
�� � �(���� � � � 
�"�
� � 
� � �������� � 
� � �&����������
�
���������������
���!� ������

�����������	�
����	�������)�
��������������������� ������������������������������������������������������������������������������)*
����������
�����+����������������������������"��� �����

*����������	�
����	���������
��������������������� ������������������������������������������������������������������������������)�
������� � ����������� � 
� � �����"��� � ���� # � �� � ����� � 
�� � "��"���
(������,����
 ��������
��������� ����������� ����� 
�������������������������
����������

�����������	�
����	���������
��������������������� ��������������������������������������������������������������������������������
������� � 
��������' � � #���� � 
&��
�� � ��+ � ���������� � ����������� � - � ��
�� � ��+
���������"����
�������������������������������' ���������

�����������	�
����	������*��
��������������������� ��������������������������������������������������������������������������������
��������'�
�������������#������������������������ �������������
��������
��������������������������������"��������������� ����������

�����������	�
����	������*��
����������)���������� ������������������������������������������������������������������������������*�
��������'�
������������ #����������������������
� �
�''����

�����������	�
����	���������
��������������������� ������������������������������������������������������������������������������**
������� � '�
� � �������� � � #���� � � � ������� � �( .��� � � �( .��� � 
�� � ������� � �
��������
&�������'��������������"������������ �������������

������������	�
����	���������
����������*��������� �������������������������������������������������������������������������������
��������'�
������������ #����������������( .����� ����,����'��+���������

&�������'��������������"����������������������� ��

������������	�
"�	���������
���������������������� ���������������������������������������������������������������������������������
����������
��/����"������ ��� ��'�,���-� ��������
 ���"�
���� ��
!���������
������������ �����
 "�,�������

������������	�
"�	���������
���������������������� ���������������������������������������������������������������������������������
������� � ���������� � 
�� � ��
��� � 
!��������� � ����� �'� � ��+ � 
��������'� � 
��
��������
������ ������

�)����������	�
'���	���������
�������������������� ������������������������������������������������������������������������������*�
�����������#��""��
��'��"����������������
&����$ �"�����
�#�#�,���0���1
������



������������	�
'���	����*����
�������������������� �������������������������������������������������������������������������������)
������� � "�
�'������ � 
�� � �''����'� � �� �������� � �� � 
� � �� � ���#��""����
(������ � ��������
��� � 
� � ���#��""� � ����������#� � � ��� � 
� � �'� � 
�
�&����#�"������(���,���
������ ����0���1

�*����������	�
'���	���������
�������������������� ��������������������������������������������������������������������������������
������� � ���#��""� � 
� � '��"���� � ��� � ����������#� � �� �� � 
� � �'� � 
�
�!����#�"������(���,���
����������

������������	�
'���	����*����
�������������������� �������������������������������������������������������������������������������)
������� � ���#��""� � ����������#� � ���� � 
� � �'� � 
� � �� � '  
 ����� � 
�� � "�����
'�"������������������

������������	�
'���	�������)�
�������������������� ��������������������������������������������������������������������������������
������� � ���#��""� � 
� � '��"���� � ��� � ����������#� � �� �� � 
� � �'� � �#������ � 
�
����������(�

������������	�
'���	���������
����������)��������� �������������������������������������������������������������������������������)
������� � ���#��""� � 
� � '��"���� � ��� � ����������#� � �� �� � 
� � �� � �(�"��� � 
�
" ���������
���&���������
������ �����

������������	�
'���	����*����
�������������������� ��������������������������������������������������������������������������������
��������'����"���
������(�"����
����""��������
& �
�������
������ ���
���� � �� � ���#��""� � 
!������� � � 
� � �!����� � 
� �#����� � �� � 
� � ��""���� � 
� � ��
� ����0�#��1�������&� ���������������	����

������������	�
'���	�������*�
����������*��������� �������������������������������������������������������������������������������)
������� � ���#��""� � 
� � '��"���� � ��� �����������#� � �� �� � 
� � �'�� ��""���� � ��
��������% � �
������ � �� � ��� � 
� � ��� �(�"��� � 
� � ��""��� � � �� � 
&�
������ � 
� � ��
�����

������������	�
'���	���������
�������������������� ��������������������������������������������������������������������������������
�����������#��""��
��'��"�������������������#���� ���
���'�����(���
����
�(�"����
����""��������
&�
�������
������ ���

������������	�
'���	������*��
�������������������� �����������������������������������������������������������������������������)�)
������� � ��""�
� � �����,�� � ��'� � ���� � � � �#�#�"�� � �� �� � �� � ���#��""� � 
�
'��"������
�����������������������

�)����������	�
'���	���������
�������������������� �����������������������������������������������������������������������������)��
�����������#��""��
��'��"���������������
&������� ���#���������"���0)�1��
����

������������	�
'���	���������
�������������������� �����������������������������������������������������������������������������)��
����������"�����
�"�
��
��������������������
��� ���������������������
�����,���0��1�������

�*����������	�
'���	����*����
���������)���������� �����������������������������������������������������������������������������)�*
�����������#��""��
��'��"���������������-��������� �

������������	�
'���	���������
���������)���������� �����������������������������������������������������������������������������)��
������� � ���#��""� � 
� � '��"����� � ��"� ����� � �� � � � � ��������
���'����������0����1�����������������
������
�� �"���( �



������������	�
'���	���������
���������)���������� �����������������������������������������������������������������������������)��
������� � ���#��""� � 
� � '��"����� � ���"��� � ���� � �&�"� ��� � 0��� � � � �������
����#���
���&�"����1�������
������
���"���(��

������������	�
'���	���������
���������))��������� �����������������������������������������������������������������������������)��
������� ���(��� � 
� � ������ � � � ������� � ���'�������� �� � �� � "������ �����2� � 
�
�&�������� �
������ ����0��'�1�������&� ����� ��������������	����

������������	�
'���	������)��
���������)���������� �����������������������������������������������������������������������������)��
������� ���(��� � 
� � ������ � � � ������� � ���'�������� �� � �� � "������ �����2� � 
�
�&������� � 
&�
"��������� � 
�� � ���������� � 0���1 � � ��� � �&� � � ������������
����	�����

)�����������	�
���
�	���������
���������)*�������� ���������������������������������������������������������������������������))�
������� ����������� � 
&�� � �������� ��� �#��� �3��� � � ��� � �&��#������� � 
� � ��
"��'��������4�����#������������
���3���%�������� ���(���#����
��
�"��%����
���/��&����������4

)�����������	�
���
�	���������
���������)��������� ���������������������������������������������������������������������������))*
�������������������
������ #��������#������
��� &��������" ��,���
���������

���!���
 "���0���"�����1�������&�+�����������

)�����������	�
���
�	����*����
���������)��������� ���������������������������������������������������������������������������))�
�����������"���������'��"���,���
��������3���� ��������

))����������	�
���
�	������)*�
���������)��������� ���������������������������������������������������������������������������)��
������� � '�
� � ��""� � 
�� � �������� � 
!(����#�"�� � ��� � � ��� � �3���� � �"����
�������������%��������3�������%����������#���#��%�� +�����������

)�����������	�
���
�	����*����
���������)��������� ���������������������������������������������������������������������������)��
��������
���������+������������
&�,����"������+ �����������

)*����������	�
���
�	����*����
������������������� ���������������������������������������������������������������������������)��
��������
��������+�����������
&�,����"��������� ��3������
���)�"������(��

)�����������	�
���
�	������)*�
������������������� ���������������������������������������������������������������������������)*�
�����������������
��'������"����+���������� ����+�����������

)�����������	�
���	���������
��������������������� �����������������������������������������������������������������������������)*)
��������������+�
��"�����������
��� ��������
�� ��3� ��������
������"��
����"�����������

)�����������	�
���	���������
����������)���������� �����������������������������������������������������������������������������)*�
������� � ��� � �������� � 
� � ����� � � � �����
��� � � � ���� ��+ � 
� � "������� � ��

&�������

)�����������	�
���	���������
��������������������� �����������������������������������������������������������������������������)*�
������� � � (���������� � 
� � �3� � � �"������ � ������
 � � � ����������� � � � ������+
��"�� "�������

������������	�
���	������)��
����������*���������� �����������������������������������������������������������������������������)��
������� � �3� � � ��
 � � � ���� � 
� � 2'��� � �����
��� � � � � ��������� � 
� � ,�����
��#�"������"�� "�������



������������	�
���	������))�
��������������������� �����������������������������������������������������������������������������)��
��������� (�����������
���3� �����(���"��#�������� ������������(��������

������������	�
���	���������
��������������������� �����������������������������������������������������������������������������)��
������� � � (���������� � 
� � �3� � � ���� � 
&������ � �� � 
� � ��� �  ,����"��� � ������'� � �
������+���"�� "�������

�)����������	�
���	���������
��������������������� �����������������������������������������������������������������������������)��
��������� (�����������
���3� ��������
��������+ �� �3����������������������+
��"�� "��������
��"�������

������������	�
���	���������
��������������������� �����������������������������������������������������������������������������)�)
���������3� ������
�#�����������"�����������+�
�� � (��������������
��"���
��+���"��������������� �
�����#�"����
��'�����

�*����������	�
���	���������
���������*����������� �����������������������������������������������������������������������������)��
������� � �3� � � ����
 � #����� � �� � ��"�� � � � ������+ � 
� � "��� � ��+ � ��"��
������������ ����
��"������+���"������(�,�������� �&�������#��5�

������������	�
���	���������
���������*����������� �����������������������������������������������������������������������������)��
������� � �3� � � ����
 � #����� � � � �� � ��"�� � � � � (������ ���� � 
� � � ���� � 
&���
�(��
����������
��#3"���

������������	�
���	���������
���������*����������� �����������������������������������������������������������������������������)��
�������� �3� �� ����
�#������ � � �����"�� � � ��������� � � � (����������������� � 
�
�.��"�����0�(�����1

������������	�
���	���������
���������*)���������� �����������������������������������������������������������������������������)��
���������3� ������
�#�����������"������ (�������� ���
��"���
&������
����
�� �����
���&������
��#3"���

������������	�
���	���������
���������*����������� �����������������������������������������������������������������������������)��
������� � �3� � � ������ � ��#���#�� � � � �� � ��"�� � � � ������ + � 
� � "��� � ��+ � ��"��
������������ ����
��"�������

*�����������	�
���	���������
���������**���������� �����������������������������������������������������������������������������)��
������� � �3� � � ���'�������� '��5��� � 
� � "�(3� � � ��� �������� � � � � �������� � 
�
�&���"����
���������+�
��� (����������

*�����������	�
���	���������
���������*����������� �����������������������������������������������������������������������������)��
������� � �3� � � ��� � ���3 � �� � #3"��� � � � �� � ����2�� � ��� ������� � � � ������+ � 
�
� (��������������
����'����"��

*�����������	�
���	���������
���������*����������� �����������������������������������������������������������������������������)�*
������� � � (���������� � 
� � �3� � � ���� � ��#��� � � � ��� �������( � � � ������+
��"�� "�������

*)����������	�
���	���������
���������*����������� �����������������������������������������������������������������������������)��
������� � � (���������� � 	 � �+����� � �3� � � ������ � ��( ����(�� � ���������� � �
������+���"�� "�������

*�����������	�
���	���������
���������*����������� ��������������������������������������������������������������������������������
������� � � (���������� � 
� � �3� � ������ � ������ � � � � ��������� � � � ������+�
� � ��
�(����)



**����������	�
���	�������*�
��������������������� ��������������������������������������������������������������������������������
������� � �3� � � ������ � ��#���#�� � � � �� � ��"�� � � � ������ + � 
� � "��� � ��+ � ��"��
4������������ 4�(�
���� �����
��"��������'��"�� ����(�,���
��#3"���

*�����������	�
���	�������)�
��������������������� ��������������������������������������������������������������������������������
������������'���
������������(���������+�
��#����� ��� ��������

*�����������	�
���	�������)�
��������������������� ��������������������������������������������������������������������������������
������� � � (���������� � 
� � �&����'���  "��� � ��3�� � 
� � ��� #���
�3� �� ��������� � �
'����"�����"�� "������

*�����������	�
���	�������)�
����������)���������� ��������������������������������������������������������������������������������
������������"����(�"�����������3���������
���� �������+�
&�" �#�"���

*�����������	�
���	�������)�
��������������������� ��������������������������������������������������������������������������������
�������� � (���������� � 
�� ���"���� � � #������ 
��� � ������� ������(���#�����
���#��""��
���������+�"�
�'� 

������������	�
���	���������
����������*���������� ��������������������������������������������������������������������������������
����������"�������'��������
���&�� ���
������� ������������������+���#���
���
��� (����������

������������	�
���	���������
��������������������� ��������������������������������������������������������������������������������
������� � ����� � 
� � ���������� � 4����������� ���4 � � � 
�"�
� � 
� � ��������
������&� ������

������������	�
���	�������)�
��������������������� ��������������������������������������������������������������������������������
������� � ����� � ���� � 
� � � ����� � � � �������$�� � � � �� ����+ � 
� � ����3�#� � ��

��#������
�����������
�������

�)����������	�
���	���������
��������������������� �������������������������������������������������������������������������������*
������� �#����� � 
� � �����"��� � �.�� � � � "��� � � � ����� � 
&� � '����"�� � ���� � ��
� ���������
��"�������
&����������/�"�$������
&� ����#��������&����"������

�����"��������
����.��"���

������������	�
���	�������*�
��������������������� ������������������������������������������������������������������������������)�
��������"�
���� ��'� ���� ��� ����"���6������������  (������������
��� �3� ��
�����"�����%����������%�����(�#��%�����
�%��� �����#���%��3� ���#������
������������
������+�
�����������������+������ ���

�*����������	�
���	������*��
��������������������� ��������������������������������������������������������������������������������
������� � 
�"�
� � 
� � ��"��� � � #���� � 
�� � �7�(�� � "���� �"�� � �� � 
�� �  ����#��
"�����0���"�"1�
������ ������ ���������
������ ��#��""��
&�����������
�!� ������

������������	�
���	������*)�
��������������������� ��������������������������������������������������������������������������������
��������"�#"�&#�'�,��

������������	�
���	���������
��������������������� ��������������������������������������������������������������������������������
������� � ���"� � � #����� � �� �&�"������+�"� � 
� � ��� 
�" �
� � ���� � ������ � �(��
��"��3���

������������	�
���	����*����
����������)���������� �����������������������������������������������������������������������������*��
������� � '��(� � ����� � ����� � 4������ � �#����
�������� 4 � 
� � ���#��""� � 
�

 �������"���������
������ ����0�
��1����������� ���+�"��
���
�"�
��



������������	�#��
��	���������
������������������� ��������������������������������������������������������������������������*��
������� � "�
�'������ � 
�� � '��(�� � ����� � ���� � 4�� ��� � � 
&�""��������

&��������������
��8����
&������� ��0������������ ��(�������14

������������	�#��
��	����*��*�
����������*�������� ��������������������������������������������������������������������������*)�
������� � '��(� � ����� � )��� � 9 � ������� � ��+ � ��"� ����� � �""�� ������� � -
��"� ������� � 
�� � ���
���� � : � 
� � ���#��""� � �� ����� �� � '�
�� � ��������� � -
�+�"� � 
� � �� � 
�"�
� � 
� � �������� � 
� � �� � ���� � 9��� �� � ��� � ���������:
0�3��#�����������))1

������������	�#��
��	���������
������������������� ��������������������������������������������������������������������������*)�
������� � '��(� � ����� � )��� � 4�� ���� � 
!�� � �''�� � 
&(  ���#�"�� � ������
�+�"�������
��"���#�4�
�����#��""��'�
����������� �

������������	�#��
��	����*����
������������������� ��������������������������������������������������������������������������**�
������� � ���#��""� � ������# � � � �� � � �
�� � ��������� � - � '��(�� � ������ � �����
9�������� � �� � 
 �������"�� � 
�� �  �(�#�� �  ���"�,�� � � 
� � �� � ����: � �� � ����
9����������� 
 �������"��� 
�� �&������� 
! �(�#��� ���"�,����
�����8���:�-
�+�"��
���
�"�
���
�����������
��������+������ ����9�������������

����������
������8���:��
-����'���

��������������0�����*���1%��� �7��#  ����0������)��1�
-�������

��������������0������)��1%��� �7��#  ����0������)��1

�)����������	�#��'���	����*����
������������������ ����������������������������������������������������������������������������**�
������� � �+�"� � 
� � �� � 
�"�
� � 
� � �������� � 
� � ���� � ���� � � � ������+ � 
�
� (������������(��"�,������ ��# ��,���
��)��.��"� ��������������
����2#��
�
��� ����� �0�3��#���� � �� � �������1 � � � '��(� ������ � ��� * �9�� ������ � �(��"�,�� � 
��
�.��"������������:������'�
�������	����

������������	�#�
���	����*�)��
������������������� ���������������������������������������������������������������������������**�
�������� ������ �� ��� � '�
�� � ��������� � � � '��(������� � ���� �4���#��""��
� � ���(���(�
�� ������������
���;���"���� ���4���������4����3� ��"���"����4������������

�����������0��������*1

�*����������	�#�
���	����*�)��
������������������� ���������������������������������������������������������������������������*��
������� � ��� � '�
�� � ��������� � � � '��(� � ����� � ���� � 4�� '����� � �&�''��� � � � �
� � 
��
���������� � ��� � �� � �������"�� � 
� � ����� � 
����"��4� � ������ � 4��������%
�
���'������ � �� � ���
����� � 
� � "�� ����� � ����.#� � 
!���#�� � "����
����"��4����������� �
������ ����0���������1

������������	�#�
���	����*�))�
������������������� ���������������������������������������������������������������������������*�)
������� � ��� � '�
�� � ��������� � � � '��(� � ����� � ���� � 4�� '����� � �&�''��� � � � �
� � 
��
���������� � ��� � �� � �������"�� � 
� � ����� � 
����"��4� � ������ � 4 � �������� � 
�
����������� � 
�� � ����
 �(��� � � � �#��������� � 0������ �14 � � � �������� � 
� � ��
� ����0�������)*1

������������	�#�
���	���������
������������������� ���������������������������������������������������������������������������*��
���������������������������*���� ��#�����'��(����� ������������������ �
������ ���
9�"�� ����+�/��(�#�"���
���(���%������������� ���������������������0"���
����1�:



������������	�#�
���	���������
����������)�������� ���������������������������������������������������������������������������*��
��������'��(��������������������������'��������� ������ �����������(���(�%���

 �������"������(���#�,�� � ����� �&��������0�
�1 ���4�+����� � 
� � �;��� 
�
����������
���������%������������
&���(������� ����(���#�,����������
��� �� # ����� ��� ����"������� ����" �#�"���
��� � ������������ �+������4
0����
1����3��#������������)�

������������	�#�

��	���������
������������������� ���������������������������������������������������������������������������*��
��������'��(�������������4����"������������������� 
��������������
��� ��#���
������������% � ���""�� � 
� � �� � ���"���� � �� � 
� � ���#� 8 � � � �+�"� � 
� � ��

�"�
��
�������(�������3��#����������)��

������������	�#�

��	���������
����������*�������� ���������������������������������������������������������������������������*�*
��������'��(��������4������;����
! �(�#���� #��� �+�-� ��
������#4����+�"�

�����
�"�
��
������ #���� ����0�3��#��������� �����1������#���
�-� ��
��
�� ��"������

������������	�#�

��	���������
������������������� ���������������������������������������������������������������������������*��
��������'��(��������4������;����
! �(�#���� #��� �+�-� ��
������#4����+�"�

�����
�"�
��
������ #���� ����0�3��#��������� ��)�*1������#�������-� ��
�

��'��������� 

������������	�#�

��	���������
������������������� ���������������������������������������������������������������������������*��
��������'��(��������4������;����
! �(�#���� #��� �+�-� ��
������#4����+�"�

� � �� � 
�"�
� � 
� � �� � � #�� � � ��� � 0�3��#�� � � � ���� ��)��1 � � � ���# � ��� � -
�" �#�"���
��������/���������$�

�)����������	�#�

��	�������)�
������������������� ���������������������������������������������������������������������������*�*
������� � '��(� ������� *��� � � � �� ���� � ��� �+����� � 
 &����� � 
� � ������������� � 
�
�&�������+�"��
�����
�"�
��
�������""���
������ �
������3��#������������

������������	�#�

��	���������
������������������� ���������������������������������������������������������������������������*��
��������'��(��������������"������� ������������� �����������
�������������
��� 
�� �� ��������� 
�� �!������"��� ��� 
�� ��� ���
 ������� � 
��� ���8�����
0�����������1���+�"��
�����
�"�
��
��#��������  �������������

�*����������	�#�

��	������)��
������������������� ���������������������������������������������������������������������������*��
��������'��(�������������4#��
������"�����"��
��� ��� ���4���"�
�'�������
�
���'��(�������

������������	�
�
��	����*����
�������������������� ������������������������������������������������������������������������������
������� � ������������ � '����2�� � 
� � ��� � #�� � � �� � � � �#�����"��� 
!�� �7�
������%�$���
������ ������"��������0#������1

������������	�
�
��	����*����
�������������������� ������������������������������������������������������������������������������
��������#�����"���
&�� �7����������;������������% ��
����������� ��# ��,��

����������#������ ��������
���& ��
������� #�,��

������������	�
�
��	����*����
����������)��������� ����������������������������������������������������������������������������*�
������������������
����������� ����#�,���0���1�
 �����

������������	�
�
��	����*����
�������������������� ������������������������������������������������������������������������������
��������
�"�
��
��'����"���
��������������
���� � ��� ������������(�#��
��������"�������������
�����'��
������������



������������	�
�
��	����*��)�
����������*��������� ������������������������������������������������������������������������������
������� � ��
�� � 
&��������� � � � ������ � ��+ ��" �#�" ��� � 
!������� � �������
�������������� ��#������/����'��(�������������
 ��'�
��

������������	�
�
��	�������)�
�������������������� �����������������������������������������������������������������������������*
������� � ���� � 
� � ������� ������' �/ � ��� �����#���(�� � 
 �� �&��������� � 
� � ���� ���
� � 
 ������� 
��� ��� � #���
� � 
����/�"�
�#������ /� ������� 
�� �&�"�#����
���������������������0������1

������������	�
�
��	����*����
�������������������� �����������������������������������������������������������������������������*
������� � ��
�� � 
&��������� � � � 4'�
� � 
� � "������� � '���2�� � � � '����� � 
��
�� �������
!�" �#�"��4

�)����������	�
�����	�������*�
������������������� �����������������������������������������������������������������������������
�������� ���"����������������������/�������������� ������

������������	�
�����	����*��)�
������������������� ����������������������������������������������������������������������������*
������� �  ���"�� � ���������� � � � 
 �������"�� � 
� � �& � ������ � ������������� �4��
��"������
������4��������������4�������������4

�*����������	�
�����	����*����
������������������� �����������������������������������������������������������������������������
������� �  ���"�� � ���������� � ���� � � � �� ���� � 
&�� � � ����'��"� � ���� ������ � 
�

 �������"��������������0��������1

������������	�
�����	���������
������������������� �����������������������������������������������������������������������������
������� �  ���"�� � ���������� � � � ����� � ������% � 
 ���� ���"�� � 
&�� � �����

& ����#�� � �
��������� � �� � ������������ � 
�� � �&���� � � 
� � �� � � ��� � �
�����������4�������������4

������������	�
�����	����*����
������������������� �����������������������������������������������������������������������������
�����������������"��������"�� "����������������

������������	�
�����	����*����
����������)�������� �����������������������������������������������������������������������������
������� � 
��������' � �(2,�� � �(��������6,�� � � � "�
�'��� ��� � 
�� � ����2���
���(�,��� � 
& ��#������ � 
�� � �������� � �(��������6, ��� � � � �+�#���� � ���������

���"�
�����(3���
��

������������	�
�����	����*����
������������������� �����������������������������������������������������������������������������
�����������#��""��
&������������
���&��"��� ���

�������������	�
�����	����*����
����������*������� ����������������������������������������������������������������������������
������� � ������������ � 
� � ��� � #�� ��� � '����"�� � 
 � �#�� � � ����� � ��������
��������"�����
������ ����������!� ������

�������������	�
�"��	����*����
������������������� ����������������������������������������������������������������������������
�������������������'����2���
������ #��������� #��""��
!������� ���������
�3
�����"�+���
�� ����� �������� 
�� ��� � ���� � ���� ��� �� ��� ��� �������
���#����������0�������������������*1

�������������	�
�#��	����*����
������������������� �����������������������������������������������������������������������������
������� � ����� � � ������� � 
� � ��
��� � 
� � ��������8� � � � � "������
��"���������� � ���2� � ��� � ������+ � � � ������� � ���� � �� � ���� � � 
& ��
��
����(���#�,���
������ ����0����1�0���������� �������*��1



��)����������	�
�
�	���������
�������������������� �������������������������������������������������������������������������������
��������"������������������������
������
&������� ���
���"������ �

�������������	�
�
�	���������
�������������������� �������������������������������������������������������������������������������
���������� ��������
�������
!������� ��
�������" ������������&�+�����������

��*����������	�
�
�	���������
�������������������� �������������������������������������������������������������������������������
���������� ��������
�������
!������� ��
�������" ���������������&�+�����������

�������������	�
�
�	������*��
�������������������� �������������������������������������������������������������������������������
������� � ��������� � 
&�����
 � ������' � � � ��� #����� � 
� � ��� #��� � 
� � ����������(
��������� #��%����
 �����"��%����������
������� �����(�����������


�������������	�
�
�	���������
�������������������� ������������������������������������������������������������������������������*
�������� ��
��
��'��������� �
&����������������
�� ���#��
������������������
��""�

�������������	�
#�

��	����*����
����������)������ �������������������������������������������������������������������������
������� � 
�"�
� � 
� � ������������ � '����2�� � 
� � �&�# ��� � 
 �����"�����

&�'��"��������������#�"���0�
��1����������
���& � ������

�������������	�
#�

��	���������
����������������� �������������������������������������������������������������������������
������� � ������� � 
!�'��"���� � ������� � �� � )2"� � �� � � � #���� � ��� 
������"���0����)1����������

�������������	�
�
��	���������
����������*�������� ���������������������������������������������������������������������������*�
������� � #�� � �;�� � ��������� � �
������� � �� �  ��# ��,� � � 
� � ���� � ���#� � � �  ��
�
��"�� "������������
#�������

�������������	�
�
��	���������
������������������� �����������������������������������������������������������������������������
���������" �#�"���
!���������������������������� �� ��#������/����'��(�
�����������
��'�
�������������������8���������� ����������������

�������������	�
�
��	����*��)�
������������������� ����������������������������������������������������������������������������*
��������8���
�������
&����������������������'��� �2���
������ #���� ���

��)����������	�
�
��	����*����
������������������� �����������������������������������������������������������������������������
�������� ����� ���'�
��
��"��������'���2��

�������������	�
�
��	���������
������������������� �����������������������������������������������������������������������������
�������������������
�����������������'����"���
� ������������#��"" ����������
#�� � #��
 � ��
 � �� � ����� � � � �����'������ � 
�� � ������� �� � ��
# ������ � 
� � ��

 ������������
��������*���
���*������"���������� �����������������"�� ������

��*����������	�
�
��	������)��
������������������� ����������������������������������������������������������������������������*
�������� ���� ������ 
&������"��
�� ��� ��""��� 
�� ��� ��������� �� ��"��������� 
�����������

�������������	�
�
��	������)��
������������������� �����������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������	������ �����&�������� �
������ ���
������� #���� ���

�������������	�
�
��	����*����
������������������� �����������������������������������������������������������������������������
��������"�#���������"����/������
���3��2"��
&�'�� "�����# �#���(�,���
����
� #���� �����������������+��



�������������	�
�����	���������
����������)������� ����������������������������������������������������������������������������
��������
�"�
��
�����������
������������� ���"� ,���� #������
������
�
���� ����0�������1������#��""��
&�����������

�������������	�
�����	����*����
������������������ ����������������������������������������������������������������������������
�������� ���"��������������������� ��
��
��������� �����9������''������:��������
�&�+� ��"������ � 
&�� � "��������3������ � � � �������� �� � 4 � ��� � ��������
�����������4

�������������	�
�����	���������
����������*������� ���������������������������������������������������������������������������*
�����������������'������
���! ���"�������������

�������������	�
�����	�������)�
������������������ ����������������������������������������������������������������������������
������� � ���,��� � ������� � � � ������� � �������� � � � �� � "��� � � � <���� � 
&�
���#��""� � 
&����� � 
� � �� ����� � ����� � ��� � ��
�� ��� �0����1� 
&������
������������������
����������$�

�������������	�
�����	�������)�
������������������ ����������������������������������������������������������������������������
������� �����"�
�" � � ��� � � � ���"� � �����,�� � ������ ���� � ��� � ��� � ������
" 
��������0����"1�
���&������"��

��)����������	�
�����	���������
������������������ ����������������������������������������������������������������������������
����������
��'����2����+�����������
��'����� �"�����'������
����"

�������������	�
�����	����*����
������������������ ����������������������������������������������������������������������������
�������������������������������*��������� #�� �	� ����	��
�"��	��
'���������
��������� ��#��	
 �(����-��������)�������'����� ��#��""��
&�����������

��*����������	�
�����	���������
���������)�������� ��������������������������������������������������������������������������*�
������� � ������� ����� �0���"���#� ���� � ��������� � �� � � ������� ���#3� �''�����3
�
����=��������#3���������������
���
���"��� ���#���1������#��""�
������#�����������������

�������������	�
�����	����*�)��
���������)�������� ����������������������������������������������������������������������������
�������������������'�����������"������� ��#���
�� �����������
�������""���� 
������""�����
����
�
������ ����0����1

�������������	�
�����	���������
���������)�������� ����������������������������������������������������������������������������
������� ����� � ��� � ��� ������� � ����������� � 
� �#��� ��"�� � 
!�� �7� � ������
4� ��������������"�����
������ ����4�0#����" �1�"�
�'� �������������"���
����'��"�� �������������=���"�





� � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � � � � � �  � � � � � � � � � 


����������	
�
�������������

��������������
����

����	
���������	
������������
�	


���������	
�����������
��������������������������
����������������
�	����
������ !"#�!#$

������%�&���
��	�����'
���� !"#� ��������	����$� #%� &!�'�&"�����! (��%) ��*(

(����������������
�	��)��
��'�* *

(����������������
&����	���'� �+

(����������������
��&����	��� �'� ,

(����������������
%���	���'� �

�������
��	�-
.
�
����"/$�0

���������	

��
������


���
������

������������
�����������
�������
����
����������
�����������
����
����
��
�
��������
�������
���������
���
�����������
���������
 ���
�
��������
����
������!�
���
�"�
������� ���
���
�����
����������"������
����#����������
 
�������������
�
���
�����������
�����������$����
��
��%���
�������
 ����������
������%���
��������
�� ��
 ��"��%�����
�����������
���
����$
��
�����������������"��� ��
���������

���
�����������
������������ ��
 �����
�"���
������%�������$�������
���������
��

���
��������
 ���������
 ���
�����"��������


�&�������'�(�	
���
���"�����
�����
��������
��
�������"��%����

��������������
�������������

�)������	
������ ���
�
���
�������
#��%���%������
�%
��


����
��*�����*��+�,-./-/
�

0��������
�"����
�
������������
����������
 ��������������������!���


�����
��
�����

����������	
�����������������������������	������������������ !"#�" $#!�%�&'()*�'&%���*�+�"
(	��,�#-�-�.$� #�##�/�(	�	0�1�����,�#-�-�.$� #� !�/��2��,���
��3�����40�)�����3�� 1





��1�2��34�,5�3�2�6)���7-,8
��9:)��1�:;���+����7-,8<--/=

1&&;���*�����*��+�,-./-/

����������	
����������������
���
����	
��������	
��

����������������������������������������� !���� �� ��"���#$����
%��!!����������&��!$����!����%$�� �!�

��� 9���;3�� ����19�3����;99�2�:>:��������:�;�:19��?

�� �9���;3��3��9@�>:�;���6���?

�� �9��2;3��3���3;41���?

�� �91�3�9:)��1�:;��3��91�2;66:��:;��&��61������34�78�1;A��7-,7��+��*7-,7-.7B�&;��1�����6);4���6���
&1��:�9 �3� �91� �1C�� �&�2:19� �3� � �;��;661�:;� � �4� �9�� � �1�)4�1��� �D�2���1:��� �21��E;�:�� �3� � ��1��&;���4��
�;4�:����3��61�2F1�3:��?�3��&1��1E��?����2���1:����14�����&�;G���:;��?

�� � 91�3�9:)��1�:;��34��;���:9�
�E:;�19��+7-,.<---/����31���34�B�H1�>:���7-,.�1&&�;4>1���9���IE9�6���
)43E��1:������G:�1�2:��?

�� �91�3�9:)��1�:;���+���7-,J<--77�34�,=�3�2�6)���7-,J���91�:>��D�91���1��:�:;������E��:K4��%�G:�219:����4�
91��1C��21�)4�1��?

�� �91�3�9:)��1�:;���+����7-,J<--7/�34�,=�3�2�6)���7-,J?

�� � 91�3�9:)��1�:;� � �+�7-,8<---. � �� �31�� �34� ,. �G�>�:���7-,8�&;��1�� �3�9�E1�:;� �3@1���:)4�:;� �34� �;���:9

�E:;�19�D�91��;66:��:;�����61�����?

�� �9���1&&;����+����*,-./-/�3���;��:�4��9������:3����34��;���:9�
�E:;�19?

�� �9@1>:��3��91��;66:��:;��2;�H;:�������31���34�,/�3�2�6)���7-,8?

�	
������
�'

� K4��9��2;4���34�)1�:9�3��&���;9��)�4��'�
��(�����4�;��1�14E6�����3��== �L����4��1��3@;2�;)���7-,J
D�;2�;)���7-,8�&1��1���3��=5?,�M�D�J-?.�M?

� K4��2�����14E6���1�:;���@����24649���1>�2�9@14E6���1�:;��3��91��1C���&�2:19���4��9����1�)4�1���
1&&9:K4���14�,�� �H1�>:���7-,8��;:��N�/?77�2M*9��&;4��9@�����2�����N�.?//�2M*9�&;4��91�E1O;9�?

� K4��9��&;4>;:��3@12F1��3���
�4�:;��1:�?�3�HD�G;���6����:6&12����&1��3:>������6��4�����1�:;�19��?
�@�����;4>��&��19:����1���3:��:�2�:;��3��9�4��21&12:���2;���:)4�:>��D�9@:6&P� ?

� K4� �91� ���&;��1):9:�� �2;99�2�:>� �3�>1�� �9@4�E��2� � �2;9;E:K4� � ��2���:�� �4� �3�)1� � �� � 4�� �&�:�� �3�
3�2:�:;������122;�3�1>�2�91��:�41�:;���2;�;6:K4�?��;2:19�������>:�;���6���19��3���;��������:�;:��?

2





�������������
��������	
��������	
�����������
�	
 '
�(����
��)	�����������'

��*��'

� 3@1)1�3;�����91���1H�2�;:���3��2;�>��E��2��7-,8%7-,B�����2�* 1O;9��>;����9��,=�3�2�6)���7-,J �Q

� 3��)1:�����9���14C�3��91��1C���&�2:19���4��91��;��;661�:;��3����1�)4�1���?����1&&9:K41���D�2;6&���
34�, �� �H1�>:���7-,5�9����14C����2;4���14�, �� �H1�>:���7-,J��;:� �	

%�B8?7=�M*�9�&;4��9@�����2�

%�/.?,/�M*�9�&;4��9��E1O;9�

� 3� � 61:����:��9���;�3��3���;6&���1�:;��
;4�:���'��
(�D�3���:�1�:;��3���&4)9:2��:3���:G:���&1��91
3�9:)��1�:;��3��91�2;66:��:;��&��61������34�78�1;A��7-,7��+��*7-,7-.7B��4�%>:���� Q

� 3��61:����:�� 91���&1��:�:;��3��91��1C���&�2:19��3���;��;661�:;���4��9����1�)4�1����K4:����1�3�2;49�
&;4��9���1������7-,5����49���:�4���?��;:� �	

���2:&4��
�E:;� ,- �L


�E:;� =J?.7�L

.�	��&%���&�
	
&%�� *+-1�2

.�	��3�	���4��&�	�%�
�	�����
�� �-�� �2

��&1���6��� ,J?,7�L

�;664��� 77?7.�L

��� / �L

����&���2�:&�:;���3��9@1��:29���==/=%=�34�� ����@1&&9:K4��;���14C�3;�1�:;���2;�2�������&1��9�3:�
1��:29�R

� 3@14�;�:��� � 9� � ����:3��� � D � �:E��� � 9�� � 12��� � 136:�:���1�:G� � 1GG������ � D � 91 � &������� � 3�9:)��1�:;�?
2;�G;�6�6����D�91���E9�6���1�:;�����>:E4�4�R

���316����4E4���������?��;��1:���������?��1��:2:1��
����?��S9>:1���
���
�����;��:�4��";�
���
��@;���&1��&�:��&1���14�>;���3��91�3�2:�:;�R

��������
�'
��������%���

3





� � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � � � � � �  � � � � � � � � � 


����������	
�
�������������

��������������
����

����	
���������	
������������
�	


���������	
�����������
��������������������������
����������������
�	����
������ !"#�!#$

������%�&���
��	�����'
���� !"#� ��������	����$� #%� &!�'�&"�����! (��%) ��*(

(����������������
�	��)��
��'�* *

(����������������
&����	���'� �+

(����������������
��&����	��� �'� ,

(����������������
%���	���'� �

�������
��	�-
.
�
����"/$�0

���������	

��
������


���
������

������������
�����������
�������
����
����������
�����������
����
����
��
�
��������
�������
���������
���
�����������
���������
 ���
�
��������
����
������!�
���
�"�
������� ���
���
�����
����������"������
����#����������
 
�������������
�
���
�����������
�����������$����
��
��%���
�������
 ����������
������%���
��������
�� ��
 ��"��%�����
�����������
���
����$
��
�����������������"��� ��
���������

���
�����������
������������ ��
 �����
�"���
������%�������$�������
���������
��

���
��������
 ���������
 ���
�����"��������


�&�������'�(�	
���
���"�����
�����
��������
��
�������"��%����

��������������
�������������

�)������	
������ ���
�
���
�������
#��%���%������
�%
��


����
��*�� � �*��+�,-./-0
�
$������������������������������������

����������	
�����������������������������	������������������ !"#�" $#!�%�&'()*�'&%���*�+�"
(	��,�#-�-�.$� #�##�/�(	�	0�1�����,�#-�-�.$� #� !�/��2��,���
��3�����40�)�����3�� 4





��1�2��34�,5�3�2�6)���7-,8
��9:)��1�:;���+����7-,8<--/=

1&&;���*�� � �*��+�,-./-0

����������	
����������������
���
����	
��������	
��

������������������ �!������!����"�����# �

$�� 9���;3�� ����19�3����;99�2�:>:��������:�;�:19��?

$� �9��)43@���3��9A�B��2:2��7-,8 ?

$� �9���1&&;����+� � �*�,-./-0�3���;��:�4��9������:3����34��;���:9�
�@:;�19?

$� �9A1>:��3��91��;66:��:;��2;�C;:�������31���34�,/�3�2�6)���7-,8?

!�������������
��������	
��������	
�����!�����
�	
%
�&����
��'	�����������%

��(��%�)����
�
�����%

� 3A1&&�;4>���9��&�:�2:&��3��91�2��1�:;��3A4��2;���:9�2;��49�1�:D�2:�;E�� �F

� 3�14�;�:����9A��@1@�6����3��91�
�@:;��G�6���������H4>���9���3:�&;�:�:;���3���1��:29����I,,,7%,=���
�I,,,7%,.�34��;3��@����19�3����;99�2�:>:��������:�;�:19���1&�J��14�;%�1:�:���34�2;���:9�2;��49�1�:D
2:�;E�� �F

� 3� � 3;���� � 3�9�@1�:;� � G � 91 � �;66:��:;� � ���61����� � &;4� � 91 � 6:�� � �� � H4>�� � ;&��1�:;���99� � 34
3:�&;�:�:D�F

� 3A14�;�:��� � 9� � ����:3��� � G � �:@��� � 9�� � 12��� � 136:�:���1�:D� � E � 1DD������? � 2;�D;�6�6��� � G � 91
��@9�6���1�:;��� ��>:@4�4�I

!�������
�%
��������* ��

5





� � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � � � � � �  � � � � � � � � � 


����������	
�
�������������

��������������
����

����	
���������	
������������
�	


���������	
�����������
��������������������������
����������������
�	����
������ !"#�!#$

������%�&���
��	�����'
���� !"#� ��������	����$� #%� &!�'�&"�����! (��%) ��*(

(����������������
�	��)��
��'�* *

(����������������
&����	���'� �*

(����������������
��&����	��� �'� +

(����������������
%���	���'� +

�������
��	�,
-
�
����".$�/

���������	

��
������


���
������

������������
�����������
�������
����
����������
�����������
����
����
��
�
��������
�������
���������
�
��������
����
��������
���
���
�����������
���
�����
� ���������������
����!����������
�
�������������
�
���
�����������
�����������"����
��
��#���
�������
�����������
������#���
��������
�����
������#�����
�����������
���
����"
��
������������������������
���������

���
�����������
���������������
������
����$
������#�������"�������
�������$�
��

���
��������
����������
����
��������������


�%�������&�'�	
���
���������(�
���
������(��
��
����������#����

��������������
�������������

�)������	
$ �������
����
����������
�
���
�������
�����
��������
!��#���#������
�#
��


����
��*������*��+�,-./-0

����
����
�������������������������
�����1���������

����������	
�����������������������������	������������������ !"#�" $#!�%�&'()*�'&%���*�+�"
(	��,�#-�-�.$� #�##�/�(	�	0�1�����,�#-�-�.$� #� !�/��2��,���
��3�����40�)�����3�� 6





��2�3��45�,6�4�3�7)���8-,0
��9:)��2�:;���+����8-,0<--/.

2%%;���*������*��+�,-./-0

����������	
����������������
���
����	
��������	
��

�������������������������� ��!�����"���!��!���!���������

#�� 9���;4�������29�4����;99�3�:=:��������:�;�:29��>

#� � 92 �4�9:)��2�:;� � �+8-,0---. � �� � 42�� � 45 � ,. �?�=�:�� �8-,0 �%;��2�� � 4�9�@2�:;� � 412���:)5�:;� � 45 � �;���:9

�@:;�29�A�92��;77:��:;�����72�����>

#� �9���2%%;����+����*,-./-0�4���;��:�5��9������:4����45��;���:9�
�@:;�29>

#� �912=:��4��92��;77:��:;��3;�B;:�������42���45�B�54:�,/�4�3�7)���8-,0>

�������������
��������	
��������	
�����������
�	
$
�%����
��&	�����������$

��'��$

� 4�����%�;�;�3���?2=;�2)9�7��� �	
#��5��9������7���45�%��������2%%;��>�3:#B;:�� �C

���5��9��%�:�3:%��4��92�3��2�:;��4��92�3D2������@:;�29��4��91�95>�4��92���2��%2���3��4��92�=:��%;#
9:�:E5�����4��92�4�%�����%5)9:E5������5��9���7:��:;���E5:�95:��;���3;�?����� �C

#��5��912B;5��415��0� �29:��2�4��92��D2����4��91�95�9;329�:��5��4��92�9;:�45�/,�72���8-,F�	
0�������������1�	��
�����
�	%������%����	
�	�2%�
��	���%��
����	�&�%������%��%�������
�	%�����
�3���,�����%���%	�&%��	������%�2
��&��
�
4����������%���&�	���&���
4�� �5�6

� 4��4;�����4�9�@2�:;��A�92��;77:��:;��%��72������45��;���:9���@:;�29�%;5��9���7;429:����4��7:�����
G5=���4��3�����3D2��� �C

� 4125�;�:����9������:4����A��:@����9���23����247:�:���2�:?��H�2??������>�3;�?;�7�7����A�92���@9�7���2 #
�:;�����=:@5�5�I

��������
�$
��������(!��

7





� � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � � � � � �  � � � � � � � � � 


����������	
�
�������������

��������������
����

����	
���������	
������������
�	


���������	
�����������
��������������������������
����������������
�	����
������ !"#�!#$

������%�&���
��	�����'
���� !"#� ��������	����$� #%� &!�'�&"�����! (��%) ��*(

(����������������
�	��)��
��'�* *

(����������������
&����	���'� �+

(����������������
��&����	��� �'� ,

(����������������
%���	���'� �

�������
��	�-
.
�
����"/$�0

���������	

��
������


���
������

������������
�����������
�������
����
����������
�����������
����
����
��
�
��������
�������
���������
���������
����
�
��������
����
������ �
���
�!�
�����������
���
�����
����������!������
����"����������
�
�������������
�
���
�����������
�����������#����
��
��$���
�������
�����������
������$���
��������
�����
���!��$�����
�����������
���
����#
��
�����������������!������
���������

���
�����������
���������������
������
�!���
������$�������#�������
���������
��

���
��������
����������
����
�����!��������


�%�������&�'�	
���
���������(�
���
���!��(��
�����
��������
��
�������!��$����

��������������
�������������

�)������	
����������
�
���
�������
"��$���$������
�$
��


����
��*���!��*��+�,-./0/
�!�����������#�#��������������#����������������������
����������

�
#����������������
#������

����������	
�����������������������������	������������������ !"#�" $#!�%�&'()*�'&%���*�+�"
(	��,�#-�-�.$� #�##�/�(	�	0�1�����,�#-�-�.$� #� !�/��2��,���
��3�����40�)�����3�� 8





��1�2��34�,5�3�2�6)���/-,7
��89)��1�9:���+����/-,7;--<=

1%%:���*���!��*��+�,-./0/

����������	
����������������
���
����	
��������	
��

����������������� �!��"#�������#������������ ���#��"��"#�
���������������������"���������#���" ���!"#�� 

$� �8���:3�������18�3����:88�2�9>9��������9�:�918��?�����:�166��������1��928��� ��0//,$@���� 0/<,$=$,?

$� �8��)43A���3��8B�C��292��/-,7?

$� �81�3�89)��1�9:���+��!�*/-,@--0-�34�,7�3�2�6)���/-,@�%:��1���3�8�A1�9:��3��2:6%����2���34��:���98

�A9:�18�14�����93����3��
�A9:�?

$� �8���1%%:����+��!�*,-./0/�3���:��9�4��8������93����34��:���98�
�A9:�18?

$� �8�1>9��3��81��:669��9:��3����DD19���������18�������9�1�29E����34�,<�3�2�6)���/-,7?

�	
������
�%

� 81�%:��9)989���%:4��81�
�A9:��
�4�9:��3����2:4�9��F�39>����:4�98��G4�939H4��?�3BI����F�8B:�9A9���3��8�4�
2��1�9:��:4�3��3�293���3��8���2:���9�4���1>�2�3B14�����%���:�����6:�18���3��3�:9��%4)892�:4�3��3�:9�
%�9>�?�%:4��81�69������J4>���3��81�%:89�9H4����A9:�18�?

� 81���2���9���%:4��81�
�A9:��
�4�9:�?�31���4���:429�3���1%939����� �3B�DD92129���31���2�����69�����
J4>��?�3��3:�����3�8�A1�9:��3��2:6%����2��F�81��:669��9:��%��61������1D9��3��2�����3������42�4���
G4�939H4�� �14�:�9���� �%1� �8�� � ��C��� � �� �>9A4�4�?� �� � �:�166��� �3�� �1��:291�9:��? �3�� �A�:4%�6����
3B9����I� � %4)892? � 3�� � ��1)89���6���� � %4)892� � :4 � 3�� � �:29����? � 2:�D:�6�6��� � 14C � 39�%:�9�9:��
1%%8921)8���F�2���39DD�����������42�4���?

� 8���3�8�A1�9:���3��2:6%����2���A����18���34��:���98�
�A9:�18�14�����93����3��
�A9:�����61�9E���3�
A���9:��3��3�����&:4�98�)1�219��'����3��89A���3������:���9��&:4�98�)1�219��' �K

� 81���2���9�� �3� � 2:6%8���� � 2�� �3�8�A1�9:�� �%:4��13G:9�3��� F�2�� �3�4C�:4�98��3��A���9:��D9�1�29E��?
8B:4�98�L��9�������A:291)8���F�2:4������6� �M?

 ������������
��������	
��������	
����� �����
�	
%
�&����
��'	�����������%

��(��%

� 3� � 3�8�A4�� � F � 81 � �:669��9:� � %��61����� � 81 � 2:6%����2� � %:4� � 2���� � 3�� � ���42�4��� � G4�939H4��
14�:�9�����%1��8�����C�������>9A4�4�?�����:�166����3���1��:291�9:��?�3���A�:4%�6�����3B9����I��%4)892?
3�� � ��1)89���6���� � %4)892� � :4 � 3�� � �:29����? � 2:�D:�6�6��� � 14C � 39�%:�9�9:�� � 1%%8921)8�� � F � 2��
39DD������� � ���42�4���? � �� � %���3�� � �:4��� � 8�� � 6��4��� � ��2���19��� � %:4� � 8�4� � 2��1�9:� � :4 � %:4� � 81
%1��929%1�9:��3��81�
�A9:��
�4�9:��F�8�4��2��1�9:�?

� 3��3�8�A4���14�����93����3��
�A9:��81�2:6%����2��%:4��%�:2�3���F�81��:4�2�9%�9:��3��2:���1�����81�9D�
14C�89A����3������:���9�� ��*:4�F�81�69������%812��3B4��%�:A�166��3���9�������A:291)8���F�2:4������6�?
���3��%1�����F�2����DD���8���12������2���19���?� �:�166����4��%:4>:9�?�%:4� �	

9





$�1%%�:4>���81�69������%812��3B4��%�:A�166��3B�69��9:���3���9�������A:291)8���F�2:4������6��31��
8���8969����3B4��6:��1���61C9646�3��/@-�69889:���3B�4�:�?

$ �81�2�� � 8�� � 2:��48�1�9:��? � ��A:29��? �6����� � �� � J4>�� � �� �%1���� � �:4� � 8�� � 12��� � ��2���19��� �F �81
��189�1�9:��34�%�:A�166��%��6���1���8����2:4���14C��9�������A:291)8���3��2:4������6�?

$� �9A��� �8B����6)8� �3� �81�3:246���1�9:� �G4�939H4� �&2:���1��N' � ��81�9>� �14 �%�:A�166� �3� � �9����
��A:291)8���F�2:4������6�?�3:���8���2:���1���3B1A������812�4�������:6929891�19��?�19��9�H4���:4��8��
12����3���49>9����3��69���F�G:4��1��4�88��34�%�:A�166�?

$��9A��������C�24�����:4��8���3:246�������2���19����F�2O1H4����1��12�9:�����14C�:%��1�9:���3��A���9:�
1��:29���?

� 3B14�:�9����8������93����F��9A����8���12����1369�9���1�9D��P�1DD������?�2:�D:�6�6����F�81���A8�6���1�9:����
>9A4�4�Q

 �������
�%
�������#)���

10





� � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � � � � � �  � � � � � � � � � 


����������	
�
�������������

��������������
����

����	
���������	
������������
�	


���������	
�����������
��������������������������
����������������
�	����
������ !"#�!#$

������%�&���
��	�����'
����� !"� ��������	����#� "$��% �&�%!����� �'��$(���)'

(����������������
�	��)��
��'�* *

(����������������
&����	���'� �*

(����������������
��&����	��� �'� +

(����������������
%���	���'� *

�������
��	�,
-
�
����".$�/

���������	

��
������


���
������

������������
�����������
�������
����
����������
�����������
����
����
��
�
��������
�������
���������
���������
����
�
��������
����
������ �
���
�!�
�����������
���
�����
����������!������
����"����������
�
�������������
�
���
�����������
�����������#����
��
��$���
�������
�����������
������$���
��������
�����������
���
����#
��
�����������������!������
���������

���
�����������
���������������
������
�!���
������$�������#�������
���������
��

���
��������
����������
����
�����!��������


�%�������&�'�	
���
���������(�
���
���!��(��
�����
��������
��
�������!��$����

��������������
�������������

�)������	
����������
�
���
�������
�����
���!��$�����
"��$���$������
�$
��


����
��*����*��+�,-./-0
�
#�������������������
�����
��������#��#��� ��
1����������
�
���

����������	
�����������������������������	������������������ !"#�" $#!�%�&'()*�'&%���*�+�"
(	��,�#-�-�.$� #�##�/�(	�	0�1�����,�#-�-�.$� #� !�/��2��,���
��3�����40�)�����3�� 11





��2�3��45�,6�4�3�7)���8-,9
��:;)��2�;<���+����8-,9=--/9

2%%<���*����*��+�,-./-0

����������	
����������������
���
����	
��������	
��

������������������ ��!��!��� �����������������"���# ��!���! 
!���!��� ! 

$�� :���<4�������2:�4����<::�3�;>;��������;�<�;2:��?

$� �:��)54@���4��:A�B��3;3��8-,9 ?

$� �:���2%%<����+��* ,-./-0� 4���<��;�5��:������;4����45��<���;:�
�@;<�2:?

$� �:A2>;��4��:2��<77;��;<��3<�C<;�������42���45�,/�4�3�7)���8-,9 ?

�	
������
�%

� :��3<���B����3<�<7;D5��4�@�24�?�233���5��%2��:2�3�;����3<�<7;D5������<3;2:���2���%��3�4�����5��:�
����;�<;�����5�;<��2;�?

� :��3E27%�4A;����>���;<��4��:2�3<::�3�;>;�����@;<�2:��42���:��4<72;����3<�<7;D5�?����F<�3��%2��:2�:<;
���
�?

� :2�><:<����4��:2�3<::�3�;>;�����@;<�2:��4A233<7%2@����:��������%�;����:<32:���42���:��72;��;������:�
4�>�:<%%�7����4��:�5���23�;>;����@����2��;3���4A�7%:<;�?

� :A;7%<��2�3����%���������%2��:�����G�����;��������%�;����42���:���;��5��3<�<7;D5��:<32:?�H�:2�F<;��25
�;>�25�D52��;�2�;F�D5A������7���4A�7%:<;�?

� :2���3���;���4A2%%<�����5�����%<����5�@�����25B��;�52�;<���3�;�;D5������3<�������%2��:��������%�;���
:<32:���F�2@;:;����?

&������������
��������	
��������	
�����&�����
�	
%
�'����
��(	�����������%

��)��%�*����
�
�����%

� 4A2%%�<5>���:2�7;������I5>���4A5��F<�4��4����3<����53�;<��4�4;��25B���G��%��;���������%�;��� �J

� 4��4<�����4�:�@2�;<��H�:2��<77;��;<�����72������%<5��:2�>2:;42�;<��4���7<42:;��� �%�2�;D5���4�
7;������I5>���45�F<�4��4����3<����53�;<��25B���G��%��;���������%�;��� �J

� 4��7<);:;����5���%��7;G�����>�:<%%��F;�2�3;G���4��/�0--�---?--�K?��<�277����%<5��%��7������25B
�����%�;����:<32:���4��3<��<:;4���:�5������<���;� �J

� 4A��@2@�� � :2 � �<77� � 3<����%<�42���? � �<;� � / � 0-- � ---?-- � K? � �5� � :A�5�<�;�2�;<� � 4� � ��<@�277� �
�,/-$---,�L ��;4�����@;<�2:���25B������%�;��� �M�><����25�3E2%;����6-6�45�)54@���4��:2�
�@;<��J

� 4��%��:�>���:���3��4;���3<����%<�42���?��<;��/�0--�---?--�K?��5��:A2��;3:��F<�3�;<���:�6-6N�45�)54@��

12





4��:2�
�@;<� �J

� 4A25�<�;��� � :� � ����;4��� � H � �;@��� � :�� � 23��� � 247;�;���2�;F� � O � 2FF������? � 3<�F<�7�7��� � H � :2
��@:�7���2�;<�����>;@5�5�P

&�������
�%
��������+!��

13





� � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � � � � � �  � � � � � � � � � 


����������	
�
�������������

��������������
����

����	
���������	
������������
�	


���������	
�����������
��������������������������
����������������
�	����
������ !"#�!#$

������%�&���
��	�����'
���� !"#� ��������	����$� #%� &!�'�&"�����! (��%) ��*(

(����������������
�	��)��
��'�* *

(����������������
&����	���'� ��

(����������������
��&����	��� �'� +

(����������������
%���	���'� ,

�������
��	�-
.
�
����"/$�0

���������	

��
������


���
������

������������
�����������
�������
����
����������
�����������
����
����
��
�
��������
�������
���������
���������
����
�
��������
����
������ �
���
�!�
�����������
���
�����
����������!������
����"����������
�
�������������
�
���
�����������
�����������#����
��
��$���
�������
�����������
������$���
��������
�����������
���
����#
��
�����������������!������
���������

���
�����������
���������������
������
�!���
������$�������#�������

���
��������
����������
����
�����!��������


�%�������&�'�	
���
���������(�
���
���!��(��
�����
��������
��
�������!��$����

��������������

�)������	
����������
�
���
�������
�����
���!��$�����
"��$���$������
�$
��
�������������
���������
��


����
��*�����*��+�,-./-0
������1-,2�$��
�!�����#��������������������+�3

����������	
�����������������������������	������������������ !"#�" $#!�%�&'()*�'&%���*�+�"
(	��,�#-�-�.$� #�##�/�(	�	0�1�����,�#-�-�.$� #� !�/��2��,���
��3�����40�)�����3�� 14





��4�5��67�,8�6�5�9)���1-,2
��:;)��4�;<���+����1-,2=--/8

4%%<���*�����*��+�,-./-0

����������	
����������������
���
����	
��������	
��

���������� �!���"#�������$�%&%"'�("�%)%���%*��'+�,

*�� :���<6�������4:�6����<::�5�;>;��������;�<�;4:��?

*� �:��)76@���6��:A�B��5;5��1-,2?

*�� :���4%%<����+����* ,-./-0� 6���<��;�7��:������;6����67��<���;:�
�@;<�4:?

*�� :�4>;��6��:4��<99;��;<��5<�C<;����67�, / �6�5�9)���1-,2?

�	
������
�-

� D7��:� �%�<C�� �6� � ��5;�;<� � �<6;E;54�;>� � �+3�47�)76@���1-,2� �� �D7;�5<�5���� � :� �)76@���%�;�5;%4:?
%�<%<���6���;��5�;%�;<����<7>�::���5<99���7;� �	

.������������
��������	
��������	
�����.�����
�	
-
�/����
��0	�����������-

��1��-

� 6A46<%����:��%�<C���6����5;�;<���<6;E;54�;>���+3�%<7��:A�B��5;5��1-,2�%<7��:��)76@���%�;�5;%4:���
6A4��F����:4���%4��;�;<��6���5��6;���5<99���7;� �	

��������
����


���������5�� #3##
��0����5��� -"�! ��-�-3##

����� ����� �� �!""

15





#$�� �%&���� '������
"6# ������������7���5������5���������� 8.$�8�#3##
"6# ���������
������
� �!#�###3##
"6# �����09����5����������������1��� 68�###3##
"6# �������������9�0���� 8�$-#3##
"6# 1����5����)���� 68�.!#3##
"6# 1����5����)����0���0��� - -��##3##
"6# �������������1�������5������� $#�###3##
"6# ��0��������5��������� !$�###3##
"6# �����������0���55��� 8�###3##
"6# �����������:����� 6�###3##
"6# 7���5�����5�������������������������1����� 8�###3##
"6# 0��7����� -##�###3##
"6# 1����5������������������1��������� 8##3##
"6# 1����5������0���������7���5��� !�6�#�###3##
"6# 1����5����������0�� -8#�###3##
"6# 1����5����9�������� 6#�###3##
"6# ������5������������5���� ��� 8-3##
"6# ���5��������� 8##�-8#3##
"6# �������1����0�1�����0� !#�###3##
"6# ��0�1�������0�55��0���� 8�#�. 83##
"6# ��������������7����� 8� .83##
"6# �0����1��5���������1� !8#�###3##
"6# �0����1��5�����������
  #�###3##
"6# ��0����5���00�� !8"�"�#3##
"6# ��0����5���0��� - .�# 83##
"6# 9�������������09�����;������ -6#�$883##
"6# ��
�����;���0�� -6� 8#3##
"6# 7���
��������0������������������ "#� 8#3##
"6# �������������1�����)�0��������� !$�8##3##
"6# ��������<�� !�#!.� 8#3##
"6# ������������5����������<� ! 8� "$3##
"6! �������������01�� -8#�###3##
"6! ��5���������������
������ !�$ 8�###3##
"6! ����������51�����11�������
� -�###�###3##
"6- ��������<������ -$�"8#3##
"6- ��0����5��������=0��� .��88�"  3##
"66 ���5�����>���5����?��� �-�8##3##
"66 ��0����5�������0������5������� -�6$$�###3##
"66 ��0����5���0�� -.-�8##3##
"6. ������0������;���������5� 6##�###3##
"6$ 1���������� !#�"#!3##
"6$ �����������0����5������  8�###3##
"6$ 0�������������������� !#�###�###3##
"6$ ������<������1�0�������� .##�###3##
"6$ �������������0����5�� �#�###3##
".. �������;������������;�51������ 6$.3##
".. �������������19�������;������ !!�.$"3##
".. �0?�����������1������5�������� !�!$-3##
".. ��0�5�������
������ 6�$-"3##

������(��)�%����'�����
 ����� �� �!""

16





� 6A47�<�;����:A<7>���7���6���<7>�::���54%45;����6A��@4@�9����%<7��7��9<��4���6�� �2��34��4�-���5 ���
E<�5�;<���9��� �G

� 6A4%%�<7>��������5�;<��6��E<�5�;<���9���?�:A��@4@�9����5<9%�4):��47��;>�47�67��<���;:�
�@;<�4:
6���5��6;���64���:��546���6��5�����6�5;�;<��9<6;E;54�;>��%<7��7��9<��4����<�4:�6�� �2��34��4�-���5 �G

� 6A47�<�;��� � :� � ����;6��� � H � �;@��� � :�� � 45��� � 469;�;���4�;E� � I � 4EE������? � 5<�E<�9�9��� � H � :4
��@:�9���4�;<�����>;@7�7�J

.�������
�-
�������"����

17





2018

BUDGET : 01  BUDGET REGION 

ANNEE 

REPUBLIQUE FRANCAISE

M. 71

DECISION MODIFICATIVE N°4

Voté par fonction

REGION REUNION

��������	
���������������������

�������������������	�
	��
��	�����

118





I - Informations générales
B - Modalités de vote page 4
D1 - Présentation des AP votées page 5
D2 - Présentation des AE votées page 6

II - Présentation générale du budget
A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget page 8
A2 - Vue d'ensemble - Total des opérations réelles et d'ordre page 9
B - Récapitulation par groupes fonctionnels page 10
C1 - Equilibre financier - Investissement page 11
C2 - Equilibre financier - Fonctionnement page 12
D1 - Balance générale - Dépenses page 14
D2 - Balance générale - Recettes page 16

III - Vote du budget
A - Section d'investissement - Vue d'ensemble page 18
A.900 - Services généraux page 20
A.901 - Formation professionnelle et apprentissage page 22
A.902 - Enseignement page 23
A.903 - Culture, sports et loisirs page 25
A.904 - Santé et action sociale page 26
A.905 - Aménagement des territoires page 27
A.906 - Gestion des fonds européens page 29
A.907 - Environnement page 30
A.908 - Transports page 32
A.909 - Action économique page 35
A.921 - Taxes non affectées page 36
A.922 - Dotations et participations page 37
A.923 - Dettes et autres opérations financières page 38
A.925 - Opérations patrimoniales page 39
A.926 - Transferts entre les sections page 40
A.95 - Chapitres sans prévisions de réalisations page 42
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble page 43
B.930 - Services généraux page 45
B.931 - Formation professionnelle et apprentissage page 47
B.932 - Enseignement page 48
B.933 - Culture, sports et loisirs page 50
B.934 - Santé et action sociale page 51
B.935 - Aménagement des territoires page 52
B.936 - Gestion des fonds européens page 54

Sommaire

219





B.937 - Environnement page 55
B.938 - Transports page 57
B.939 - Action économique page 60
B.940 - Impositions directes page 61
B.941 - Autres impôts et taxes page 62
B.942 - Dotations et participations page 63
B.943 - Opérations financières page 64
B.944 - Frais de fonctionnement des groupes d'élus page 65
B.945 - Provisions et autres opérations mixtes page 66
B.946 - Transferts entre les sections page 67
B.947 - Transferts à l’intérieur de la section de fonctionnement page 68
B.95 - Chapitres sans prévisions de réalisations page 69

IV - Annexes
A - Présentation croisée
A/900 - Services généraux page 70
A/901 - Formation professionnelle et apprentissage page 72
A/902 - Enseignement page 73
A/903 - Culture, sports et loisirs page 75
A/904 - Santé et action sociale page 76
A/905 - Aménagement des territoires page 77
A/906 - Gestion des fonds européens page 79
A/907 - Environnement page 80
A/908 - Transports page 82
A/909 - Action économique page 85
A/930 - Services généraux page 86
A/931 - Formation professionnelle et apprentissage page 88
A/932 - Enseignement page 89
A/933 - Culture, sports et loisirs page 91
A/934 - Santé et action sociale page 92
A/935 - Aménagement des territoires page 93
A/936 - Gestion des fonds européens page 95
A/937 - Environnement page 96
A/938 - Transports page 98
A/939 - Action économique page 101
B - Eléments du bilan
B5 - Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers page 102
B7.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses page 105
B7.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes page 106

320





I
B

VI – Le présent budget a été voté sans reprise des résultats de l'exercice N-1.

MODALITES DE VOTE DU BUDGET

IV – En l’absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l’autorisation de l’assemblée délibérante de 
pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre
à chapitre.

II – En l’absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en 
investissement et en fonctionnement.

V – La comparaison s’effectue par rapport au budget de l’exercice.

         - sans vote formel sur chacun des chapitres.

III – L’assemblée délibérante autorise le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes
: 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l’exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :
[...]

I  -  INFORMATIONS GENERALES

- au niveau du chapitre pour la section d’investissement.
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement ;

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget :

421





I
D1

Chapitre(s) Montant
Numéro

950AP de dépenses imprévues (2)

TOTAL

(1) Il s’agit des AP nouvelles qui sont votées lors de la séance d’adoption du budget. Cela concerne des AP relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AP modifiant un stock 
d’AP existant.

(2) L’assemblée peut voter des AP de « dépenses imprévues ». Leur montant est limité à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d’exercice, ces AP sont automatiquement annulées si 
elles n’ont pas été engagées.

I - INFORMATIONS GENERALE
PRESENTATION DES AP VOTEES

AUTORISATION DE PROGRAMME (1)
Libellé

TOTAL GENERAL

522





I
D2

Chapitre(s) Montant
Numéro

A192-0004 930 200 000,00
A192-0010 930 18 000,00
A192-0040 930 3 000,00
A205-0002 930 272 600,00
A203-0001 930 560 475,00
A202-0001 930 500 250,00
A209-0003 930 1 360 000,00
A203-0002 930 150 000,00
A209-0004 930 250 000,00
A192-0030 930 5 820,00
A192-0005 930 548 560,00
A199-0004 930 23 750,00
A209-0005 930 30 000,00
A091-0001 930 1 014 750,00
A201-0001 930 90 750,00
A192-0018 930 35 000,00
A209-0002 930 500,00
A202-0002 930 66 752,00
A192-0013 930 230 855,00
A195-0001 930 274 075,00
A202-0003 930 10 000,00
A091-0003 930 175 798,00
A192-0041 930 5 000,00
A192-0016 930 610 000,00
A192-0036 930 5 000,00
A203-0003 930 70 000,00
A205-0001 930 35 410,00
A145-0001 930 18 500,00
A192-0006 930 80 000,00
A196-0001 930 159 960,00
A112-0018 931 250 000,00
A112-0013 931 2 000 000,00
A112-0004 931 1 875 000,00
A091-0004 932 28 950,00
A150-0005 933 2 388 000,00
A091-0002 933 62 500,00
A150-0001 933 242 500,00
A205-0012 938 75 000,00
A160-0008 938 400 000,00
A091-0005 938 10 901,00
A165-0005 938 60 000,00
A130-0007 938 10 000 000,00
A202-0009 944 3 829,00
A202-0008 944 1 182,00

I - INFORMATIONS GENERALES
PRESENTATION DES AE VOTEES

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)
Libellé

ACQUISITION DE PETITS MATERIELS
DOCUMENTATION GENERALE
CONTINUITE TERRITORIALE
TEE DIVERS FONCTIONNEMENT
PERSONNEL DDE
RESEAUX ET ESPACES VERTS
FRAIS DE FONCTIONNEMENT DRR
FONCTIONNEMENT CRR
INDEMNITES KILOMETRIQUES
FONCTIONNEMENT STRUCTURES MUSEALES
FRAIS ANNEXES TOS
REMUNERATION DES STAGIAIRES
AIDE A L EMPLOI APPRENTISSAGE
FRAIS DIVERS CPOI
FONCTIONNEMENT CCEE
ENTRETIEN ET REPARATION MATERIEL
AFFAIRES EUROPEENNES - COTISATIONS
PATRIMOINE - EAU
ACTION PROMOTION INTERREG
FOURNITURES CONSOMMEES
FRAIS DE GARDIENNAGE
BATIMENT ADMINISTRATIF FOURNITURES ENTREPRISES
FRAIS DE FORMATION ET ANNEXE
AUTRES PARTICIPATION CR
FONCTIONNEMENT CESR
HONORAIRES ET ACHATS D'ETUDES
FRAIS MISSION ET FORMATION
PATRIMOINE DIVERS AUTRES PRESTATIONS

INDEMNITES ELUS
RECEPTION ET COMMUNICATION

AFFRANCHISSEMENT, FRET ET TRANSPORT
BUDEGT FRAIS CONSULTATION ET AUDIT
FRAIS ANNEXES
PATRIMOINE HONORAIRES
REGIES D'AVANCES
ENTRETIEN DES BATIMENTS ADMINISTRATIFS

PATRIMOINE - ELECTRICITE
ENTRETIEN DE JARDINS
LOCATION DE MATERIELS 
CARBURANTS

ENTRETIEN DE VEHICULES
PATRIMOINE ASSURANCES
ACTION PROMOTION EUROPE
PATRIMOINE LOCATIONS DE BATIMENTS

623





I
D2

Chapitre(s) Montant
Numéro

I - INFORMATIONS GENERALES
PRESENTATION DES AE VOTEES

AUTORISATION D'ENGAGEMENT (1)
Libellé

A202-0007 944 11 489,00
A202-0005 944 5 745,00
A202-0006 944 384,00

24 220 285,00

952

24 220 285,00TOTAL GENERAL

 AE de dépenses imprévues (2)

TOTAL
FRAIS D'INSERTION ET D'IMPRESSION
FOURNITURES DE BUREAU
FRAIS DE TELEPHONE ET D'INTERNET

(1) Il s’agit des AE nouvelles qui sont votées lors de la séance d’adoption du budget. Cela concerne des AE relatives à de nouvelles programmations pluriannuelles mais également des AE modifiant un stock 
d’AE existant.

(2) L’assemblée peut voter des AE de « dépenses imprévues ». Leur montant est limité à 2 % des dépenses réelles de la section correspondante. En fin d’exercice, ces AE sont automatiquement annulées si 
elles n’ont pas été engagées.

724





II

A1

DEPENSES RECETTES
VOTE Crédits d'investissement votés (y compris le co mpte 1068)

+ + +
Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1) (1)
001 Solde d'exécution de la section d'investissemen t reporté (1)

= = =
Total de la section d'investissement (2)

DEPENSES RECETTES
VOTE Crédits de fonctionnement votés

+ + +
Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1) (1)
002 Solde d'exécution de la section de fonctionneme nt reporté (1)

= = =
Total de la section de fonctionnement (3)

TOTAL DU BUDGET (4)

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice précédent telles qu'elles ressortent de
la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d’un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R.4312-5 du CGCT).

(2) Total de la section d'investissement = RAR + solde d’exécution reporté + crédits d'investissement votés.

(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

(4) Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

VUE D'ENSEMBLE DU BUDGET

REPORTS

REPORTS

(1) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité
des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 4312.6 du CGCT).

825





II

A2

REELLES ET MIXTES ORDRE TOTAL REELLES ET MIXTES ORDRE TO TAL
Crédits d'investissement votés
Crédits de fonctionnement votés
Total budget (hors RAR N-1 et reports)

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

VUE D'ENSEMBLE DU BUDGET

VENTILATION DES OPÉRATIONS RÉELLES ET D'ORDRE DU BU DGET

DEPENSES RECETTES

926





II

B

DONT 0
SECTION BUDGET DE 

L'EXERCICE (1)
RESTES A 

REALISER N-1
PROPOSITIONS 
NOUVELLES DU 

PRESIDENT

VOTE DE 
L'ASSEMBLEE

TOTAL  (RAR N-1 + 
VOTE)

DONT NON VENTILE SERVICES 
GENERAUX (sauf 

01)

AP VOTEES 396 723 442,88 396 723 442,88
Dont dépenses imprévues (950)

AE VOTEES 307 038 706,39 24 220 285,00 331 258 991,39 6 804 805,00
Dont dépenses imprévues (952) 504 500,00 504 500,00

DEPENSES D'INVESTISSEMENT 1 110 566 472,88 1 110 566 472,88 526 030 733,37 8 657 393,51
90 Opérations ventilées 584 535 739,51 584 535 739,51 8 657 393,51
 - en AP/CP (2) 581 024 570,30 581 024 570,30 8 627 393,51
 - hors AP/CP (2) 3 511 169,21 3 511 169,21 30 000,00
Dont opérations pour compte de tiers 2 155 825,99 2 155 825,99
92 Opérations non ventilées 457 994 052,86 457 994 052,86 457 994 052,86
001 Solde d'exécution section d'investissement 68 036 680,51 68 036 680,51 68 036 680,51
RECETTES D'INVESTISSEMENT 1 110 566 472,88 1 110 566 472,88 928 557 857,88
90 Opérations ventilées 182 008 615,00 182 008 615,00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BUDGET - RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS

POUR MEMOIRE

90 Opérations ventilées 182 008 615,00 182 008 615,00
 - Recettes affectées 180 699 465,00 180 699 465,00
 - Financement par le tiers de l'opération confiée à la 
région

1 309 150,00 1 309 150,00

92 Opérations non ventilées (sauf 922-1068) 658 290 072,48 658 290 072,48 658 290 072,48
954 Produits des cessions d'immobilisations 4 764 756,00 4 764 756,00 4 764 756,00
951 Virement de la section de fonctionnement 127 356 476,45 127 356 476,45 127 356 476,45
922-1068 Excédent de fonctionnement capitalisé 138 146 552,95 138 146 552,95
001 Solde d'exécution section d'investissement
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 748 834 712,86 748 834 712,86 281 247 221,05 98 326 064,14
93 Services ventilés 467 587 491,81 467 587 491,81 98 326 064,14
 - en AE/CP 293 121 881,23 293 121 881,23 30 662 439,62
 - hors AE/CP 174 465 610,58 174 465 610,58 67 663 624,52
94 Services communs non ventilés 153 890 744,60 153 890 744,60 153 890 744,60
953 Virement à la section d'investissement 127 356 476,45 127 356 476,45 127 356 476,45
002 Résultat de fonctionnement reporté
RECETTES DE FONCTIONNEMENT 748 834 712,86 748 834 712,86 632 485 767,86 46 025 990,00
93 Services ventilés 116 348 945,00 116 348 945,00 46 025 990,00
94 Services communs non ventilés 618 185 767,86 618 185 767,86 618 185 767,86
002 Résultat de fonctionnement reporté 14 300 000,00 14 300 000,00 14 300 000,00

(2) Y compris les opérations pour compte de tiers.
(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent

1027





II

B

1 2 3 4 5 6 7 8 9
FORMATION 

PROFESSIONNELLE 
ET APPRENTISSAGE

ENSEIGNEMENT CULTURE, SPORTS 
ET LOISIRS

SANTE ET ACTION 
SOCIALE

AMENAGEMENT 
DES TERRITOIRES

(FONCTION EN 
RESERVE)

ENVIRONNEMENT TRANSPORTS ACTION  
ECONOMIQUE

4 125 000,00 28 950,00 2 693 000,00 10 545 901,00

10 541 426,00 77 178 336,00 26 788 500,00 60 000,00 31 214 316,89 11 903 575,11 398 723 348,00 19 468 844,00
10 541 426,00 77 178 336,00 26 788 500,00 60 000,00 31 214 316,89 11 903 575,11 398 723 348,00 19 468 844,00
10 481 426,00 77 169 994,20 23 520 319,59 60 000,00 31 111 816,89 11 883 575,11 398 711 048,00 19 458 997,00

60 000,00 8 341,80 3 268 180,41 102 500,00 20 000,00 12 300,00 9 847,00
38 925,99 2 116 900,00

2 770 000,00 51 331 000,00 3 251 778,00 118 422 680,00 6 233 157,00
2 770 000,00 51 331 000,00 3 251 778,00 118 422 680,00 6 233 157,00

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BUDGET - RECAPITULATION PAR GROUPES FONCTIONNELS (s uite)

2 770 000,00 51 331 000,00 3 251 778,00 118 422 680,00 6 233 157,00
2 770 000,00 51 331 000,00 3 251 778,00 117 113 530,00 6 233 157,00

1 309 150,00

109 700 000,00 84 049 816,25 22 446 226,00 1 861 943,00 3 374 140,00 12 151 148,00 105 535 736,42 30 142 418,00
109 700 000,00 84 049 816,25 22 446 226,00 1 861 943,00 3 374 140,00 12 151 148,00 105 535 736,42 30 142 418,00
109 700 000,00 27 307 116,25 15 796 355,36 1 861 943,00 3 279 140,00 12 151 148,00 62 221 321,00 30 142 418,00

56 742 700,00 6 649 870,64 95 000,00 43 314 415,42

63 320 000,00 1 880 000,00 998 000,00 150 000,00 70 000,00 860 000,00 3 044 955,00
63 320 000,00 1 880 000,00 998 000,00 150 000,00 70 000,00 860 000,00 3 044 955,00

1128





II

C1

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET - INVESTISSEMENT

OPERATIONS REELLES ET MIXTES (RAR N-1 + Vote de l'e xercice)

CHAPITRES DEPENSES RECETTES

90 Opérations ventilées 584 535 739,51 182 008 615,00

900 Services généraux 8 657 393,51

901 Formation professionnelle et apprentissage 10 541 426,00 2 770 000,00

902 Enseignement 77 178 336,00 51 331 000,00

903 Culture, sports et loisirs 26 788 500,00

904 Santé et action sociale 60 000,00

905 Aménagement des territoires 31 214 316,89

906 Gestion des fonds européens

907 Environnement 11 903 575,11 3 251 778,00

908 Transports 398 723 348,00 118 422 680,00

909 Action économique 19 468 844,00 6 233 157,00

92 Opérations non ventilées 39 342 439,00 253 438 872,88

921 Taxes non affectées 2 000 000,00

922 Dotations et participations (sauf 1068) 50 000 000,00

923 Dettes et autres opérations financières 39 342 439,00 201 438 872,88

95 Chapitres de prévision sans réalisation 4 764 756,00

954 Produit des cessions d'immobilisations 4 764 756,00

TOTAL 623 878 178,51 440 212 243,88

OPERATIONS D'ORDRE

925 Opérations patrimoniales 277 169 040,00 277 169 040,00

926 Transferts entre les sections 141 482 573,86 127 682 159,60

113 556 062,19

951 Virement de la section de fonctionnement 127 356 476,45

TOTAL 418 651 613,86 532 207 676,05

001 Solde d'exécution section d'investissement 68 036 680,51

TOTAL DE LA SECTION 1 110 566 472,88 1 110 566 472,88

AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE = R(926+951) - D926.. ................................................

922-1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 138 146 552,95

1229





II

C2

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

EQUILIBRE FINANCIER DU BUDGET - FONCTIONNEMENT

OPERATIONS REELLES ET MIXTES (RAR N-1 + Vote de l'e xercice)

CHAPITRES DEPENSES RECETTES

93 Opérations ventilées 467 587 491,81 116 348 945,00

930 Services généraux 98 326 064,14 46 025 990,00

931 Formation professionnelle et apprentissage 109 700 000,00 63 320 000,00

932 Enseignement 84 049 816,25 1 880 000,00

933 Culture, sports et loisirs 22 446 226,00 998 000,00

934 Santé et action sociale 1 861 943,00

935 Aménagement des territoires 3 374 140,00 150 000,00

936 Gestion des fonds européens

937 Environnement 12 151 148,00 70 000,00

938 Transports 105 535 736,42 860 000,00

939 Action économique 30 142 418,00 3 044 955,00

94 Opérations non ventilées 26 208 585,00 476 703 194,00

940 Impositions directes 206 585,00 95 000 000,00

941 Autres impôts et taxes 300 457 123,00

942 Dotations et participations non affectées 79 800 805,00

943 Opérations financières 24 297 000,00 1 335 244,00

944 Frais de fonctionnement des groupes d'élus 505 000,00

945 Provisions 1 200 000,00 110 022,00

95 Opérations sans réalisations

952 Dépenses imprévues

TOTAL 493 796 076,81 593 052 139,00

OPERATIONS D'ORDRE

946 Transferts entre sections 127 682 159,60 141 482 573,86

947 Transferts dans section fonctionnement

953 Virement à la section d'investissement 127 356 476,45

113 556 062,19

TOTAL 255 038 636,05 141 482 573,86

TOTAL DE LA SECTION 748 834 712,86 748 834 712,86

AUTOFINANCEMENT DEGAGE = D(946+953)-R946........... .......................................

002 Résultat de fonctionnement reporté 14 300 000,00

1330





II

D1

Budget de l'exercice 
(1)

RAR N-1 (2)
Propositions 
nouvelles du 

Président

Vote de l'assemblée 
délibérante (3)

TOTAL

I II III IV = I+II+III
1 110 566 472,88 1 110 566 472,88

623 878 178,51 623 878 178,51
10 DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES
13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 39 342 439,00 39 342 439,00

18
COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS ET SUBVENTIONS 
D'EQUIPEMENT

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors 204) 14 065 036,54 14 065 036,54
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES 106 098 656,74 106 098 656,74
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 392 878 783,97 392 878 783,97
22 IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION 10 000,00 10 000,00
23 IMMOBILISATIONS EN COURS 65 200 209,97 65 200 209,97

26
PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES 
PARTICIPATIONS

4 124 526,30 4 124 526,30

27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 2 700,00 2 700,00
45 OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 2 155 825,99 2 155 825,99

418 651 613,86 418 651 613,86
925 OPERATIONS PATRIMONIALES 277 169 040,00 277 169 040,00
926 TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS 141 482 573,86 141 482 573,86
001 Solde d'exécution reporté (2) 68 036 680,51 68 036 680,51
(1) Voir Etat I-B pour le contenu du budget de l’exercice.
(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.
(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

INVESTISSEMENT

Sous total des opérations d'ordre

Sous total des opérations réelles et mixtes

Dépenses d'investissement - Total

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE - DEPENSES

1431





II

D1

Budget de l'exercice 
(1)

RAR N-1 (2)
Propositions 
nouvelles du 

Président

Vote de l'assemblée 
délibérante (3)

TOTAL

I II III IV = I+II+III
748 834 712,86 748 834 712,86

493 796 076,81 493 796 076,81
011 CHARGES A CARACTERE GENERAL 49 531 717,80 49 531 717,80
012 CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 153 473 127,00 153 473 127,00
014 ATTENUATION DE PRODUITS
65 AUTRES CHARGES D'ACTIVITE 261 431 756,97 261 431 756,97
6586 FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS 504 789,60 504 789,60
66 CHARGES FINANCIERES 24 298 479,00 24 298 479,00
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 3 356 206,44 3 356 206,44
945 PROVISIONS ET AUTRES OPERATIONS MIXTES 1 200 000,00 1 200 000,00

255 038 636,05 255 038 636,05
946 TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS 127 682 159,60 127 682 159,60

947
TRANSFERTS A L INTERIEUR DE LA SECTION DE 
FONCTIONNEMENT

953 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 127 356 476,45 127 356 476,45
002 Solde d'exécution reporté (2)
(1) Voir Etat I-B pour le contenu du budget de l’exercice.
(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.
(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

FONCTIONNEMENT

Sous total des opérations d'ordre

Sous total des opérations réelles

Dépenses de fonctionnement - Total

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE - DEPENSES

1532





II

D2

Budget de l'exercice 
(2)

RAR N-1 (3)
Propositions 
nouvelles du 

Président

Vote de l'assemblée 
délibérante (4)

TOTAL

I II III IV = I+II+III
1 110 566 472,88 1 110 566 472,88

440 212 243,88 440 212 243,88
10 DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES (sauf 1068) 50 000 000,00 50 000 000,00
13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 182 699 465,00 182 699 465,00
16 EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES 201 438 872,88 201 438 872,88

18
COMPTE DE LIAISON : AFFECTATIONS (BUDGETS ANNEXES 
REGIES NON PERSONNALISÉES)

20 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors 204) (1)
204 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES (1)
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES (1)
22 IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION
23 IMMOBILISATIONS EN COURS (1)
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES
45 OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 1 309 150,00 1 309 150,00
954 PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS 4 764 756,00 4 764 756,00

532 207 676,05 532 207 676,05
925 OPERATIONS PATRIMONIALES 277 169 040,00 277 169 040,00
926 TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS 127 682 159,60 127 682 159,60
951 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 127 356 476,45 127 356 476,45
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés 138 146 552,95 138 146 552,95
001 Solde d'exécution section d'investissement 
(1) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d’annulation de mandats donnant lieu à reversement.
(2) Voir Etat I-B pour le contenu du budget de l’exercice.
(3) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.
(4) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

INVESTISSEMENT

Sous total des opérations d'ordre

Sous total des opérations réelles et mixtes

Recettes d'investissement - Total

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE - RECETTES

1633





II

D2

Budget de l'exercice 
(2)

RAR N-1 (3)
Propositions 
nouvelles du 

Président

Vote de l'assemblée 
délibérante (4)

TOTAL

I II III IV = I+II+III
748 834 712,86 748 834 712,86

593 052 139,00 593 052 139,00
70 PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE ET VENTES DIVERSES 1 024 000,00 1 024 000,00
73 IMPOTS ET TAXES (hors c/731) 369 657 123,00 369 657 123,00
731 IMPOTS LOCAUX 63 500 000,00 63 500 000,00
74 DOTATIONS ET PARTICIPATIONS 152 339 250,00 152 339 250,00
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 2 139 500,00 2 139 500,00
013 ATTENUATION DE CHARGES 850 000,00 850 000,00
76 PRODUITS FINANCIERS 100 000,00 100 000,00
77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 3 332 244,00 3 332 244,00
945 PROVISIONS ET AUTRES OPERATIONS MIXTES 110 022,00 110 022,00

141 482 573,86 141 482 573,86
946 TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS 141 482 573,86 141 482 573,86

947
TRANSFERTS A L INTERIEUR DE LA SECTION DE 
FONCTIONNEMENT

002 Résultat de fonctionnement reporté 14 300 000,00 14 300 000,00
(1) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d’annulation de mandats donnant lieu à reversement.
(2) Voir Etat I-B pour le contenu du budget de l’exercice.
(3) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.
(4) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

FONCTIONNEMENT

Sous total des opérations d'ordre

Sous total des opérations réelles et mixtes

Recettes de fonctionnement - Total

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

BALANCE GENERALE - RECETTES

1734





III

A

Chap. Libellés
Budget de 

l'exercice (1)
Restes à réaliser N-

1 (2)

Vote de 
l'assemblée sur les 

AP lors de la 
séance budgétaire

Propositions 
nouvelles du 

président

Vote de 
l'assemblée 

délibérante (3)

Pour information, 
dépenses gérées 

dans le cadre 
d'une AP

Pour information, 
dépenses gérées 

hors AP
TOTAL

I II III IV = I + II + III
90 Opérations ventilées 584 535 739,51 584 535 739,51
900 SERVICES GENERAUX 8 657 393,51 8 657 393,51
901 FORMATION PROFESSIONNELLE ET APPRENTISSAGE 10 541 426,00 10 541 426,00
902 ENSEIGNEMENT 77 178 336,00 77 178 336,00
903 CULTURE, SPORTS ET LOISIRS 26 788 500,00 26 788 500,00
904 SANTE ET ACTION SOCIALE 60 000,00 60 000,00
905 AMENAGEMENT DES TERRITOIRES 31 214 316,89 31 214 316,89
906 (FONCTION EN RESERVE)
907 ENVIRONNEMENT 11 903 575,11 11 903 575,11
908 TRANSPORTS 398 723 348,00 398 723 348,00
909 ACTION ECONOMIQUE 19 468 844,00 19 468 844,00
92 Opération non ventilées 457 994 052,86 457 994 052,86
921 TAXES NON AFFECTEES
922 DOTATIONS ET PARTICIPATIONS
923 DETTES ET AUTRES OPERATIONS FINANCIERES 39 342 439,00 39 342 439,00
925 OPERATIONS PATRIMONIALES 277 169 040,00 277 169 040,00
926 TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS 141 482 573,86 141 482 573,86
95 Chapitre de prévision sans réalisation
950 DEPENSES IMPREVUES (DANSLE CADRE D'UNE .AP)

1 042 529 792,37 1 042 529 792,37

68 036 680,51

1 110 566 472,88

(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(4) Le solde d’exécution est le résultat constaté de l’exercice précédent qui fait l’objet d’un report et non d’un vote de l’assemblée.

TOTAL des groupes fonctionnels

III - VOTE DU BUDGET

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE - DEP ENSES

TOTAL

001 Solde d'exécution reporté(4)

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget de l’exercice.

1835





III

A

Chap. Libellés
Budget de 

l'exercice (1)
Restes à réaliser N-

1 (2)

Propositions 
nouvelles du 

président

Vote de 
l'assemblée 

délibérante (3)
TOTAL

I II III IV = I + II + III
90 Opérations ventilées 182 008 615,00 182 008 615,00
900 SERVICES GENERAUX
901 FORMATION PROFESSIONNELLE ET APPRENTISSAGE 2 770 000,00 2 770 000,00
902 ENSEIGNEMENT 51 331 000,00 51 331 000,00
903 CULTURE, SPORTS ET LOISIRS
904 SANTE ET ACTION SOCIALE
905 AMENAGEMENT DES TERRITOIRES
906 (FONCTION EN RESERVE)
907 ENVIRONNEMENT 3 251 778,00 3 251 778,00
908 TRANSPORTS 118 422 680,00 118 422 680,00
909 ACTION ECONOMIQUE 6 233 157,00 6 233 157,00
92 Opération non ventilées 658 290 072,48 658 290 072,48
921 TAXES NON AFFECTEES 2 000 000,00 2 000 000,00
922 DOTATIONS ET PARTICIPATIONS (sauf R922-1068) 50 000 000,00 50 000 000,00
923 DETTES ET AUTRES OPERATIONS FINANCIERES 201 438 872,88 201 438 872,88
925 OPERATIONS PATRIMONIALES 277 169 040,00 277 169 040,00
926 TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS 127 682 159,60 127 682 159,60
95 Chapitre de prévision sans réalisation 132 121 232,45 132 121 232,45

III - VOTE DU BUDGET

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE - REC ETTES

95 Chapitre de prévision sans réalisation 132 121 232,45 132 121 232,45
951 VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT 127 356 476,45 127 356 476,45
954 PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS 4 764 756,00 4 764 756,00

972 419 919,93 972 419 919,93

138 146 552,95

1 110 566 472,88
(1) Voir état I-B pour le contenu du budget de l’exercice.

(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(4) Le solde d’exécution est le résultat constaté de l’exercice précédent qui fait l’objet d’un report et non d’un vote de l’assemblée.

(5) Le montant inscrit doit être conforme à la délibération d’affectation du résultat. Ce montant ne fait donc pas l’objet d’un nouveau vote.

TOTAL des groupes fonctionnels

TOTAL

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé (5)

001 Solde d'exécution reporté(4)

1936





III
A 900

AP (1)= 0,00 €

21 22 23 28

CONSEIL 
REGIONAL

CONSEIL 
ECONOMIQUE ET 

SOCIAL REGIONAL

CONSEIL DE LA 
CULTURE,DE 

L'EDUCATION ET 
DE 

L'ENVIRONNEMENT

AUTRES 
ORGANISMES

201 202

PERSONNEL NON 
VENTILE

AUTRES MOYENS 
GENERAUX

23 712,00 8 272 363,51 54 100,00 22 725,00 9 195,00

Dont op. pour compte de tiers
Hors AP-CP(4)
Dans le cadre d'une AP-CP(4)
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du Président

Recettes affectées
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEE S      

Détail par articles - Présentation croisée

2

Budget de l'exercice (2)

CHAPITRE 900 - SERVICES GENERAUX

ADMINISTRATION GENERALE
20

ADMINISTRATION GENERALE DE LA 
COLLECTIVITE

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES D'EQUIPEMENT

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Financement par le tiers de l'op.

2037





Dont op. pour compte de tiers
Hors AP-CP(4)
Dans le cadre d'une AP-CP(4)
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du Président

Recettes affectées
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES D'EQUIPEMENT

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS

Financement par le tiers de l'op.

III
A 900

AP (1)= 0,00 €

3 TOTAL
SECURITE DU CHAPITRE

41 42 43 44 48

ACTIONS 
INTERREGIONALES

ACTIONS 
EUROPEENNES

ACTIONS 
RELEVANT DE LA 

SUBVENTION 
GLOBALE

AIDE PUBLIQUE AU 
DEVELOPPEMENT

AUTRES ACTIONS 
INTERNATIONALES

275 298,00 8 657 393,51

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEE S      

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 900 - SERVICES GENERAUX

4
ACTIONS INTERREGIONALES,EUROPEENNES ET INTERNATIONA LES

2138





III
A 901

AP (1)= 0,00 €

0 1 2 3 TOTAL

SERVICES 
COMMUNS

FORMATION 
PROFESSIONNELL

E

APPRENTISSAGE
FORMATION 

SANITAIRE ET 
SOCIALE

DU CHAPITRE

360 000,00 8 179 100,00 2 002 326,00 10 541 426,00

2 770 000,00 2 770 000,00

DEPENSES D'EQUIPEMENT

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEE S      

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 901 - FORMATION PROFESSIONNELLE ET APPRENTISS AGE

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS
Dont op. pour compte de tiers

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)

Propositions du président

Financement par le tiers de l'op.
Recettes affectées
Vote de l'assemblée (3)

Hors AP-CP(4)
Dans le cadre d'une AP-CP(4)
Vote de l'assemblée (3)

2239





III
A 902

AP (1)= 0,00 €

0 1

SERVICES 
COMMUNS

ENSEIGNEMENT DU 
PREMIER DEGRE

21 22 23 24

COLLEGES LYCEES PUBLICS LYCEES PRIVES
PARTICIPATIONS  A 
DES CITES MIXTES

14 350 136,00 58 420 682,31 208 632,00

51 331 000,00

Financement par le tiers de l'op.
Recettes affectées
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS
Dont op. pour compte de tiers
Hors AP-CP(4)
Dans le cadre d'une AP-CP(4)
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président

DEPENSES D'EQUIPEMENT

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEE S      

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 902 - ENSEIGNEMENT

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

2

ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice

Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)

2340





Financement par le tiers de l'op.
Recettes affectées
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS
Dont op. pour compte de tiers
Hors AP-CP(4)
Dans le cadre d'une AP-CP(4)
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président

DEPENSES D'EQUIPEMENT

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice

Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)

III
A 902

AP (1)= 0,00 €

3 7 8 TOTAL

ENSEIGNEMENT 
SUPERIEUR

SECURITE
AUTRES SERVICES 
PERISCOLAIRES ET 

ANNEXES
DU CHAPITRE

4 198 885,69 77 178 336,00

51 331 000,00

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEE S      

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 902 - ENSEIGNEMENT

2441





III
A 903

AP (1)= 0,00 €

0 2 3 7 TOTAL
SERVICES 
COMMUNS

SPORTS LOISIRS SECURITE DU CHAPITRE

11 12 13

ENSEIGNEMENT 
ARTISTIQUE

ACTIVITES 
CULTURELLES 

ET ARTISTIQUES

PATRIMOINE 
(BIBLIOTHEQUE,
MUSEES,MONUM

ENTS)

11 285 611,64 5 394 421,34 1 565 235,05 4 319 401,36 4 177 230,61 46 600,00 26 788 500,00

Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président

Financement par le tiers de l'op.
Recettes affectées
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)

DEPENSES D'EQUIPEMENT

III - VOTE DU BUDGET

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEE S      
Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 903 - CULTURE, SPORTS ET LOISIRS

1

CULTURE

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice(2)

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS
Dont op. pour compte de tiers
Hors AP-CP(4)
Dans le cadre d'une AP-CP(4)

2542





III
A 904

AP (1)= 0,00 €

0 1 2 7 TOTAL
SERVICES 
COMMUNS

SANTE ACTION SOCIALE SECURITE 
ALIMENTAIRE

DU CHAPITRE

60 000,00 60 000,00
DEPENSES D'EQUIPEMENT

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEE S      

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 904 - SANTE ET ACTION SOCIALE

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS
Dont op. pour compte de tiers

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)

Propositions du président

Financement par le tiers de l'op.
Recettes affectées
Vote de l'assemblée (3)

Hors AP-CP(4)
Dans le cadre d'une AP-CP(4)
Vote de l'assemblée (3)

2643





III
A 905

AP (1)= 0,00 €

0 1 2 3 4 5

SERVICES 
COMMUNS

POLITIQUE DE LA 
VILLE

AGGLOMERATIONS 
ET VILLES 

MOYENNES

ESPACE RURAL ET 
AUTRES ESPACES 

DE 
DEVELOPPEMENT

HABITAT - 
(LOGEMENT)

ACTIONS EN 
FAVEUR DU 
LITTORAL

770 000,00 3 096 991,00 717 000,00 12 666 000,00

Financement par le tiers de l'op.
Recettes affectées
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS
Dont op. pour compte de tiers
Hors AP-CP(4)
Dans le cadre d'une AP-CP(4)
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEE S      

Détail par articles - Présentation croisée

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

CHAPITRE 905 - AMENAGEMENT DES TERRITOIRES

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES D'EQUIPEMENT

2744





Financement par le tiers de l'op.
Recettes affectées
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS
Dont op. pour compte de tiers
Hors AP-CP(4)
Dans le cadre d'une AP-CP(4)
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président

(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.

Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES D'EQUIPEMENT

III
A 905

AP (1)= 0,00 €

6 7 8 TOTAL

TECHNOLOGIES DE 
L'INFORMATION ET 

DE LA 
COMMUNICATION

SECURITE AUTRES ACTIONS DU CHAPITRE

10 067 400,00 253 226,89 3 643 699,00 31 214 316,89

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEE S      

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 905 - AMENAGEMENT DES TERRITOIRES

2845





A 906

AP (1)= 0,00 €

1 2 3 TOTAL
DU CHAPITRE

Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président

Financement par le tiers de l'op.
Recettes affectées
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)

DEPENSES D'EQUIPEMENT

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEE S      

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 906 - (FONCTION EN RESERVE)

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice(BP+DM)(2)

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS
Dont op. pour compte de tiers
Hors AP-CP(4)
Dans le cadre d'une AP-CP(4)

2946





III
A 907

AP (1)= 0,00 €

0 1 2 3 4 5

SERVICES 
COMMUNS

ACTIONS 
TRANSVERSALES

ACTIONS EN 
MATIERE DES 

DECHETS

POLITIQUE DE 
L'AIR

POLITIQUE DE 
L'EAU

POLITIQUE DE 
L'ENERGIE

929 788,10 2 914 425,84 7 655 820,46

3 251 778,00

Financement par le tiers de l'op.
Recettes affectées
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS
Dont op. pour compte de tiers
Hors AP-CP(4)
Dans le cadre d'une AP-CP(4)
Vote de l'assemblée (3)

Budget de l'exercice (2)
DEPENSES D'EQUIPEMENT

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEE S      

Détail par articles - Présentation croisée

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

CHAPITRE 907 - ENVIRONNEMENT

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice

Propositions du président
Restes à réaliser N-1

3047





Financement par le tiers de l'op.
Recettes affectées
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS
Dont op. pour compte de tiers
Hors AP-CP(4)
Dans le cadre d'une AP-CP(4)
Vote de l'assemblée (3)

Budget de l'exercice (2)
DEPENSES D'EQUIPEMENT

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice

Propositions du président
Restes à réaliser N-1

III
A 907

AP (1)= 0,00 €

6 7 8 TOTAL

PATRIMOINE 
NATUREL

ENVIRONNEMENT 
DES 

INFRASTRUCTURE
S DE TRANSPORT

AUTRES ACTIONS DU CHAPITRE

403 540,71 11 903 575,11

3 251 778,00

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEE S      

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 907 - ENVIRONNEMENT

3148





III
A 908

AP (1)= 0,00 €

0
SERVICES 
COMMUNS

10 11 12 13 14 15 18

SERVICES 
COMMUNS

TRANSPORT 
FERROVIAIRE 
REGIONAL DE 
VOYAGEURS

GARES ET AUTRES 
INFRASTUCTURES 

FERROVIAIRES

AUTRES 
TRANSPORTS EN 

COMMUN

8 249 348,00

3 180 000,00

Financement par le tiers de l'op.
Recettes affectées
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS
Dont op. pour compte de tiers
Hors AP-CP(4)
Dans le cadre d'une AP-CP(4)
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président

DEPENSES D'EQUIPEMENT

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEE S      

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 908 - TRANSPORTS

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

1

TRANSPORTS EN COMMUN DES VOYAGEURS

Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)

3249





Financement par le tiers de l'op.
Recettes affectées
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS
Dont op. pour compte de tiers
Hors AP-CP(4)
Dans le cadre d'une AP-CP(4)
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président

DEPENSES D'EQUIPEMENT

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)

III
A 908

AP (1)= 0,00 €

7

SECURITE

21 22 23 24 25 28

VOIRIE NATIONALE VOIRIE REGIONALE
VOIRIE 

DEPARTEMENTALE
VOIRIE 

COMMUNALE
SECURITE 
ROUTIERE

AUTRES LIAISONS

385 121 374,00 1 543 600,00 3 399 026,00

113 933 530,00 1 309 150,00

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEE S      

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 908 - TRANSPORTS

2

ROUTES ET VOIRIES

3350





Financement par le tiers de l'op.
Recettes affectées
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS
Dont op. pour compte de tiers
Hors AP-CP(4)
Dans le cadre d'une AP-CP(4)
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président

DEPENSES D'EQUIPEMENT

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)

III
A 908

AP (1)= 0,00 €

TOTAL

DU CHAPITRE

81 82 83 84 85 86 88

TRANSPORTS 
AERIENS

TRANSPORTS 
MARITIMES

TRANSPORTS 
FLUVIAUX

TRANSPORTS 
FERROVIAIRES DE 
MARCHANDISES

LIAISONS 
MULTIMODALES

INFRASTRUCTURE
S PORTUAIRES ET 
AEROPORTUAIRES

AUTRES

410 000,00 398 723 348,00

118 422 680,00

III - VOTE DU BUDGET

8

AUTRES TRANSPORTS

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEE S      
Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 908 - TRANSPORTS

3451





III
A 909

AP (1)= 0,00 €

0 1 2 3 4 5 TOTAL

SERVICES 
COMMUNS

INTERVENTIONS 
ECONOMIQUES 

TRANSVERSALES

RECHERCHE ET 
INNOVATION

AGRICULTURE,PEC
HE,AGRO-
INDUSTRIE

INDUSTRIE,ARTISA
NAT,COMMERCE 

ET AUTRES 
SERVICES

TOURISME ET 
THERMALISME

DU CHAPITRE

10 980 881,00 2 670 850,00 274 286,00 4 501 351,00 1 041 476,00 19 468 844,00

6 233 157,00 6 233 157,00

Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président

Financement par le tiers de l'op.
Recettes affectées
Vote de l'assemblée (3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)

DEPENSES D'EQUIPEMENT

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEE S      

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 909 - ACTION ECONOMIQUE

(1) Il s’agit des nouvelles AP ou des modifications d’AP existantes.
(2) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Y compris les opérations pour compte de tiers.

Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)

RECETTES AFFECTEES AUX EQUIPEMENTS
Dont op. pour compte de tiers
Hors AP-CP(4)
Dans le cadre d'une AP-CP(4)

3552





III
A 921

Article Libellé Budget RAR N-1 (3) Propositions Vote de TOTAL
/compte par de l'exercice(2) du président l'assemblée(4)

nature(1) I II III IV=I+II+III
DEPENSES
RECETTES 2 000 000,00 2 000 000,00

1337
FONDS REGIONAL POUR LE DEVELOPPEMENT ET L 
EMPLOI

2 000 000,00 2 000 000,00

(4) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

CHAPITRE 921 - TAXES NON AFFECTEES

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VE NTILEES

Détail par articles

(3) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.
(2) Le contenu de la colonne Budget de l’exercice est défini dans l’état I-B.
(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

3653





III
A 922

Article Libellé Budget RAR N-1 (3) Propositions Vote de TOTAL
/compte par de l'exercice(2) du président l'assemblée(4)

nature (1) I II III IV=I+II+III
DEPENSES (5)
RECETTES 50 000 000,00 50 000 000,00

10222 F.C.T.V.A. 50 000 000,00 50 000 000,00

(4) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.
(5) Reversement de dotations (trop perçu).

CHAPITRE 922 - DOTATIONS ET PARTICIPATIONS

III - VOTE DU BUDGET

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Le contenu de la colonne Budget de l’exercice est défini dans l’état I-B.
(3) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VE NTILEES
Détail par articles

3754





III
A 923

Article Libellé Budget RAR N-1 (3) Propositions Vote de TOTAL
/compte par de l'exercice(2) du président l'assemblée(4)

nature (1) I II III IV=I+II+III
DEPENSES 39 342 439,00 39 342 439,00

1641
EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT - 
EMPRUNTS EN EUROS

39 342 439,00 39 342 439,00

RECETTES 339 585 425,83 339 585 425,83

1641
EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT - 
EMPRUNTS EN EUROS

201 438 872,88 201 438 872,88

1068 EXCEDENTS DE FONCTIONNEMENT CAPITALISES 138 146 552,95 138 146 552,95

(2) Le contenu de la colonne Budget de l’exercice est défini dans l’état I-B.
(3) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.
(4) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

CHAPITRE 923 - DETTES ET AUTRES OPERATIONS FINANCIE RES

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VE NTILEES

Détail par articles

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

3855





III
A 925

Article Libellé Budget de Propositions Vote de
/Compte par l'exercice (2) du président l'assemblée

nature(1)
DEPENSES (3) 277 169 040,00

2315
IMMOBILISATIONS EN COURS INST MAT OUTIL 
TECHNIQUES

8 510 000,00

16449
OPERATIONS AFFERENTES A L'OPTION DE TIRAGE SUR 
LIGNE DE TRESORERIE

250 000 000,00

2817848 AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIERS 1 075,00

281848
AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIER 
SCOLAIRES

6 670,00

2313 IMMO EN COURS CONSTRUCTIONS 10 161 000,00
2158 AUTRES INST MAT ET OUTILLAGE TECHNIQUE 8 488 670,00

281828 AMORT MAT TRANSPORT AUTRES MAT TRANSPORT 1 625,00

RECETTES (3) 277 169 040,00
2031 FRAIS D'ETUDES 8 488 670,00

16449
OPERATIONS AFFERENTES A L'OPTION DE TIRAGE SUR 
LIGNE DE TRESORERIE

250 000 000,00

21848
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES AUTRES 
MATERIELS DE BUREAU

6 670,00

238
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES D 
IMMOBILISATIONS CORPORELLES

18 671 000,00

21828 AUTRES MATERIELS DE TRANSPORT 1 625,00
217848 AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIERS 1 075,00

(2) Le contenu de la colonne Budget de l’exercice est défini dans l’état I-B.
(3) Les dépenses du chapitre sont égales aux recettes.

CHAPITRE 925 - OPERATIONS PATRIMONIALES

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VE NTILEES

Détail par articles

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

3956





III
A 926

Article Libellé Budget de Propositions Vote de
/compte par l'exercice (2) du président l'assemblée

nature(1)
DEPENSES DE L'EXERCICE (3) 141 482 573,86
Reprises sur autofinancemet 141 482 573,86

28031 AMORTISSEMENTS DES FRAIS D'ETUDES 4 883 200,00
198 NEUTRALISATION DES AMORTISSEMENTS 86 553 092,00

13932 SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - DRES 38 817 000,00

139172 SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - FEDER 9 931 304,09

13918 SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - AUTRES 4 234,81

13937 FONDS REGIONAL POUR LE DEVELOPPEMENT ET L EMPLOI 488 092,93

13911
SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE RESULTAT  ETAT ET 
ETABLISSEMENTS NATIONAUX

752 873,96

13913
SUBV D'EQUIP TRANFEREES AU COMPTE DE RESULTAT - 
DEPARTEMENTS

52 776,07

Charges transférées
RECETTES DE L'EXERCICE (4) 127 682 159,60
Amortissement des immobilisations 126 446 915,60

280422 AMORTISSEMENT 1 215 125,40
281312 AMORTISSEMENT DES BATIMENTS SCOLAIRES 17 959 689,95

2804422 AMORTISSEMENT 13 536,73
280432 AMORTISSEMENT 986 609,14

2817578 AMORT MAT OUTIL TECHN AUTRE MAT TECHNIQUE 82 350,68
2817314 BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS 81 738,73
28185 MATERIEL DE TELEPHONIE 4 662,26
280421 AMORTISSEMENT 22 160 772,73
281848 AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIER SCOLAIRES 946 463,18
28031 AMORTISSEMENTS DES FRAIS D'ETUDES 1 192 856,79

2804181 AMORTISSEMENT 6 961 000,98
2817848 AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIERS 4 793,62
281352 AMORTISSEMENT DES BATIMENTS PRIVES 663,29
28158 AMORT AUTRES INSTALL, MAT ET OUT IND 565 915,00

2804122 AMORTISSEMENT 1 368 729,83
28051 AMORTISSEMENT COMPTE 2051 568 575,92

28032
AMORTISSEMENTS DES FRAIS DE RECHERCHE ET DE 
DEVELOPPEMENT

119 435,63

281838 AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE 754 936,31
2804162 AMORTISSEMENT 222 399,79
281841 MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIER SCOLAIRES 178 181,87

2804132 BATIMENTS ET INSTALLATIONS 688 537,18

28181
INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS 
DIVERS

367 073,27

CHAPITRE 926 - TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VE NTILEES

Détail par articles

4057





III
A 926

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT - 92 OPERATIONS NON VE NTILEES

Détail par articles
2804112 AMORTISSEMENT BATIMENT ET INST 1 919 859,17
2804141 AMORTISSEMENT 3 547 860,34
281318 AMORTISSEMENT DES AUTRES BATIMENTS PUBLICS 6 881 076,87
281351 AMORTISSEMENT DES BATIMENTS PUBLICS 344 832,47

28128
AMORTISSEMENT DES IMMOS CORPO AUTRES AGENCEMENTS ET 
AMENAGEMENTS DE TERRAINS

12 630,50

28121
AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 
PLANTATIONS

97,66

2804152 AMORTISSEMENT 4 060 643,06
281311 AMORTISSEMENT DES BATIMENTS ADMINISTRATIFS 4 226 760,18
28045 AMORTISSEMENT 28045 4 198 655,63
28188 AUTRES 602 032,93

2804133 AMORTISSEMENT COMPTE 204133 626,76

2808 AMORTISSEMENT AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 78 754,98

28132 AMORTISSEMENTS BATIMENTS PRIVES 13 782,56
2804142 AMORTISSEMENT 21 082 172,48
281314 AMORTISSEMENTS DES BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS 1 607 556,64
280431 AMORTISSEMENT 8 953 963,79
281828 AMORT MAT TRANSPORT AUTRES MAT TRANSPORT 1 434 113,46

2817831 MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE 123 432,52
281831 MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE 212 867,63

2804121 AMORTISSEMENT 52 757,76
281578 AMORT AUTRE MAT TECHNIQUE 988 793,06

2804151 AMORTISSEMENT 6 087 029,67

281735
INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENT DES 
CONSTRUCTIONS

34 603,61

2804182 AMORTISSEMENT 3 032 804,56
281572 AMORT MAT TECH SCOLAIRE 505 159,03

Autres 1 235 244,00
261 TITRES DE PARTICIPATION 40 000,00
2111 TERRAINS NUS 4 084,54
192 PLUS OU MOINS VALUES SUR CESSIONS D'IMMOBILISATIONS 1 191 159,46

(2) Le contenu de la colonne Budget de l’exercice est défini dans l’état I-B.
(3) Egales aux recettes du chapitre 946 en fonctionnement.
(4) Egales aux dépenses du chapitre 946 en fonctionnement.

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

4158





III
A.950
A.951
A.954

Budget l'exercice (1) RAR N-1 (2)
Propositions 
nouvelles du 

président

Vote de l'assemblée 
(3)

TOTAL

I II III IV = I+II+III
4 764 756,00 4 764 756,00

III - VOTE DU BUDGET
A - SECTION D'INVESTISSEMENT

95 OPERATIONS SANS REALISATIONS

DEPENSES
950

(1) Le contenu de la colonne budget de l'exercice est défini dans l'état I-B.

RECETTES
954

DEPENSES IMPREVUES (DANSLE CADRE D'UNE .AP)
Pour mémoire budget AP précédent Vote de l'assemblée  sur les AP

RECETTES

PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS

(1) Le contenu de la colonne Budget de l’exercice est défini dans l’état I-B.

(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

951
VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT

Budget de l'exercice (1) Vote de l'assemblée
127 356 476,45

4259





III

B

Chap. Libellés
Budget de 

l'exercice (1)
Restes à réaliser N-

1 (2)

Vote de 
l'assemblée sur les 

AE lors de la 
séance budgétaire

Propositions 
nouvelles du 

président

Vote de 
l'assemblée 

délibérante (3)

Pour information, 
dépenses gérées 

dans le cadre 
d'une AE

Pour information, 
dépenses gérées 

hors AE
TOTAL

I II III IV = I + II + III
93 Services ventilés 467 587 491,81 24 197 656,00 467 587 491,81
930 SERVICES GENERAUX 98 326 064,14 6 804 805,00 98 326 064,14
931 FORMATION PROFESSIONNELLE ET APPRENTISSAGE 109 700 000,00 4 125 000,00 109 700 000,00
932 ENSEIGNEMENT 84 049 816,25 28 950,00 84 049 816,25
933 CULTURE, SPORTS ET LOISIRS 22 446 226,00 2 693 000,00 22 446 226,00
934 SANTE ET ACTION SOCIALE 1 861 943,00 1 861 943,00
935 AMENAGEMENT DES TERRITOIRES 3 374 140,00 3 374 140,00
936 (FONCTION EN RESERVE)
937 ENVIRONNEMENT 12 151 148,00 12 151 148,00
938 TRANSPORTS 105 535 736,42 10 545 901,00 105 535 736,42
939 ACTION ECONOMIQUE 30 142 418,00 30 142 418,00
94 Services communs non ventilés 153 890 744,60 22 629 ,00 153 890 744,60
940 IMPOSITIONS DIRECTES 206 585,00 206 585,00
941 AUTRES IMPOTS ET TAXES
942 DOTATIONS ET PARTICIPATIONS
943 OPERATIONS FINANCIERES 24 297 000,00 24 297 000,00
944 FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS 505 000,00 22 629,00 505 000,00
945 PROVISIONS ET AUTRES OPERATIONS MIXTES 1 200 000,00 1 200 000,00
946 TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS 127 682 159,60 127 682 159,60
947 TRANSFERTS A L INTERIEUR DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT
95 Chapitre de prévision sans réalisation 127 356 476 ,45 127 356 476,45
952 DEPENSES IMPREVUES (DANS LE CADRE D'UNE A.E)
953 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT 127 356 476,45 127 356 476,45

748 834 712,86 24 220 285,00 748 834 712,86

748 834 712,86

(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(4) Le résultat est le résultat constaté de l’exercice précédent qui fait l’objet d’un report et non d’un vote de l’assemblée.

TOTAL des groupes fonctionnels

III - VOTE DU BUDGET

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE - DE PENSES

TOTAL

002 RESULTAT ANTERIEUR REPORTE(4)

(1) Le contenu de la colonne Budget de l’exercice est défini dans l’état I-B.

4360





III

B

Chap. Libellés
Budget de 

l'exercice (1)
Restes à réaliser N-

1 (2)

Propositions 
nouvelles du 

président

Vote de 
l'assemblée 

délibérante (3)
TOTAL

I II III IV = I + II + III
93 Services ventilés 116 348 945,00 116 348 945,00
930 SERVICES GENERAUX 46 025 990,00 46 025 990,00
931 FORMATION PROFESSIONNELLE ET APPRENTISSAGE 63 320 000,00 63 320 000,00
932 ENSEIGNEMENT 1 880 000,00 1 880 000,00
933 CULTURE, SPORTS ET LOISIRS 998 000,00 998 000,00
934 SANTE ET ACTION SOCIALE
935 AMENAGEMENT DES TERRITOIRES 150 000,00 150 000,00
936 (FONCTION EN RESERVE)
937 ENVIRONNEMENT 70 000,00 70 000,00
938 TRANSPORTS 860 000,00 860 000,00
939 ACTION ECONOMIQUE 3 044 955,00 3 044 955,00
94 Services communs non ventilés 618 185 767,86 618 185 767,86
940 IMPOSITIONS DIRECTES 95 000 000,00 95 000 000,00
941 AUTRES IMPOTS ET TAXES 300 457 123,00 300 457 123,00
942 DOTATIONS ET PARTICIPATIONS 79 800 805,00 79 800 805,00
943 OPERATIONS FINANCIERES 1 335 244,00 1 335 244,00
944 FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS
945 PROVISIONS ET AUTRES OPERATIONS MIXTES 110 022,00 110 022,00
946 TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS 141 482 573,86 141 482 573,86
947 TRANSFERTS A L INTERIEUR DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT

734 534 712,86 734 534 712,86

14 300 000,00

748 834 712,86

(2) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(4) Le résultat est le résultat constaté de l’exercice précédent qui fait l’objet d’un report et non d’un vote de l’assemblée.

TOTAL des groupes fonctionnels

III - VOTE DU BUDGET

A - SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE - RE CETTES

TOTAL

002 RESULTAT ANTERIEUR REPORTE(4)

(1) Le contenu de la colonne Budget de l’exercice est défini dans l’état I-B.

4461





III
B 930

AE (1)= 6 804 805,00 €

Libellé
21 22 23 28

CONSEIL 
REGIONAL

CONSEIL 
ECONOMIQUE ET 

SOCIAL REGIONAL

CONSEIL DE LA 
CULTURE,DE 

L'EDUCATION ET 
DE 

L'ENVIRONNEMENT

AUTRES 
ORGANISMES

201 202

PERSONNEL NON 
VENTILE

AUTRES MOYENS 
GENERAUX

71 790 490,00 20 070 613,25 2 334 038,63 1 096 300,00 639 840,00

1 750 000,00 464 000,00

Vote de l'assemblée(3)
Propositons du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT
Hors AE-CP
Dans le cadre d'une AE-CP
Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 930 - SERVICES GENERAUX

2

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.
(2) Détailler les comptes à trois chiffres.
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice.

ADMINISTRATION GENERALE
20

ADMINISTRATION GENERALE DE LA 
COLLECTIVITE

4562





Libellé

Vote de l'assemblée(3)
Propositons du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT
Hors AE-CP
Dans le cadre d'une AE-CP
Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.
(2) Détailler les comptes à trois chiffres.
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice.

III
B 930

AE (1)= 6 804 805,00 €

3 TOTAL
SECURITE DU CHAPITRE

41 42 43 44 48

ACTIONS 
INTERREGIONALES

ACTIONS 
EUROPEENNES

ACTIONS 
RELEVANT DE LA 

SUBVENTION 
GLOBALE

AIDE PUBLIQUE AU 
DEVELOPPEMENT

AUTRES ACTIONS 
INTERNATIONALES

15 000,00 641 234,26 1 738 548,00 98 326 064,14

4 641 990,00 39 170 000,00 46 025 990,00

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 930 - SERVICES GENERAUX

4
ACTIONS INTERREGIONALES,EUROPEENNES ET INTERNATIONA LES

4663





III
B 931

AE (1)= 4 125 000,00 €

0 1 2 3 TOTAL

SERVICES 
COMMUNS

FORMATION 
PROFESSIONNELLE

APPRENTISSAGE
FORMATION 

SANITAIRE ET 
SOCIALE

DU CHAPITRE

40 137 974,00 41 116 078,00 28 445 948,00 109 700 000,00

1 100 000,00 12 920 000,00 49 300 000,00 63 320 000,00

Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT
Hors AE-CP

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice.

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION De FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 931 - FORMATION PROFESSIONNELLE ET APPRENT ISSAGE

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.
(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

Dans le cadre d'une AE-CP
Vote de l'assemblée(3)

4764





III
B 932

AE (1)= 28 950,00 €

0 1

SERVICES 
COMMUNS

ENSEIGNEMENT DU 
PREMIER DEGRE

21 22 23 24

COLLEGES LYCEES PUBLICS LYCEES PRIVES
PARTICIPATIONS  A 
DES CITES MIXTES

3 733 200,99 70 011 533,35 1 862 611,81

1 400 000,00

Hors AE-CP

Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Dans le cadre d'une AE-CP

Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par articles - Présentation croisée

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice.

CHAPITRE 932 - ENSEIGNEMENT

2

ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

4865





Hors AE-CP

Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Dans le cadre d'une AE-CP

Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice.

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

III
B 932

AE (1)= 28 950,00 €

3 7 8 TOTAL

ENSEIGNEMENT 
SUPERIEUR

SECURITE
AUTRES SERVICES 
PERISCOLAIRES ET 

ANNEXES
DU CHAPITRE

7 069 585,73 1 372 884,37 84 049 816,25

480 000,00 1 880 000,00

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 932 - ENSEIGNEMENT

4966





B 933

AE (1)= 2 693 000,00 €

0 2 3 7 TOTAL
SERVICES 
COMMUNS

SPORTS LOISIRS SECURITE DU CHAPITRE

11 12 13

ENSEIGNEMENT 
ARTISTIQUE

ACTIVITES 
CULTURELLES ET 

ARTISTIQUES

PATRIMOINE 
(BIBLIOTHEQUE,M
USEES,MONUMEN

TS)

1 127 477,48 8 542 325,00 3 480 692,00 6 346 065,52 2 949 666,00 22 446 226,00

662 000,00 60 000,00 276 000,00 998 000,00

CULTURE

Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT
Hors AE-CP
Dans le cadre d'une AE-CP
Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.
(2) Détailler les comptes à trois chiffres.
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice.

III - VOTE DU BUDGET

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES
Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 933 - CULTURE, SPORTS ET LOISIRS

1

5067





III
B 934

AE (1)= 0,00 €

0 1 2 7 TOTAL
SERVICES 
COMMUNS

SANTE ACTION SOCIALE
SECURITE 

ALIMENTAIRE
DU CHAPITRE

849 443,00 1 012 500,00 1 861 943,00

Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT
Hors AE-CP

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice.

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 934 - SANTE ET ACTION SOCIALE

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.
(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

Dans le cadre d'une AE-CP
Vote de l'assemblée(3)

5168





III
B 935

AE (1)= 0,00 €

0 1 2 3 4 5

SERVICES 
COMMUNS

POLITIQUE DE LA 
VILLE

AGGLOMERATIONS 
ET VILLES 

MOYENNES

ESPACE RURAL ET 
AUTRES ESPACES 

DE 
DEVELOPPEMENT

HABITAT - 
(LOGEMENT)

ACTIONS EN 
FAVEUR DU 
LITTORAL

87 208,00 756 792,00

Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT
Hors AE-CP

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par articles - Présentation croisée

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice.

CHAPITRE 935 - AMENAGEMENT DES TERRITOIRES

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.
(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

Dans le cadre d'une AE-CP
Vote de l'assemblée(3)

5269





Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT
Hors AE-CP

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice.

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.
(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

Dans le cadre d'une AE-CP
Vote de l'assemblée(3)

III
B 935

AE (1)= 0,00 €

6 7 8 TOTAL

TECHNOLOGIES DE 
L'INFORMATION ET 

DE LA 
COMMUNICATION

SECURITE AUTRES ACTIONS DU CHAPITRE

1 769 560,00 760 580,00 3 374 140,00

150 000,00 150 000,00

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 935 - AMENAGEMENT DES TERRITOIRES

5370





III
B 936

AE (1)= 0,00 €

1 2 3 TOTAL
DU CHAPITRE

Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

Hors AE-CP

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice.

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 936 - (FONCTION EN RESERVE)

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

Dans le cadre d'une AE-CP

Vote de l'assemblée(3)

5471





III
B 937

AE (1)= 0,00 €

0 1 2 3 4 5

SERVICES 
COMMUNS

ACTIONS 
TRANSVERSALES

ACTIONS EN 
MATIERE DES 

DECHETS
POLITIQUE DE L'AIR

POLITIQUE DE 
L'EAU

POLITIQUE DE 
L'ENERGIE

77 903,00 9 518 252,00 194 796,00 1 733 197,24 546 597,00

70 000,00

Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT
Hors AE-CP

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par articles - Présentation croisée

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice.

CHAPITRE 937 - ENVIRONNEMENT

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.
(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

Dans le cadre d'une AE-CP
Vote de l'assemblée(3)

5572





Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT
Hors AE-CP

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice.

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.
(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

Dans le cadre d'une AE-CP
Vote de l'assemblée(3)

III
B 937

AE (1)= 0,00 €

6 7 8 TOTAL

PATRIMOINE 
NATUREL

ENVIRONNEMENT 
DES 

INFRASTRUCTURES 
DE TRANSPORT

AUTRES ACTIONS DU CHAPITRE

80 402,76 12 151 148,00

70 000,00

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 937 - ENVIRONNEMENT

5673





III
B 938

AE (1)= 10 545 901,00 €

0

Libellé
SERVICES 
COMMUNS

10 11 12 13 14 15 18

SERVICES 
COMMUNS

TRANSPORT 
FERROVIAIRE 
REGIONAL DE 
VOYAGEURS

GARES ET AUTRES 
INFRASTUCTURES 

FERROVIAIRES

AUTRES 
TRANSPORTS EN 

COMMUN

70 000,00 275 000,00 23 267 335,42

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT
Hors AE-CP
Dans le cadre d'une AE-CP
Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par articles - Présentation croisée

1

TRANSPORTS EN COMMUN DES VOYAGEURS

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.
(2) Détailler les comptes à trois chiffres.
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice.

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS

Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)

5774





Libellé

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT
Hors AE-CP
Dans le cadre d'une AE-CP
Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.
(2) Détailler les comptes à trois chiffres.
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice.

Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)

III
B 938

AE (1)= 10 545 901,00 €

7

SECURITE

21 22 23 24 25 28

VOIRIE NATIONALE VOIRIE REGIONALE
VOIRIE 

DEPARTEMENTALE
VOIRIE 

COMMUNALE
SECURITE 
ROUTIERE

AUTRES LIAISONS

28 255 161,00

860 000,00

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES
Détail par articles - Présentation croisée

III - VOTE DU BUDGET

2

ROUTES ET VOIRIES

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS

5875





Libellé

RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT
Hors AE-CP
Dans le cadre d'une AE-CP
Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.
(2) Détailler les comptes à trois chiffres.
(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice.

Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)

III
B 938

AE (1)= 10 545 901,00 €

TOTAL

DU CHAPITRE

81 82 83 84 85 86 88

TRANSPORTS 
AERIENS

TRANSPORTS 
MARITIMES

TRANSPORTS 
FLUVIAUX

TRANSPORTS 
FERROVIAIRES DE 
MARCHANDISES

LIAISONS 
MULTIMODALES

INFRASTRUCTURES 
PORTUAIRES ET 

AEROPORTUAIRES
AUTRES

53 668 240,00 105 535 736,42

860 000,00

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS

8

AUTRES TRANSPORTS

5976





III
B 939

AE (1)= 0,00 €

0 1 2 3 4 5 TOTAL

SERVICES 
COMMUNS

INTERVENTIONS 
ECONOMIQUES 

TRANSVERSALES

RECHERCHE ET 
INNOVATION

AGRICULTURE,PEC
HE,AGRO-
INDUSTRIE

INDUSTRIE,ARTISA
NAT,COMMERCE ET 
AUTRES SERVICES

TOURISME ET 
THERMALISME

DU CHAPITRE

14 368 009,03 469 320,79 888 132,18 902 589,00 13 514 367,00 30 142 418,00

3 026 455,00 18 500,00 3 044 955,00

Vote de l'assemblée(3)
Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Propositions du président
Restes à réaliser N-1
Budget de l'exercice (2)
RECETTES AFFECTEES AU FONCTIONNEMENT

(2) Détailler les comptes à trois chiffres.

Hors AE-CP

(3) Crédits de la présente délibération hors RAR.
(4) Voir l'état I-B pour le contenu du budget de l'exercice.

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES

Détail par articles - Présentation croisée

CHAPITRE 939 - ACTION ECONOMIQUE

(1) Il s'agit des nouvelles AE ou des modifications d'AE existantes.

Dans le cadre d'une AE-CP

Vote de l'assemblée(3)

6077





III
B 940

Article Libellé Budget Restes à Propositions Vote de l'assemblée TOTAL
/compte par de l'exercice(2) réaliser N-1(3) du président délibéra nte(4)

nature (1) I II III IV=I+II+III
DEPENSES 206 585,00 206 585,00

63513 AUTRES IMPOTS LOCAUX 41 585,00 41 585,00
63512 TAXES FONCIERES 165 000,00 165 000,00

RECETTES 95 000 000,00 95 000 000,00

73112
CONTRIBUTION SUR LA VALEUR AJOUTEE DES 
ENTREPRISES

51 800 000,00 51 800 000,00

73121 FNGIR 2 900 000,00 2 900 000,00
73122 FONDS DE PEREQUATION DE LA CVAE 5 200 000,00 5 200 000,00

74832
DOTATION DE COMPENSATION DE LA REFORME DE LA 
TP

2 400 000,00 2 400 000,00

73114
IMPOSITION FORFAITAIRE SUR LES ENTREPRISES DE 
RESEAU

3 600 000,00 3 600 000,00

74833
ETAT COMPENSATION AU TITRE DE LA TAXE 
PROFESSIONNELLE

6 300 000,00 6 300 000,00

74835
ETAT COMPENSATION AU TITRE DES EXONERATIONS DE 
TAXE D'HABITATION

2 900 000,00 2 900 000,00

73841 FRAIS DE GESTION 19 900 000,00 19 900 000,00

CHAPITRE 940 - IMPOSITIONS DIRECTES

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES

Détail par article

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Budget de l’exercice est défini dans l’état I-B.

(3) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(4) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

6178





III
B 941

Article Libellé Budget Restes à Propositions Vote de l'assemblée TOTAL
/compte par de l'exercice(2) réaliser N-1(3) du président délibéra nte(4)

nature(1) I II III IV=I+II+III
DEPENSES
RECETTES 300 457 123,00 300 457 123,00

7341 TAXE SUR LES PERMIS DE CONDUIRE 1 200 000,00 1 200 000,00
73842 TICPE FPA 8 900 000,00 8 900 000,00
733 FRACTION TVA 15 300 000,00 15 300 000,00

7375
TAXE DUE PAR LES ENTREPRISES DE TRANSPORT 
PUBLIC AERIEN ET MARITIME

2 400 000,00 2 400 000,00

7344
TAXE SUR LES CERTIFICATS D IMMATRICULATION DES 
VEHICULES

25 500 000,00 25 500 000,00

7374 TAXE ADDITIONNELLE SUR L'OCTROI DE MER 100 100 000,00 100 100 000,00
7388 AUTRES 1 200 000,00 1 200 000,00
7372 TAXES SUR LES CARBURANTS 143 657 123,00 143 657 123,00
7371 TAXE SUR LES RHUMS 2 200 000,00 2 200 000,00

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 OPERATIONS NON VENTILEES
Détail par article

III - VOTE DU BUDGET

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Le contenu de la colonne Budget de l’exercice est défini dans l’état I-B.
(3) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.
(4) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

CHAPITRE 941 - AUTRES IMPOTS ET TAXES

6279





III
B 942

Article Libellé Budget Restes à Propositions Vote de l'assemblée TOTAL
/compte par de l'exercice(2) réaliser N-1(3) du président délibéra nte(4)

nature(1) I II III IV=I+II+III
DEPENSES
RECETTES 79 800 805,00 79 800 805,00

744 FCTVA 500 000,00 500 000,00
74718 AUTRES 10 100 805,00 10 100 805,00
7461 DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION DGD 69 200 000,00 69 200 000,00

CHAPITRE 942 - DOTATIONS ET PARTICIPATIONS

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 NON VENTILEE

Détail par article

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Budget de l’exercice est défini dans l’état I-B.

(3) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(4) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

6380





III
B 943

Article Libellé Budget Restes à Propositions Vote de l'assemblée TOTAL
/compte par de l'exercice(2) réaliser N-1(3) du président délibéra nte(4)

nature(1) I II III IV=I+II+III
DEPENSES(5) 24 297 000,00 24 297 000,00

6688 AUTRES CHARGES FINANCIERES 1 547 000,00 1 547 000,00
66111 INTÉRETS RÉGLÉS A L'ÉCHÉANCE 17 485 000,00 17 485 000,00

6615
INTERETS DES COMPTES COURANTS ET DE DEPOTS 
CREDITEURS

1 200 000,00 1 200 000,00

66112 INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNE 4 065 000,00 4 065 000,00
RECETTES(6) 1 335 244,00 1 335 244,00

775 PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS 1 235 244,00 1 235 244,00
768 AUTRES PRODUITS FINANCIERS 100 000,00 100 000,00

Compte D66112 (5)

Compte R7622 (6)

CHAPITRE 943 - OPERATIONS FINANCIERES

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 NON VENTILEE

Détail par article

(5) Le montant des ICNE de l’exercice correspond au montant de l’étape en cours cumulé aux crédits de l’exercice. Si le montant des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

Pour information : détail du calcul des ICNE
Montant des ICNE de l’exercice

Montant des ICNE de l’exercice N-1
= Différence ICNE N – ICNE N-1

ontant des ICNE de l’exercice
Montant des ICNE de l’exercice N-1

(6) Le montant des ICNE de l’exercice correspond au montant de l’étape en cours cumulé aux crédits de l’exercice. Si le montant des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

= Différence ICNE N – ICNE N-1

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Le contenu de la colonne Budget de l’exercice est défini dans l’état I-B.

(3) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(4) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

6481





III
B 944

Article Libellé Budget Restes à Propositions Vote de l'assemblée TOTAL
/compte par de l'exercice(2) réaliser N-1(3) du président délibéra nte(4)

nature(1) I II III IV=I+II+III
DEPENSES 505 000,00 505 000,00

61558 ENTRETIEN ET REPARATIONS AUTRES BIENS MOBILIERS 210,40 210,40

65862 MATERIEL EQUIPEMENT ET FOURNITURES 94 489,60 94 489,60
65861 FRAIS DE PERSONNEL 410 300,00 410 300,00

RECETTES

(4) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

CHAPITRE 944 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT DES GROUPES D'ELUS

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 NON VENTILEE

Détail par article

(3) La colonne RAR n’est à renseigner qu’en l’absence de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.
(2) Le contenu de la colonne Budget de l’exercice est défini dans l’état I-B.
(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

6582





III
B 945

Article Libellé Budget Propositions Vote de l'assemblée
/compte par de l'exercice(2) du président délibérante(3)

nature(1)
DEPENSES 1 200 000,00

6817
DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES 
ACTIFS CIRCULANTS

1 200 000,00

RECETTES 110 022,00

7817
REPRISES SUR PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES 
ACTIFS CIRCULANTS

110 022,00

CHAPITRE 945 - PROVISIONS ET AUTRES OPERATIONS MIXT ES

III - VOTE DU BUDGET

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Le contenu de la colonne Budget de l’exercice est défini dans l’état I-B.
(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 NON VENTILEE
Détail par article

6683





III
B 946

Article Libellé Budget Propositions Vote de l'assemblée
/compte par de l'exercice(2) du président délibérante(3)

nature(1)
DEPENSES (4) 127 682 159,60
Dot.aux amortissements et provisions 126 446 915,60

6811
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES 
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

126 446 915,60

Autres 1 235 244,00

675 VALEURS COMPTABLES DES IMMOBILISATIONS CEDEES 44 084,54

6761
DIFFERENCES SUR REALISATIONS (POSITIVES) 
TRANSFEREES EN INVESTISSEMENT

1 191 159,46

RECETTES (5) 141 482 573,86
Reprise sur autofinancement 136 599 373,86

777
QUOTE PART DES SUBVENTIONS D INVESTISSEMENT 
TRANSFEREES AU RESULTAT DE L'EXERCIC

50 046 281,86

7768 NEUTRALISATION DES AMORTISSEMENTS 86 553 092,00
Transfert de charges 4 883 200,00

7811
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS DES 
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

4 883 200,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
(2) Le contenu de la colonne Budget de l’exercice est défini dans l’état I-B.
(3) Il s’agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.
(4) Egales aux recettes du chapitre 926 en investissement
(5) Egales aux dépenses du chapitre 926 en investissement

CHAPITRE 946 - TRANSFERTS ENTRE LES SECTIONS

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 NON VENTILEE

Détail par article

(A l'exclusion du virement à la section d'investiss ement)

6784





III
B 947

Article Libellé Budget Propositions Vote de 
/compte par de l'exercice(2) du président l'assemblée

nature(1) délibérante(3)
DEPENSES (4)
RECETTES (4)

(2) Le contenu de la colonne Budget de l'exercice est défini dans l'état I-B.
(3) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.
(4) Les dépenses sont égales aux recettes du chapitre.

CHAPITRE 947 - TRANSFERTS A L INTERIEUR DE LA SECTI ON DE FONCTIONNEMENT

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT - 94 NON VENTILEE

Détail par article

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

6885





III
B 952
B 953

III - VOTE DU BUDGET
B - SECTION DE FONCTIONNEMENT

95 CHAPITRES DE PREVISIONS SANS REALISATIONS

DEPENSES
952

DEPENSES IMPREVUES (DANS LE CADRE D'UNE A.E)
Pour mémoire budget AE précédent Vote de l'assemblée  sur les AE

504 500,00
DEPENSES

(1) Le contenu de la colonne Budget de l’exercice est défini dans l’état I-B.

953
VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT

Budget de l'exercice (1) Vote de l'assemblée
127 356 476,45

6986





IV
A/900

Article

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

21 22 23 28

CONSEIL 
REGIONAL

CONSEIL 
ECONOMIQUE ET 

SOCIAL REGIONAL

CONSEIL DE LA 
CULTURE,DE 

L'EDUCATION ET 
DE 

L'ENVIRONNEMENT

AUTRES 
ORGANISMES

201 202

PERSONNEL NON 
VENTILE

AUTRES MOYENS 
GENERAUX

RECETTES
DEPENSES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

20

ADMINISTRATION GENERALE DE LA 
COLLECTIVITE

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

CHAPITRE 900 - SERVICES GENERAUX

2

ADMINISTRATION GENERALE

7087





Article

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

RECETTES
DEPENSES

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV
A/900

3 TOTAL

SECURITE DU CHAPITRE

41 42 43 44 48

ACTIONS 
INTERREGIONALES

ACTIONS 
EUROPEENNES

ACTIONS 
RELEVANT DE LA 

SUBVENTION 
GLOBALE

AIDE PUBLIQUE AU 
DEVELOPPEMENT

AUTRES ACTIONS 
INTERNATIONALES

Détail par articles

ACTIONS INTERREGIONALES,EUROPEENNES ET INTERNATIONA LES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES      

4

CHAPITRE 900 - SERVICES GENERAUX

7188





IV
A/901

Article 0 1 2 3 TOTAL

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

SERVICES 
COMMUNS

FORMATION 
PROFESSIONNELLE

APPRENTISSAGE
FORMATION 

SANITAIRE ET 
SOCIALE

DU CHAPITRE

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

CHAPITRE 901 - FORMATION PROFESSIONNELLE ET APPRENT ISSAGE

7289





IV
A/902

Article 0 1

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

SERVICES 
COMMUNS

ENSEIGNEMENT DU 
PREMIER DEGRE

21 22 23 24

COLLEGES LYCEES PUBLICS LYCEES PRIVES
PARTICIPATIONS  A 
DES CITES MIXTES

CHAPITRE 902 - ENSEIGNEMENT

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

2

ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

7390





Article

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV
A/902

3 7 8 TOTAL

ENSEIGNEMENT 
SUPERIEUR

SECURITE
AUTRES SERVICES 
PERISCOLAIRES ET 

ANNEXES
DU CHAPITRE

CHAPITRE 902 - ENSEIGNEMENT

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

7491





IV
A/903

Article 0 2 3 7 TOTAL

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

SERVICES 
COMMUNS

SPORTS LOISIRS SECURITE DU CHAPITRE

11 12 13

ENSEIGNEMENT 
ARTISTIQUE

ACTIVITES 
CULTURELLES ET 

ARTISTIQUES

PATRIMOINE 
(BIBLIOTHEQUE,M
USEES,MONUMEN

TS)

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

CHAPITRE 903 - CULTURE, SPORTS ET LOISIRS

1

CULTURE

7592





IV
A/904

Article 0 1 2 7 TOTAL

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

SERVICES 
COMMUNS

SANTE ACTION SOCIALE
SECURITE 

ALIMENTAIRE
DU CHAPITRE

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

CHAPITRE 904 - SANTE ET ACTION SOCIALE

7693





IV
A/905

Article 0 1 2 3 4 5

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

SERVICES 
COMMUNS

POLITIQUE DE LA 
VILLE

AGGLOMERATIONS 
ET VILLES 

MOYENNES

ESPACE RURAL ET 
AUTRES ESPACES 

DE 
DEVELOPPEMENT

HABITAT - 
(LOGEMENT)

ACTIONS EN 
FAVEUR DU 
LITTORAL

CHAPITRE 905 - AMENAGEMENT DES TERRITOIRES

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

7794





Article

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV
A/905

6 7 8 TOTAL

TECHNOLOGIES DE 
L'INFORMATION ET 

DE LA 
COMMUNICATION

SECURITE AUTRES ACTIONS DU CHAPITRE

CHAPITRE 905 - AMENAGEMENT DES TERRITOIRES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

7895





IV
A/906

Article 1 2 3 TOTAL

/compte 
par nature 

(1)
Libellé DU CHAPITRE

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

CHAPITRE 906 - (FONCTION EN RESERVE)

7996





Article 0 1 2 3 4 5

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

SERVICES 
COMMUNS

ACTIONS 
TRANSVERSALES

ACTIONS EN 
MATIERE DES 

DECHETS
POLITIQUE DE L'AIR

POLITIQUE DE 
L'EAU

POLITIQUE DE 
L'ENERGIE

CHAPITRE 907 - ENVIRONNEMENT

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

8097





Article

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

6 7 8 TOTAL

PATRIMOINE 
NATUREL

ENVIRONNEMENT 
DES 

INFRASTRUCTURES 
DE TRANSPORT

AUTRES ACTIONS DU CHAPITRE

CHAPITRE 907 - ENVIRONNEMENT

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

8198





IV
A/908

Article 0

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

SERVICES 
COMMUNS

10 11 12 13 14 15 18

SERVICES 
COMMUNS

TRANSPORT 
FERROVIAIRE 
REGIONAL DE 
VOYAGEURS

GARES ET AUTRES 
INFRASTUCTURES 

FERROVIAIRES

AUTRES 
TRANSPORTS EN 

COMMUN

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

1

TRANSPORTS EN COMMUN DES VOYAGEURS

CHAPITRE 908 - TRANSPORTS

RECETTES
DEPENSES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

8299





Article

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV
A/908

7

SECURITE

21 22 23 24 25 28

VOIRIE NATIONALE VOIRIE REGIONALE
VOIRIE 

DEPARTEMENTALE
VOIRIE 

COMMUNALE
SECURITE 
ROUTIERE

AUTRES LIAISONS

2

ROUTES ET VOIRIES

CHAPITRE 908 - TRANSPORTS

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

83100





Article

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV
A/908

TOTAL

DU CHAPITRE

81 82 83 84 85 86 88

TRANSPORTS 
AERIENS

TRANSPORTS 
MARITIMES

TRANSPORTS 
FLUVIAUX

TRANSPORTS 
FERROVIAIRES DE 
MARCHANDISES

LIAISONS 
MULTIMODALES

INFRASTRUCTURES 
PORTUAIRES ET 

AEROPORTUAIRES
AUTRES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

CHAPITRE 908 - TRANSPORTS

8

AUTRES TRANSPORTS

84101





Article 0 1 2 3 4 5 TOTAL

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

SERVICES 
COMMUNS

INTERVENTIONS 
ECONOMIQUES 

TRANSVERSALES

RECHERCHE ET 
INNOVATION

AGRICULTURE,PEC
HE,AGRO-
INDUSTRIE

INDUSTRIE,ARTISA
NAT,COMMERCE ET 
AUTRES SERVICES

TOURISME ET 
THERMALISME

DU CHAPITRE

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV - PRESENTATION CROISEE

SECTION D'INVESTISSEMENT - 90 OPERATIONS VENTILEES      
Détail par articles

CHAPITRE 909 - ACTION ECONOMIQUE

85102





IV
A/930

Article

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

21 22 23 28

CONSEIL 
REGIONAL

CONSEIL 
ECONOMIQUE ET 

SOCIAL REGIONAL

CONSEIL DE LA 
CULTURE,DE 

L'EDUCATION ET 
DE 

L'ENVIRONNEMENT

AUTRES 
ORGANISMES

201 202

PERSONNEL NON 
VENTILE

AUTRES MOYENS 
GENERAUX

RECETTES
DEPENSES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

20

ADMINISTRATION GENERALE DE LA 
COLLECTIVITE

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

CHAPITRE 930 - SERVICES GENERAUX

2

ADMINISTRATION GENERALE

86103





Article

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

RECETTES
DEPENSES

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

IV
A/930

3 TOTAL

SECURITE DU CHAPITRE

41 42 43 44 48

ACTIONS 
INTERREGIONALES

ACTIONS 
EUROPEENNES

ACTIONS 
RELEVANT DE LA 

SUBVENTION 
GLOBALE

AIDE PUBLIQUE AU 
DEVELOPPEMENT

AUTRES ACTIONS 
INTERNATIONALES

Détail par articles

ACTIONS INTERREGIONALES,EUROPEENNES ET INTERNATIONA LES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES      

4

CHAPITRE 930 - SERVICES GENERAUX

87104





IV
A/931

Article 0 1 2 3 TOTAL

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

SERVICES 
COMMUNS

FORMATION 
PROFESSIONNELLE

APPRENTISSAGE
FORMATION 

SANITAIRE ET 
SOCIALE

DU CHAPITRE

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

CHAPITRE 931 - FORMATION PROFESSIONNELLE ET APPRENT ISSAGE

88105





IV
A/932

Article 0 1

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

SERVICES 
COMMUNS

ENSEIGNEMENT DU 
PREMIER DEGRE

21 22 23 24

COLLEGES LYCEES PUBLICS LYCEES PRIVES
PARTICIPATIONS  A 
DES CITES MIXTES

CHAPITRE 932 - ENSEIGNEMENT

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

2

ENSEIGNEMENT DU DEUXIEME DEGRE

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

89106





Article

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV
A/932

3 7 8 TOTAL

ENSEIGNEMENT 
SUPERIEUR

SECURITE
AUTRES SERVICES 
PERISCOLAIRES ET 

ANNEXES
DU CHAPITRE

CHAPITRE 932 - ENSEIGNEMENT

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

90107





IV
A/933

Article 0 2 3 7 TOTAL

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

SERVICES 
COMMUNS

SPORTS LOISIRS SECURITE DU CHAPITRE

11 12 13

ENSEIGNEMENT 
ARTISTIQUE

ACTIVITES 
CULTURELLES ET 

ARTISTIQUES

PATRIMOINE 
(BIBLIOTHEQUE,M
USEES,MONUMEN

TS)

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

CHAPITRE 933 - CULTURE, SPORTS ET LOISIRS

1

CULTURE

91108





IV
A/934

Article 0 1 2 7 TOTAL

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

SERVICES 
COMMUNS

SANTE ACTION SOCIALE
SECURITE 

ALIMENTAIRE
DU CHAPITRE

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

CHAPITRE 934 - SANTE ET ACTION SOCIALE

92109





IV
A/935

Article 0 1 2 3 4 5

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

SERVICES 
COMMUNS

POLITIQUE DE LA 
VILLE

AGGLOMERATIONS 
ET VILLES 

MOYENNES

ESPACE RURAL ET 
AUTRES ESPACES 

DE 
DEVELOPPEMENT

HABITAT - 
(LOGEMENT)

ACTIONS EN 
FAVEUR DU 
LITTORAL

CHAPITRE 935 - AMENAGEMENT DES TERRITOIRES

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

93110





Article

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV
A/935

6 7 8 TOTAL

TECHNOLOGIES DE 
L'INFORMATION ET 

DE LA 
COMMUNICATION

SECURITE AUTRES ACTIONS DU CHAPITRE

CHAPITRE 935 - AMENAGEMENT DES TERRITOIRES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

94111





IV
A/936

Article 1 2 3 TOTAL

/compte 
par nature 

(1)
Libellé DU CHAPITRE

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

CHAPITRE 936 - (FONCTION EN RESERVE)

95112





Article 0 1 2 3 4 5

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

SERVICES 
COMMUNS

ACTIONS 
TRANSVERSALES

ACTIONS EN 
MATIERE DES 

DECHETS
POLITIQUE DE L'AIR

POLITIQUE DE 
L'EAU

POLITIQUE DE 
L'ENERGIE

CHAPITRE 937 - ENVIRONNEMENT

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

96113





Article

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

6 7 8 TOTAL

PATRIMOINE 
NATUREL

ENVIRONNEMENT 
DES 

INFRASTRUCTURES 
DE TRANSPORT

AUTRES ACTIONS DU CHAPITRE

CHAPITRE 937 - ENVIRONNEMENT

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

97114





IV
A/938

Article 0

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

SERVICES 
COMMUNS

10 11 12 13 14 15 18

SERVICES 
COMMUNS

TRANSPORT 
FERROVIAIRE 
REGIONAL DE 
VOYAGEURS

GARES ET AUTRES 
INFRASTUCTURES 

FERROVIAIRES

AUTRES 
TRANSPORTS EN 

COMMUN

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.

1

TRANSPORTS EN COMMUN DES VOYAGEURS

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS

RECETTES
DEPENSES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

98115





Article

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV
A/938

7

SECURITE

21 22 23 24 25 28

VOIRIE NATIONALE VOIRIE REGIONALE
VOIRIE 

DEPARTEMENTALE
VOIRIE 

COMMUNALE
SECURITE 
ROUTIERE

AUTRES LIAISONS

2

ROUTES ET VOIRIES

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

99116





Article

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV
A/938

TOTAL

DU CHAPITRE

81 82 83 84 85 86 88

TRANSPORTS 
AERIENS

TRANSPORTS 
MARITIMES

TRANSPORTS 
FLUVIAUX

TRANSPORTS 
FERROVIAIRES DE 
MARCHANDISES

LIAISONS 
MULTIMODALES

INFRASTRUCTURES 
PORTUAIRES ET 

AEROPORTUAIRES
AUTRES

IV - PRESENTATION CROISEE
SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES      

Détail par articles

CHAPITRE 938 - TRANSPORTS

8

AUTRES TRANSPORTS

100117





Article 0 1 2 3 4 5 TOTAL

/compte 
par nature 

(1)
Libellé

SERVICES 
COMMUNS

INTERVENTIONS 
ECONOMIQUES 

TRANSVERSALES

RECHERCHE ET 
INNOVATION

AGRICULTURE,PEC
HE,AGRO-
INDUSTRIE

INDUSTRIE,ARTISA
NAT,COMMERCE ET 
AUTRES SERVICES

TOURISME ET 
THERMALISME

DU CHAPITRE

(1) Détailler les comptes à trois chiffres.
RECETTES
DEPENSES

IV - PRESENTATION CROISEE

SECTION DE FONCTIONNEMENT - 93 OPERATIONS VENTILEES      
Détail par articles

CHAPITRE 939 - ACTION ECONOMIQUE

101118





IV
B5

90230010  STRUCTURE ACCUEIL INTERNATIONA

Pour mémoire 
réalisations cumulées 

au 01/01/N (2)
RAR N-1 (3)

Nouveaux crédits 
votés

Total (4)

DEPENSES (a)  4 731 385,01
902310010 (5)  4 731 385,01
040  Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)
041  Opérations d'ordre à l'intérieur de la section
  Annulations sur dépenses (c)(6)

  Dépenses nettes (a - c) 4 731 385,01

RECETTES (b)  2 665 158,49
902230010  Financement par le mandant et par d'autres tiers (7) 2 665 158,49
040  Financement par le mandataire (contrepartie 6742)
041  Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)
  Annulations sur recettes (d)(6)

  Recettes nettes (b - d) 2 665 158,49

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total = Restes à réaliser N-1 + Nouveaux crédits votés.

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - DETAIL DES OPERATIONS POUR COMP TE DE TIERS

B5 - CHAPITRES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (D étail)(1)

Date de la délibération:

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(6) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(7) Indiquer le chapitre.

9023007  CONSTRUCTION OBSERVATOIRE ATMOSPHERE

Pour mémoire 
réalisations cumulées 

au 01/01/N (2)
RAR N-1 (3)

Nouveaux crédits 
votés

Total (4)

DEPENSES (a)  8 951 454,54
90231007 (5)  8 951 454,54
040  Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)
041  Opérations d'ordre à l'intérieur de la section
  Annulations sur dépenses (c)(6)

  Dépenses nettes (a - c) 8 951 454,54

RECETTES (b)  6 281 928,81
90223007  Financement par le mandant et par d'autres tiers (7) 6 281 928,81
040  Financement par le mandataire (contrepartie 6742)
041  Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)
  Annulations sur recettes (d)(6)

  Recettes nettes (b - d) 6 281 928,81

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total = Restes à réaliser N-1 + Nouveaux crédits votés.

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(6) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(7) Indiquer le chapitre.

Date de la délibération:

102119





IV
B5

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - DETAIL DES OPERATIONS POUR COMP TE DE TIERS

B5 - CHAPITRES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (D étail)(1)

9023010  ANTENNE SAT. TRVX ET EQPMT

Pour mémoire 
réalisations cumulées 

au 01/01/N (2)
RAR N-1 (3)

Nouveaux crédits 
votés

Total (4)

DEPENSES (a)  1 880 883,83
90231010 (5)  1 880 883,83
040  Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)
041  Opérations d'ordre à l'intérieur de la section
  Annulations sur dépenses (c)(6)

  Dépenses nettes (a - c) 1 880 883,83

RECETTES (b)  
90223010  Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)
040  Financement par le mandataire (contrepartie 6742)
041  Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)
  Annulations sur recettes (d)(6)

  Recettes nettes (b - d)

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total = Restes à réaliser N-1 + Nouveaux crédits votés.

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

Date de la délibération:

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(6) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(7) Indiquer le chapitre.

9081801  RESTAURATION PONT RIVIERE DE L EST

Pour mémoire 
réalisations cumulées 

au 01/01/N (2)
RAR N-1 (3)

Nouveaux crédits 
votés

Total (4)

DEPENSES (a)  
90811801 (5)  
040  Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)
041  Opérations d'ordre à l'intérieur de la section
  Annulations sur dépenses (c)(6)

  Dépenses nettes (a - c)

RECETTES (b)  
90821801  Financement par le mandant et par d'autres tiers (7)
040  Financement par le mandataire (contrepartie 6742)
041  Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)
  Annulations sur recettes (d)(6)

  Recettes nettes (b - d)

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total = Restes à réaliser N-1 + Nouveaux crédits votés.

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(6) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(7) Indiquer le chapitre.

Date de la délibération:

103120





IV
B5

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - DETAIL DES OPERATIONS POUR COMP TE DE TIERS

B5 - CHAPITRES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (D étail)(1)

90828001  PISTES FORESTIERES

Pour mémoire 
réalisations cumulées 

au 01/01/N (2)
RAR N-1 (3)

Nouveaux crédits 
votés

Total (4)

DEPENSES (a)  15 491 992,45
908218001 (5)  15 491 992,45
040  Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)
041  Opérations d'ordre à l'intérieur de la section
  Annulations sur dépenses (c)(6)

  Dépenses nettes (a - c) 15 491 992,45

RECETTES (b)  5 901 655,82
908228001  Financement par le mandant et par d'autres tiers (7) 5 901 655,82
040  Financement par le mandataire (contrepartie 6742)
041  Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)
  Annulations sur recettes (d)(6)

  Recettes nettes (b - d) 5 901 655,82

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total = Restes à réaliser N-1 + Nouveaux crédits votés.

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

Date de la délibération:

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(6) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(7) Indiquer le chapitre.

104121





IV

B7.1

Art. (1) Libellé (1) Budget de l'exercice 
(Hors RAR) 

(BP+BS+DM)
I

Propositions 
nouvelles

 Vote (2)
II

89 388 720,86

39 342 439,00

1641 EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE 
CREDIT - EMPRUNTS EN EUROS

39 342 439,00

50 046 281,86

13911 SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE 
RESULTAT  ETAT ET ETABLISSEMENTS 
NATIONAUX

752 873,96

13913 SUBV D'EQUIP TRANFEREES AU COMPTE DE 
RESULTAT - DEPARTEMENTS

52 776,07

139172 SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE 
RESULTAT - FEDER

9 931 304,09

13918 SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE 
RESULTAT - AUTRES

4 234,81

13932 SUBV D'EQUIP TRANSFEREES AU COMPTE DE 
RESULTAT - DRES

38 817 000,00

13937 FONDS REGIONAL POUR LE DEVELOPPEMENT ET 
L EMPLOI

488 092,93

Op. de l'exercice
III = I+II

Restes à réaliser en 
dépenses de 

l'exercice précédent
(3)

Solde d'exécution 
D001

(3)

TOTAL
IV

Dépenses à couvrir par des ressources propres 89 388  720,86 89 388 720,86

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.
(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.
(3) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent.

Dépenses et transferts à déduire des ressources pro pres (B)

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES 
PROPRES = A + B

16 Emprunts et dettes assimilées (A)

105122





IV

B7.2

Art. (1) Libellé (1) Budget de l'exercice 
(Hors RAR) 

(BP+BS+DM)
V

Propositions 
nouvelles

 Vote (2)
VI

308 608 148,05

50 000 000,00

10222 F.C.T.V.A. 50 000 000,00
258 608 148,05

261 TITRES DE PARTICIPATION 40 000,00
28031 AMORTISSEMENTS DES FRAIS D'ETUDES 1 192 856,79
28032 AMORTISSEMENTS DES FRAIS DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT 119 435,63

2804112 AMORTISSEMENT BATIMENT ET INST 1 919 859,17
2804121 AMORTISSEMENT 52 757,76
2804122 AMORTISSEMENT 1 368 729,83
2804132 BATIMENTS ET INSTALLATIONS 688 537,18
2804133 AMORTISSEMENT COMPTE 204133 626,76
2804141 AMORTISSEMENT 3 547 860,34
2804142 AMORTISSEMENT 21 082 172,48
2804151 AMORTISSEMENT 6 087 029,67
2804152 AMORTISSEMENT 4 060 643,06
2804162 AMORTISSEMENT 222 399,79
2804181 AMORTISSEMENT 6 961 000,98
2804182 AMORTISSEMENT 3 032 804,56
280421 AMORTISSEMENT 22 160 772,73
280422 AMORTISSEMENT 1 215 125,40
280431 AMORTISSEMENT 8 953 963,79
280432 AMORTISSEMENT 986 609,14
2804422 AMORTISSEMENT 13 536,73
28045 AMORTISSEMENT 28045 4 198 655,63
28051 AMORTISSEMENT COMPTE 2051 568 575,92
2808 AMORTISSEMENT AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 78 754,98
28121 AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES PLANTATIONS 97,66

28128 AMORTISSEMENT DES IMMOS CORPO AUTRES AGENCEMENTS ET 
AMENAGEMENTS DE TERRAINS

12 630,50

281311 AMORTISSEMENT DES BATIMENTS ADMINISTRATIFS 4 226 760,18
281312 AMORTISSEMENT DES BATIMENTS SCOLAIRES 17 959 689,95
281314 AMORTISSEMENTS DES BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS 1 607 556,64
281318 AMORTISSEMENT DES AUTRES BATIMENTS PUBLICS 6 881 076,87
28132 AMORTISSEMENTS BATIMENTS PRIVES 13 782,56
281351 AMORTISSEMENT DES BATIMENTS PUBLICS 344 832,47

Ressources propres internes de l'année (b) (2)

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES

RESSOURCES PROPRES

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b

Ressources propres externes de l'année (a)

106123





IV

B7.2

Art. (1) Libellé (1) Budget de l'exercice 
(Hors RAR) 

(BP+BS+DM)
V

Propositions 
nouvelles

 Vote (2)
VI

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES

RESSOURCES PROPRES

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b281352 AMORTISSEMENT DES BATIMENTS PRIVES 663,29
281572 AMORT MAT TECH SCOLAIRE 505 159,03
281578 AMORT AUTRE MAT TECHNIQUE 988 793,06
28158 AMORT AUTRES INSTALL, MAT ET OUT IND 565 915,00
2817314 BATIMENTS CULTURELS ET SPORTIFS 81 738,73
281735 INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENT DES 

CONSTRUCTIONS
34 603,61

2817578 AMORT MAT OUTIL TECHN AUTRE MAT TECHNIQUE 82 350,68
2817831 MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE 123 432,52
2817848 AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIERS 4 793,62
28181 INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS 

DIVERS
367 073,27

281828 AMORT MAT TRANSPORT AUTRES MAT TRANSPORT 1 434 113,46
281831 MATERIEL INFORMATIQUE SCOLAIRE 212 867,63
281838 AUTRE MATERIEL INFORMATIQUE 754 936,31
281841 MATERIEL DE BUREAU ET MOBILIER SCOLAIRES 178 181,87
281848 AUTRES MATERIELS DE BUREAU ET MOBILIER SCOLAIRES 946 463,18
28185 MATERIEL DE TELEPHONIE 4 662,26
28188 AUTRES 602 032,93
954 Produits des cessions d'immobilisations 4 764 756,00
951 Virement de la section de fonctionnement 127 356 476,45

Opérations de 
l'exercice
VII = V+VI

Restes à réaliser en 
recettes de l'exercice 

précédent(3)

Solde d'exécution 
R001 de l'exercice(3)

Affectation R0168 de 
l'exercice 

précédent(3)

TOTAL
VIII

Total ressources propres disponibles 308 608 148,05 308 608 148,05

Dépenses à couvrir par des ressources propres (IV)
Ressources propres disponibles (VIII)

Solde (IX = VIII-IV)(4)

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l'exercice précédent.

(4) Indiquer le signe algébrique.

Montant

89 388 720,86
308 608 148,05

+219 219 427,19

107124





ARRETE-SIGNATURES

Présenté par le Président du Conseil Régional
à Sainte-Clotilde, le 19 décembre 2018

Le Président seil Régional
Délibéré par le Conseil Régional
à Sainte-Clotilde, le19 décembre 2018

Certifie exécutoire par le Président du Conseil Régional, compte tenu de la réception en

le

ROBERT

I Régional,

>i uil
Ø4-

/nr/ ^n-'^

W-

1Éww,

L#r-_

.t(\&.\-qp "

I

\<

.W

Signature

' ---A (&

À

Nom-Prénom \----l

LEE MOW SIM Lynda

M'DOIHOMA Juliana

MOUTOUCOMORAPOU LLE Sylvie

MOUTOUSSAMY ANDA Jean Gaël

MURIN-HOARAU Aline

NABENESA Karine

NATIVEL Lorraine

NOEL Nathalie

PATEL lbrahim

PAYET Vincent

PICARDO Bernard

PROFIL Patricia

RAMASSAMY Nadia ¡la¿,t - 6UA Z&L¿_Ò
RIVIERE Olivier U

RIVIERE Sylvianne

ROBERT Didier

SETTAMA-VIDON Léopoldine

TECHER Paul
---

VALY Bachil

VIENNE Axel

VIRAPOULLE JeanPaul po; 13 -rt= Q*
WON-FAH-HlN Marie Rosð

\

t/

Signature

uv r

,. A¿

Nom-Prénom

ABOUBACAR VEN - VITRY Faouzia

ANNETTE Gilbert

AUBER Valéria

BASSIRE Nathalie, 
-.i{r.i. 

' li ,çi ., ¿ ;,, ,1ì',;i

BEDIER Joé

BELLO Huguette

SE}{ARÐaþn¡qrr€

CADET Jean Alain

COSTES Yolaine

COUAPEL-SAU RET Fabienne

DENNEMONTMiche| rta-4 f ,f¡ ttÊ:^,¿î {ñ
{

FONTAINE Luc Guy I

FOUASSIN Stéphane

FOURNELDominique /2o,\ î. ft ' ,.)ç: :i ,t n¡
GAUTHIER Jack t

GOBALOU Virginie

GRONDIN Louis Bertrand

GUEZELLO AIin

HOARAU Denise

HOARAU Jacquet D-å í 1¿ r i' -r ¿
K'BlDlVirginie f

LAGOURGUE Jean-Louis ¿
LEBEAU Anicha

à Sainte-Clotilde, le

et de la publication, le Le Président

ROBERT

125





ARRETE SIGNATURES

- lnformations complémentaires -

Nombre de membres en exercice: 4ll t6 absents)
Nom bre de membres présen ts 13 +\ |procu rations)

Nombre de suffrages exprimés: 3 z-
VOTES: - Pour 3z

- Contre o

- Abstentions 3
Date de convocation : ô6 dJt.¡,tr 6rr eor B

126







� � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � � � � � �  � � � � � � � � � 


����������	
�
�������������

���	������	
������
�
��

���	
���������	
������������
�	


���������	
�������	�
�������������������������
����������������
�	��
����� !"#$�"$%�

������&�'���
��	������(
��������� ��������	���� � ��!��"��#�"�������$��!%���&$

)����������������
�	��*���
���(� +

)����������������
'����	���(� 

)����������������
��'����	��� �(�

)����������������
&���	���(� �

 ������
��	�,
-
�
����#.%�/

���������	

��
������


���
������

������������
�����������
�������
����
����
����
��
�
��������
�������
���������
���
�����������
�
��������
����
��������
���
���������


� �������!�"�	
#$�������
%���

�&������	
����������
�����������
������%���
�


����
��'����

�'��(�)*+*,-
�������
����
�������.�
���
������
��/������������������������
��������%
�����
��0�
��.1�����
�����$��������������������.%
������
.��������)*������
�2*)3

����������	
�����������������������������	������������������ !"#�" $#!�%�&'()*�'&%���*�+�"
(	��,�#-�-�.$� #�##�/�(	�	0�1�����,�#-�-�.$� #� !�/��2��,���
��3�����40�)�����3��

127





��4�5��67�)8�6�5�9&���2*)3
��:;&��4�;<���(����2*)3=*3*+

4  <���'����

�'��(�)*+*,-

����������	
�������	������	
�����

�
����	
��������	
��

���������������������������������������� ����������!���������������
�!���""�#�����!�"�$������%��!��������&�������''����'�����!�

�!��#�����!������������()������"*���+)(,

�� �:�� �<>���6��6�5���� �;�����4  :;54�;<��6��:4�:<;��(2*)3?883�67�)*��� ��9&���2*)3� <7��7���;99;@�4�;<�
94A��;���1�7��6�<;��6/4�;:���BB�5�;B����7���;���@�4�;<����7��;�1

��� :���<6��%����4:�6����<::�5�;C;��������;�<�;4:��1

�� �:4�6�:;&��4�;<���(� ���� 2*)3=***+����64���67�) +�B�C�;���2*)3�  <�� 4���6�:�@4�;<��6/4���;&7�;<��67��<���;:

�@;<�4:�D�:4��<99;��;<�����94����� 1

��� :4��4;�;��� <7��4C;��67����B���6���4�
�7�;<�� 4��5<7��;������64���67�)+�<5�<&���2*)31

��� :���4  <����(����

��'�)*+*,-�6���<��;�7��:������;6����67��<���;:�
�@;<�4:1

��� :/4C;��6��:4��<99;��;<��.@4:;���6����E4�5�������<:;64�;���67�)F��<C�9&���2*)31

�	
������
�%

� G7���4�
�7�;<�1���@;<��B�4�H4;��1��7��@4�6��<�499����D��4��;�74�;<��@�<@�4 E;G7��64���:4�I<��
<5�4����6;��1����� :�;��9����5<�5������ 4��:4� �<&:�94�;G7��6�� :/;99;@�4�;<�1

� G7��:/4C;��67��<���;:�
�@;<�4:������<::;5;����7��:�� �<>��� 6��6�5���� �;�����4  :;54�;<��6��:4�:<;��7�?C;���1

����	������	
�����

������	
��������	
�����������
�	
%
�-�.��
��/	�����������%

��0��%�1�� �
�
�����%

� 6�� ���6���45���67� �<>���6��6�5���� �;�����4  :;54�;<��6��:4�:<;��(2*)3?883� <7��7���;99;@�4�;<�
94A��;���1�7��6�<;��6/4�;:���BB�5�;B����7���;���@�4�;<����7��;� �J

� 6/47�<�;��� � :� � ����;6��� � D � �;@��� � :�� � 45��� � 469;�;���4�;B� � K � 4BB������1 � 5<�B<�9�9��� � D � :4
��@:�9���4�;<�����C;@7�7�L

��������
�%
��������*���

128





� � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � � � � � �  � � � � � � � � � 


����������	
�
�������������

���	������	
������
�
��

���	
���������	
������������
�	


���������	
�������	�
�������������������������
����������������
�	��
����� !"#$�"$%�

������&�'���
��	������(
��������� ��������	���� � ��!��"��#�"�������$��!%���&$

)����������������
�	��*���
���(� +

)����������������
'����	���(� 

)����������������
��'����	��� �(�

)����������������
&���	���(� �

 ������
��	�,
-
�
����#.%�/

���������	

��
������


���
������

������������
�����������
�������
����
����
����
��
�
��������
�������
���������
���
�����������
�
��������
����
��������
���
���������


� �������!�"�	
#$�������
%���

�&������	
����������
�����������
������%���
�


����
��'����

�'��(�)*+),+
-%����-�����������.�������������������/*)0����$�
�����

����������	
�����������������������������	������������������ !"#�" $#!�%�&'()*�'&%���*�+�"
(	��,�#-�-�.$� #�##�/�(	�	0�1�����,�#-�-�.$� #� !�/��2��,���
��3�����40�)�����3��

129





��1�2��34�),�3�2�5&���/*)6
��78&��1�89���(����/*)6:*6*,

1  9���'����

�'��(�)*+),+

����������	
�������	������	
�����

�
����	
��������	
��

������������������������ ���������!"#����$��%&'(�����)���*!+�

#�� 71�798��(/*);.00)�34�*,�19<��/*);� 9��1����94=�77����>1�8�1�89������8�9�817��3��71�
� 4&78?4�@

#�� 7���93��%����17�3����977�2�8=8��������8�9�817��@

#� �7��&43>���3��7A�B��282��/*)6�3��71�
�>89� @

#� �71�3�78&��1�89���(�����/*)6:***+����31���34�)+�C�=�8���/*)6� 9��1���3�7�>1�89��3A1���8&4�89��34��9���87

�>89�17�D�71��9558��89�����51����� @

#� �71�3�78&��1�89���(���/*)6.*++*�34�E*�92�9&���/*)6���71�8=��D�7A1  �9&1�89��3���213����3A8����=���89�
78���14��94�8��� ��>89�17�D�3���12�89���29���8&41���D�4���5�877�4���29F��89�� �92817���� �D�4�� �  74��>�1�3�
�>178���3���2F1�2��

#� �71�3�51�3��3��7A1��9281�89���G
G�G�G�G�G�G����31���34�)/�92�9&���/*)6@

#� �7���1  9����(����

�')*+),+�3���9��8�4��7������83����34��9���87�
�>89�17@

#�� 7A1=8��3��71��9558��89��->178���3����F1�2�������97831�8���34�)E��9=�5&���/*)6@

�	
������
�,

� ?4��71��977�2�8=8����94F18���518����8���9��85 7821�89��31���71�74����29�����7����B274�89������7A122H�
 94���94��14B�3�98���C9�315���14B@

� ?4��71�
�>89������5�5&���3��3�98��1��928��34��9���87��� 1���5���17�3A�22H��14���98��3� 48��/*))@

� ?4��7A�
������1  9�����9��29�294���D�71� 978�8?4��79217��3��29F��89���92817����� ��5���1���3�
�1  �92F���7���28�9I����3��7�4��J4��82����� ��5���4��� 74��>�1�3���>178���3���J4��8281&7���3�=1���7�
���=82�� 4&782@

����	������	
�����

������	
��������	
�����������
�	
,
�-�.��
��/	�����������,

��0��,�1��2�
�
�����,

� 3A1���8&4�� � 4�� � �4&=���89� � 3� � 34 � &&& �5� D �7A�
����� �  94� � 71 � ��178�1�89� � 3� � �9� �  �9>�155�
3A12�8=8����/*)0�K

� 3A��>1>�� � 4� � 59��1�� � 3� � 34 � &&& � 5� �4� � 7A14�9�8�1�89� � 3A��>1>�5��� � � � /*+G**)* � L � M ����4���
3A12295 1>��5��� �N�=9����14�2F1 8����0EO�34�&43>���/*)6�3��71�
�>89��K

130





� 3�� ��7�=���7���2��38���29���� 9�31���@��98��71��955��3��O;�***�P@��4��7A1��827��C9�2�89���7�O*�34
&43>���/*)6�3��71�
�>89� �K

� 3A14�9�8��� � 7� � ����83��� � D � �8>��� � 7�� � 12��� � 1358�8���1�8C� � I � 1CC������@ � 29�C9�5�5��� � D � 71
��>7�5���1�89�����=8>4�4�G

��������
�,
�������$"���

131





� � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � � � � � �  � � � � � � � � � 


����������	
�
�������������

���	������	
������
�
��

���	
���������	
������������
�	


���������	
�������	�
�������������������������
����������������
�	��
����� !"#$�"$%�

������&�'���
��	������(
��������� ��������	������ �� ��!��"�!�������#�� $���%#

)����������������
�	��*���
���(� +

)����������������
'����	���(� 

)����������������
��'����	��� �(�

)����������������
&���	���(� �

 ������
��	�,
-
�
����#.%�/

���������	

��
������


���
������

������������
�����������
�������
����
����
����
��
�
��������
�������
���������
���
�����������
�
��������
����
��������
���
���������


� �������!�"�	
#$�������
%���

�&������	
����������
�����������
������%���
�


����
��'����

�'��(�)*+,-.
/%����/�����������0����������������������$��������������������������
��

�1���/�.*)2

����������	
�����������������������������	������������������ !"#�" $#!�%�&'()*�'&%���*�+�"
(	��,�#-�-�.$� #�##�/�(	�	0�1�����,�#-�-�.$� #� !�/��2��,���
��3�����40�)�����3��

132





��3�4��56�)-�5�4�7&���.*)2
��89&��3�9:���(����.*)2;*2*2

3  :���'����

�'��(�)*+,-.

����������	
�������	������	
�����

�
����	
��������	
��

������������������������ ���������!"#����$������%���$�����$�
��!���$$��!�����������&������'()*

#�� 83�8:9��(.*)+0,,)�56�*-�3:<��.*)+� :��3����:6=�88����>3�9�3�9:������9�:�938��5��83�
� 6&89?6�@

#�� 8���:5��%����38�5����:88�4�9=9��������9�:�938��@

#� �8��&65>���5��81�A��494��.*)2�5��83�
�>9:� @

#� �83�5�89&��3�9:��5��81����7&8����8��9B�������.*)20�***C����53���56�)C�D�=�9���.*)2� :��3���5�8�>3�9:�
513���9&6�9:��56��:���98�
�>9:�38�E�83��:779��9:�����73�����@

#� �83�5�73�5��5���6&=���9:��5��813��:493�9:��5643�::����53���56�))�F6988���.*)2@

#� �8���3  :����(����

�'� )*+ ,-. �5���:��9�6��8������95����56��:���98�
�>9:�38@

#�� 813=9��5��83��:779��9:��/>389���5����G3�4�������:8953�9���56� )H��:=�7&��� .*)2 @

�	
������
� @

� ?6��83��:88�4�9=9�������97 89?6������73�9B���51�>389���5���4G3�4��@�5��4:G��9:���:4938�����5��86���
4:�����8��� �A486�9:��@

� ?6� � 8�� � 9����=���9:�� � ��>9:�38�� � �:�� � 5���9���� � E � I � �:7:6=:9� � 83 � ��6��9�� � 5� � 4G3?6� � F�6��

�6�9:��39� �J����E�I � 86��51�>389���5���4G3�4��� :6��8���D37988���J@

� ?6��83��:88�4�9=9��� ��>9:�38��344:7 3>���8�� ����36�3��:493�9D@�34��6��73F�6��56�89��� �:4938��� �56
5�=�8:  �7����8:438@

� ?6��83�86����4:�����8��5�4�:4G3>���4:839���>3�3��9��81�>389���5���4G3�4������ ��7���E�4G3?6��F�6���5�
4:����69����:��3=��9�� �:D���9:���8������6��9���3�=9������:49���@

� ?6��83��:88�4�9=9���3��9>������F69��.*)-�8���83����>9:�38�5�4�:4G3>�����D:�73�9:��9�9�938��36A�4K���
5��81/�3�@

� ?6��83��:88�4�9=9���4:7&3��8���D:�7���519�F6��94��?69�8979�����81� 3�:69���7����5���9�59=956�����83
49�:L������@

����	������	
�����

������	
��������	
�����������
�	
+
�,�-��
��.	�����������+

��/��+�0��&�
�
�����+

� 513���9&6���6����6&=���9:��73A9738��5�� '(�(((�1 �E�813��:493�9:��5643�::� :6� �8��D9�3�4�7����56
 �:F���I ��:6>��3��:: �J�5���9���E�86�����4:�����83���5���3�9��@�819�:8�7�������81�4G�4��4:839���5��F�6���

�6�9:��39� �M

133





� 51��>3>���6��7:��3���73A9738�5�� '(�(((�1 ��6��8136�:�9�3�9:��51��>3>�7������.*C0***+�I ����6���
51344:7 3>��7��� �J�=:����36�4G3 9���� ,HN�56�&65>���.*)2�5��83�
�>9:� �M

� 5�� ��8�=���8���4��59���5�� 39�7����4:���� :�53�����6��813��948��D:�4�9:���8� ,HNON*�56�&65>���.*)2�5�
83�
�>9:� �M

� 5136�:�9��� � 8� � ����95��� � E � �9>��� � 8�� � 34��� � 3579�9���3�9D� � L � 3DD������@ � 4:�D:�7�7��� � E � 83
��>8�7���3�9:�����=9>6�6�O

��������
�+
�������$"���

134





� � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � � � � � �  � � � � � � � � � 


����������	
�
�������������

���	������	
������
�
��

���	
���������	
������������
�	


���������	
�������	�
�������������������������
����������������
�	��
����� !"#$�"$%�

������&�'���
��	������(
��������� ��������	���� � ��!��"��#�"�������$��!%���&$

)����������������
�	��*���
���(� +

)����������������
'����	���(� 

)����������������
��'����	��� �(�

)����������������
&���	���(� �

 ������
��	�,
-
�
����#.%�/

���������	

��
������


���
������

������������
�����������
�������
����
����
����
��
�
��������
�������
���������
���
�����������
�
��������
����
��������
���
���������


� �������!�"�	
#$�������
%���

�&������	
����������
�����������
������%���
�


����
��'������'��(�)*+),-
�������������������������
�����.������
�,*)/

����������	
�����������������������������	������������������ !"#�" $#!�%�&'()*�'&%���*�+�"
(	��,�#-�-�.$� #�##�/�(	�	0�1�����,�#-�-�.$� #� !�/��2��,���
��3�����40�)�����3��

135





��0�1��23�)4�2�1�5&���,*)/
��67&��0�78���(����,*)/9*/*:

0  8���'������'��(�)*+),-

����������	
�������	������	
�����

�
����	
��������	
��

��������������������������������������� !���"#$%

��� 6���82��%����06�2����866�1�7;7��������7�8�706��<

�� �6��&32=���2��6>�?��171��,*)/ <

�� �60�2�67&��0�78���(�����,*)/9***+����20���23�)+ �@�;�7���,*)/� 8��0���2�6�=0�78��2>0���7&3�78��23��8���76

�=78�06�A�60��8557��78�����50�����<

�� � 6��102�� �2>7����;���78��2��60�1866�1�7;7�� � ��=78�06�� 83��6�� �67=3��<�1857���<�8�=0�7�5�� � ��=78�03?���
0��8170�78���� 8��7;������20���23�)*�B3766���,*)/<

�� �6���2�50�2���2��� 8���3���2�� �8B��<

�� �6���0  8����(������'�)*+),-�2���8��7�3��6������72����23��8���76�
�=78�06<

�� �6>0;7��2��60��8557��78���36�3��<�� 8�������2���7���
�3�78��07���23�)C��8;�5&���,*)/<

�	
������
�&

� 6$072��A�60�58&767���1855��3��� �78�7���2��60� 867�7D3��� 8��7;����=78�06�<����6$7��360�7���1855��3�
2�@7�A���6�;��� 83��6��583;�5����� 8��7@�68106�0@7��2��507����7���0� �����1������8���7;�03�2$�;863�78�
20���60�E8����1�0����27��<�507���=06�5����03��7;�03��0�78�06����7�����0�78�06<

� 60���1���7���  83��6���0��8170�78��<�67=3��� �� �1857���� �� �6�� �� 8��7@��2��F03���7;�03�2��27� 8��� �2�
50���7�6��� 8��7@���� 8�20����03?��8�5���@�2��06������;7=3�3�<

'���	������	
�����

������	
��������	
�����'�����
�	
&
�(�)��
��*	�����������&

��+��&�,��-�
�
�����&

� 2>0���7&3�� �3�� � �3&;���78� �2>3� �58��0�� �50?7506�2� � $#�###� . �A�6>���8170�78� � � 8��7;� � �07���.
�3E0���<� 83���0� 0��717 0�78��03�4G5���83��2��60��83 ��2����0�1��2��@88�&066��������8 86��H

� 2$0���7&3���3����3&;���78�� 2>3��58��0���@8�@07�07���2��$�###�.�03��8B8��30�=��63&�2��6>�57�7�<� 83�
6>8�=0�7�0�78��2>3���50�7@���0�78��2��B328�0;�1�6>0�F6G���%0I6�%
������H

� 2$��=0=�� �60 � �855� �2� � $$ �###� .� �3� �6>�3�8�7�0�78� �2$�=0=�5��� � J �5 687� � ����� �K �;8��� � 03
�F0 7����:-4L�),+.***/�23��32=���,*)/�2���0�
�=78��H

� 2�� ��6�;���6���1��27���2�� 07�5����2�� $$�###�.��3��6>0��716��@8�1�78���6�:-4L4)�23��32=���,*)/�2�
�0�
�=78� �H

MMM

136





� 2$0���7&3���3����3&;���78�� 2>3��58��0���50?7506�2� � /�/%#�. � A�6>���8170�78���F0N&8?7�=�2���07��.
��2��<� 83��6$01D37�7�78��2��50���7�6�� 8��7@�H

� 2$0���7&3���3����3&;���78�� 2>3��58��0���50?7506�2�� $0�###�.�03��857�������7�8�706�2��
3=&O�2��60

�3�78�<� 83��6$01D37�7�78��2��;72�8�18�@����1�����68=717�6�2>����0P��5����H

� 2$0���7&3�� �3�� � �3&;���78� � 2>3� �58��0�� �50?7506 �2� � / � /%#� . � A� 6>0��8170�78� �%��
��< �  83�
6>01D37�7�78��2��50���7�6�7�@8�50�7D3�����536�75�270�H

� 2$0���7&3���3����3&;���78� � 2>3��58��0���50?7506�2� � /�/%#�. � A�6>���8170�78���0��0����2����78��<
 83��6$01D37�7�78��2��50���7�6�� 8��7@�H

� 2$0���7&3���3����3&;���78� � 2>3��58��0���50?7506�2� � 1�###�. �A�6>���8170�78���0�27� 8����63&�2�
�07��.���7�<� 83��6$01D37�7�78��2>3��;�F7136��H

� 2>��=0=���60��855��2� � 02�13#�.� �3��6>�3�8�7�0�78��2����8=�055��JD37 �5�����8507���� 8�� �K
;8����03��F0 7����:*-�23��32=��� ,*)/ �2���0�
�=78��H

� 2�� ��6�;���6���1��27���2�� 07�5����2�� 02�13#�.��3��6>0��716��@8�1�78���6�:*-L,�23��32=���,*)/�2���0

�=78� �H

� 2>03�8�7��� � 6� � ����72��� � A � �7=��� � 6�� � 01��� � 0257�7���0�7@� � O � 0@@������< � 18�@8�5�5��� � A � 60
��=6�5���0�78�����;7=3�3�L

'�������
�&
��������!���

137





� � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � � � � � �  � � � � � � � � � 


����������	
�
�������������

���	������	
������
�
��

���	
���������	
������������
�	


���������	
�������	�
�������������������������
����������������
�	��
����� !"#$�"$%�

������&�'���
��	������(
��������� ��������	������ �� ��!��"�!�������#�� $���%#

)����������������
�	��*���
���(� +

)����������������
'����	���(� 

)����������������
��'����	��� �(�

)����������������
&���	���(� �

 ������
��	�,
-
�
����#.%�/

���������	

��
������


���
������

������������
�����������
�������
����
����
����
��
�
��������
�������
���������
���
�����������
�
��������
����
��������
���
���������


� �������!�"�	
#$�������
%���

�&������	
����������
�����������
������%���
�


����
��'������'��(�)*+),*

����
������������
�������
��-%-�������
������������������
������-������


����
��
�-���
���
��-�������������������������).*)
/������������

����������	
�����������������������������	������������������ !"#�" $#!�%�&'()*�'&%���*�+�"
(	��,�#-�-�.$� #�##�/�(	�	0�1�����,�#-�-�.$� #� !�/��2��,���
��3�����40�)�����3��

138





��0�1��23�)4�2�1�5&���,*)6
��78&��0�89���(����,*)6:*6)*

0  9���'������'��(�)*+),*

����������	
�������	������	
�����

�
����	
��������	
��

���������������������������������������������������������
 ������!������������������������������������"����������������������

#���$%&$
'�����"������

"�� 7���92��%����07�2����977�1�8;8��������8�9�807��<

"�� 70�2�78&��0�89���(�����,*)6:***+����20���23�)+�=�;�8���,*)6� 9��0���2�7�>0�89��2$0���8&3�89��23��9���87

�>89�07�?�70��9558��89�����50�����<

"� �7��&32>���2��7@�A��181��,*)6<

"� � 70�2�78&��0�89��2��70��9558��89�����50������23��9���87�
�>89�07�!�0  9����(�,*),*,.4"����20���23
)B�508�,*),���70�8;��03�102���2@8����;���89��2������03�0�89��23� 0��8598��� �9��>��03��8����2����9�35����
�8��9�8C3���2����3� 0��2��� �9 �8��08���� �8;���93�2���0��9180�89���798�).*)<

"� � 70�2�78&��0�89� �2� �70� �9558��89� � ���50����� �23� �9���87� 
�>89�07� !�0  9�� � �( � )*+*,)" � �� �20�� �23
D*�91�9&���,*)6���70�8;��03�102���2@8����;���89��2@082��?�70�����03�0�89��23� 0��8598��� �9��>��03��8����2��
�9�35������8��9�8C3���2����3� 0��2��� �9 �8��08���� �8;���93�2���0��9180�89���798�).*)<

"� �70�2�50�2��2���3&;���89��2��70� �918����1955��1807���0 93������� <

"� �7���0  9����(������ '�)*+),* �2���9��8�3��7������82����23��9���87�
�>89�07<

"� �7$0;8��2��70�19558��89���37�3��<�� 9�������2���8���
�3�89��08���23�)B��9;�5&�� �,*)6<

�	
������
�(

� C3� �70 � �37�3�� � ��� � 7� � 185��� � 2$3�� � 9�>0�8�0�89�< �2$3�� � �918���< �2$3� �  �3 7� � �� �C3� �7$�A ����89�
0��8��8C3�<�137�3��77����� 0��859�807��19���8�3��7��=9�2�5����2��70��8&����<����E3��8=8��?�1���8����7��1F98A
2$3��� 978�8C3��;979��0�8����2��70�
�>89�����50�8G���137�3��77�<

� C3� �7� �  0��8598�� �137�3��7 �19���8�3� � 3� �  98�� � 2� � �� G�� �C38 �3�8� �7�� �>����0�89�� � �� � ���=9�1� �70
19F��89���91807�����7��;8;�������5&7�<

� C3��70� �����;0�89�����70�;079�8�0�89��23� 0��8598���137�3��7�19���8&3����?�3���5�877�3���19��08��0�1�
���0  �9 �80�89�� 0��70� 9 370�89��2���9���8��98������2���0��37�3������=0H9������08��8��9����82���8��
��3�89��08��<

� C3��7���93�8���03A�01�89���;8�0���?�19��0I���<�����03���<���0��5���������;079�8����7�� 0��8598���137�3��7
50���8�7����8550���8�7���3�89��08������3���2��� �89�8����2��70� 978�8C3��137�3��77����>89�07�<

139





� C3��70��977�1�8;8���
�>89�07���93F08���0  9������9���93�8���=8�0�18���03A� �9E����2������03�0�89��23
 0��8598��� �9��>��03��8����2����9�35������8��9�8C3���2����3� 0��2��� �9 �8��08���� �8;���93�2��
0��9180�89���798�).*)<

� C3� �70� �3&;���89� �0119�2�� � ��� �19�=9�5� �03�102�� �2@8����;���89� �2� � ����03�0�89� �23�  0��8598��
 �9��>��03��8����2����9�35������8��9�8C3���2����3� 0��2��� �9 �8��08���� �8;���93�2���0��9180�89��
798�).*)<

#���	������	
�����

������	
��������	
�����#�����
�	

�)�*��
��+	�����������(

��,��(�-��.�
�
�����(

� 2$0���8&3���3����3&;���89� � 2$3��59��0���50A8507�2��%/�0&1�2�?�70 ��918����1955��1807���0 93���
��� � 93��70���F0&878�0�89��2��7@FJ��7��0H0K�?�����037�L��F0���)�M

� 2.��>0>�� �70� �955� �2� � %/�0&1� 2� �3� �7@�3�9�8�0�89� �2� � ��9>�055� �N� 
�F0&878�0�89� � �0��8598��
��9��>��O�;9����03��F0 8����.*D�23��32>���,*)6 �M

� 2�� ��7�;�� � %/�0&1�2��3��7@�3�9�8�0�89��2����9>�055�� N�
�F0&878�0�89���0��8598�����9��>� �O�;9���
03��F0 8����.*D�23��32>���,*)6 �M

� 2�� ��7�;���7���1��28���2�� 08�5����2�� %/�0&1�2��3��7@0��817��=9�1�89���7�.*D/)D�23��32>���,*)6�M

� 2@03�9�8��� � 7� � ����82��� � ? � �8>��� � 7�� � 01��� � 0258�8���0�8=� � K � 0==������< � 19�=9�5�5��� � ? � 70
��>7�5���0�89�����;8>3�3�P

#�������
�(
��������3���

140





� � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � � � � � �  � � � � � � � � � 


����������	
�
�������������

���	������	
������
�
��

���	
���������	
������������
�	


���������	
�������	�
�������������������������
����������������
�	��
����� !"#$�"$%�

������&�'���
��	������(
��������� ��������	������ �� ��!��"�!�������#�� $���%#

)����������������
�	��*���
���(� +

)����������������
'����	���(� 

)����������������
��'����	��� �(�

)����������������
&���	���(� �

 ������
��	�,
-
�
����#.%�/

���������	

��
������


���
������

������������
�����������
�������
����
����
����
��
�
��������
�������
���������
���
�����������
�
��������
����
��������
���
���������


� �������!�"�	
#$�������
%���

�&������	
����������
�����������
������%���
�


����
��'������'��(�)*+**,
�����������
-%�������$�����������
�
���������
����.����������������������

�����
�
���������
���������-�������


����������	
�����������������������������	������������������ !"#�" $#!�%�&'()*�'&%���*�+�"
(	��,�#-�-�.$� #�##�/�(	�	0�1�����,�#-�-�.$� #� !�/��2��,���
��3�����40�)�����3��

141





��/�0��12�),�1�0�3&���4*)5
��67&��/�78���(����4*)59*5))

/  8���'������'��(�)*+**,

����������	
�������	������	
�����

�
����	
��������	
��

������������������������� ���!"� ��� ���� ���!��!� �� ��#���� ���!"
��$ ����� % ����� �� ��� ���� ���!��!� �� �� ���������!��!� 

$�� 6���81��%����/6�1����866�0�7:7��������7�8�7/6��;

$� �6/�1�67&��/�78���(�����4*)59***+����1/���12�)+�<�:�7���4*)5� 8��/���1�6�=/�78��1>/���7&2�78��12��8���76

�=78�/6�?�6/��8337��78�����3/����� ;

$� �6/�1�67&��/�78��1��6/��8337��78�����3/������12��8���76�
�=78�/6�12�4)�1�0�3&���4*))�/18 �/���6��
0/1����1>7����:���78��12�17� 8�7�7<���=78�/6�1>/71���/2@������ �7����026�2��66���!�/  8����(�������'4*))*A))"
3817<7� �  /� � 6/ � 1�67&��/�78� � 1� � 6/ � �8337��78� � ���3/����� � 12 � )4 � �8:�3&�� � 4*)B � !
/  8��
�(�����'4*)B*,AC";

$� �6/�1�67&��/�78��1��6/��8337��78�����3/������12��8���76�
�=78�/6�12�45��8:�3&���4*),���6/�7:��/2@
3817<70/�78�� �1�� �0/1��� �1>7����:���78��12�17� 8�7�7<���=78�/6�1>/71�� � /2@������ �7��� �026�2��66�� � !�/  8��
�(����'4*),*5D+";

$� �6��&21=���1��6>�@��070��4*)5 ;

$� �6���/  8 ����(������'�)*+**,�1���8��7�2�� 6������71����12��8���76�
�=78�/6;

$� �6/�1�3/�1��1���2&:���78��1��6$����� �7�����217��8�3/�78��1� 8����6��B )�E2766���4*)5;

$� �6$/:7��1��6/��8337��78���26�2��;�� 8�������1���7���
�2�78��/7���12 �)D��8:�3&���4*)5;

�	
������
�&

� F2� � 6/ ��26�2�� � ��� � 6� �073��� �1$2�� � 8�=/�7�/�78�; �1$2�� � �807���; �1$2� �  �2 6� � �� �F2� �6$�@ ����78�
/��7��7F2� � �� �026�2��66� �08���7�2� �6� �<8�1�3��� �1� �6/ � �7&����; � �� �E2��7<7� �?�0� � �7��� �6� �0G87@�1$2��
 867�7F2��:868��/�7����1��6/�
�=78�����3/�7H���026�2��66�;

� F2� �6�� � ���20�2��� � 026�2��66�� �  �7:��� � �� ��������� � 2� �  871� � �7=�7<70/�7< � 1/�� � 6� � 1�:�68  �3���
�08�837F2��1���/�
�2�78� ;

� F2��6����0��2��/��7��7F2�����026�2��6�680/6�</7��</0��?�2����@7=��0��1�� �8<���78��/67�/�78��0�87��/���;

� F2��6/�1�3/�1��1��6>����� �7�����217��8�3/�78������08�<8�3��/2�0/1���1>7����:���78��1���/71���/2@
7�:���7���3�����1�������� �7����026�2��66������0/<���026�2��;

����	������	
�����

������	
��������	
�����������
�	
&
�'�(��
��)	�����������&

142





��*��&�+��,�
�
�����&

� 1$/���7&2���2����2&:���78��1$2��38��/���3/@73/6 �1� �-�-./ &-0�1�?�6$����� �7�����217��8�3/�78� � 82�
6$/0F27�7�78��1�� 3/���7�6�7�<8�3/�7F2�����1$2���I��H3��1��:7�78J08�<����0��K�

� 1>��=/=��� -�-./ &-0�1��2��6$�2�8�7�/�78��1����8=�/33��L�71���/2@����� �7�����26�2��66��M�:8����/2
�G/ 7����A*B�!��)D*�J�**)5"�12��21=���4*)5 �K

� 1�� ��6�:���6���0��17���1�� /7�3����1� �-�-./ &-0�1��2��6$/��706��<8�0�78���6�A*BNB*�12��21=���4*)5�K

� 1>/2�8�7��� � 6� � ����71��� � ? � �7=��� � 6�� � /0��� � /137�7���/�7<� � I � /<<������; � 08�<8�3�3��� � ? � 6/
��=6�3���/�78�����:7=2�2�N

��������
�&
��������2 ��

143





� � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � � � � � �  � � � � � � � � � 


����������	
�
�������������

���	������	
������
�
��

���	
���������	
������������
�	


���������	
�������	�
�������������������������
����������������
�	��
����� !"#$�"$%�

������&�'���
��	������(
��������� ��������	������ �� ��!��"�!�������#�� $���%#

)����������������
�	��*���
���(� +

)����������������
'����	���(� 

)����������������
��'����	��� �(�

)����������������
&���	���(� �

 ������
��	�,
-
�
����#.%�/

���������	

��
������


���
������

������������
�����������
�������
����
����
����
��
�
��������
�������
���������
���
�����������
�
��������
����
��������
���
���������


� �������!�"�	
#$�������
%���

�&������	
����������
�����������
������%���
�


����
��'������'��(�)*+),-
�����������
��
%������	�����
�����
���
�.�����������������
����

����
.

�
���
����
���������������
���
����/*)0./*/)

����������	
�����������������������������	������������������ !"#�" $#!�%�&'()*�'&%���*�+�"
(	��,�#-�-�.$� #�##�/�(	�	0�1�����,�#-�-�.$� #� !�/��2��,���
��3�����40�)�����3��

144





��1�2��34�)5�3�2�6&���/*)7
��89&��1�9:���(����/*)7;*7)/

1  :���'������'��(�)*+),-

����������	
�������	������	
�����

�
����	
��������	
��

������������������������ ���������������������!����"���������
������������������!�����������������������#����������������

$%&'!$%$&

"�� 8���:3��%����18�3����:88�2�9<9��������9�:�918��=

"� �81�3�89&��1�9:���(�����/*)7;***+����31���34�)+�>�<�9���/*)7� :��1���3�8�?1�9:��3@1���9&4�9:��34��:���98

�?9:�18�A�81��:669��9:�����61����� =

"� �81�3�89&��1�9:� ��(�����/*)7;*5-+����31���34�B*�:2�:&���/*)7 � ��81�9<��14C�213����3@9����<���9:��3��
193�����?9:�18������>1<�4��3��81�248�4������34� 1��96:9���248�4��8=

"� �8���1  :����(������'�)*+),-�3���:��9�4��8������93����34��:���98�
�?9:�18=

"� � 81�3�61�3� �3� �2:�<���9:���6��� �  84�91��4�8�3� �8@1��:291�9:� �D ��� � �1&: �3�� �E9��:9��� �F�3� :��� �8�
)-��� ��6&���/*)7=

"� �8$1<9��3��81��:669��9:���48�4��=�� :�������3���9���
�4�9:��19���34�),��:<�6&���/*)7=

�	
������
�(

� G4� �81 � �48�4�� � ��� � 8� � 296��� � 3$4�� � :�?1�9�1�9:�= �3$4�� � �:29���= �3$4� �  �4 8� � �� �G4� �8$�C ����9:�
1��9��9G4� � �� �248�4��88� �2:���9�4� �8� �>:�3�6��� �3� �81� �9&����= � �� �H4��9>9� �A�2� � �9��� �8� �2E:9C�3$4��
 :89�9G4��<:8:��1�9����3��81�
�?9:�����61�9I���248�4��88�=

� G4��8$122:6 1?��6�������81�<18:�9�1�9:��929����1988�4���3��81��92E�����2��1�9<��3��81�81�?4�����3��81
89����1�4�����4�9:��19����� ����������4����H�4�3����2:��19��1�2��3���:����248�4�����?9:�18�=

� G4��8���:4�9���14�89<����� �81�8�2�4����� :�3����A�3�����H�4C��2:�:69G4���3$4����2��4��>�1?98��G49
 :4��1����$�C9���� 1���1�������14��4��=������39��4��=�����89&�19���=

� G4��81�3�61�3��3��2:�<���9:���6���� 84�91��4�8���� �2���8��213���3@9����<���9:�=

����	������	
�����

������	
��������	
�����������
�	
(
�)�*��
��+	�����������(

��,��(�-��.�
�
�����(

� 3@1  �:4<�� � 81 � �9?�1�4�� � 3� � 81 � 2:�<���9:� � 3� � 2:���1� � ����9�:9��.�2�9�4�� �  84�91��4�88�
648�9 1����1�918��29.H:9����1<�2�8@1��:291�9:��D�����1&:�3���E9��:9��� �F� :4��8���1������/*)0./*/*.
/*/) �J

� 3@14�:�9��� �8� � ����93��� �A� �9?��� �8139�� �2:�<���9:�= �19��9�G4� �8�� �12��� �1369�9���1�9>��K�1>>������=
2:�>:�6�6����A�81���?8�6���1�9:�����<9?4�4�L

��������
�(
��������/���

145





�����������	��
������������������
�������
�������

�����

��������
�����	������������������
�����	�������������������������������������������	����
������������
����

��������	������� ��� ���������������� �!

��

��������
�����	������������������
�����	�����"���������	���#���������	��������������#�
�����
�������������������������"��$���%��������

��������	������� ��� �����"#�# �!

��

�&�
�	�����	����������������������������������
�����	���&�
�	����������
������	���
����������������������'(��)��	��������������

��������	������� ��� ��&�
�	����!

��

�������������*������	���������������������������������������	������+�����*����������
,�������	�������	����	������������*������

��������	������� ��������������*������!�

��

�&����
������� ���+��	������������ �!�������������������������������������+�������*���������
,�������	�������	����	�� ���+��	������������ �!��

��������	������� ���+��	������������ �!

146





��������	

�&�	�
����� � �������,�� � �� � 
��������� � �� � �� � *������������� � 
���������� � ��� � �������� � ���� � ��
-�����������.�#�����/��0������������������������	�������������
����������
������������
	� � *���� � �������,�� � �� � 	� � �� � 	����
�� � 	� � 
�������� � ����� � ,�� � �&���������� � ��0 � �����,���
�������,����������	�������������	�����
���������.�

���������������	����������������	���&�	�
������������������
����*�����	�������
�	���	������
������,���	��*��������������	���&�

���1��&�	�
�������������,������
������������������+������������
�������	�����������	�������
��������������,���	���&�
�������
������������&�

���1����
�������	���&�
���
���1���������������.

�������������*������������*��	�	������
�������
��������������	&�	�
���������	��
����������
�*������������
�����
���	���&�	�
�������������,������
���������.��������������������������������
��*����� � �� � �&���� � ��� � ������	��� � ���� � �&������� � 	&��� � ����� � 	� � ,������. � �&��� � *�2
� � 1 � ��

�����*��
� � 	�� � ������,��� � ��+��,���� � 1 � ���� � ���� � �� � 3���� �  � ��� � ������ � ! � ��� � ���
�������������,���	������/����	��,������������,�����������/������	�����������
��������������������
1�	�
������������������
���
�����������	���������������������1������,������������.

�� � ��+� � 	�� � ���������� � ����
������ � �*���� � �� � ������ � �������� �  �"�������� � �	�
�����
��������� �! � �� �  �����
������ � �	�
����� � 
������������� � 	� � �&�����*������ � ��+��
 �!� � ��� � ��
�
���� � ��
���� � 	� � �&�	�
����� � �������,�� � �� � 
���������. � �&��� � ����� � �&����
������ � ��*����� � ��
������	������������	&�
����������	���
�����	�������������	����
��������/�������	��������������
�� � �� � 	����� � 	� � ���� � �
�������. �4�� � ��������� � �����
������ � ��� � ������ � ��0� ��+��
� � ,��� � ����
	���������� � �������� � ���������� � (��� � �0
��� � 	�� � �����,��� � 	&�
������ � �� � ��
������� � ��
�

����*������ ����
���,��.��&���������������� �����������
������ 	���&�
������ �1�����������
	��
��������������������	��������
���������	�������
�	���	������	���������.

���������� ��
� 	�����
���������
�	������������������������	����������������	���&�	�
���������������

��������+��	������������ �5
� 	�������+����������	�������������������������	���������	�������
��������	���&�
������ �5
� 	�����
�������
����
���������������������������	����+��	������������.

6��������
�������
��,������� ��


����	��� �����	���	�������	�����

�� � �������� � 
��������� � � � ���� � �+/�� � 	� � ���
���� � ��� � 
��	������ � 	��� � ���,������ � ���
����������� � ���������� � ����������� � ������ � �� � ���
�� � �

����*��� � �� � ��������� � ��� � ��������
	&�
���������������������� ���+��	�������������������������������	������������.������������������
	����������0�����������	����
��������/�������	������	�������*�����������������������	�����
	�� � /������ � ��������� � ��� � ������ � 	� � �&�
�	���� � ��� � �� � 
����� � �
������. � ��� � ��������
�&�	����������������
��������0���������
���������	��������7����������������������������������
��*��������� � ��� � �� � 	�������� � 	� � ������	������� � ��	 � �	� � ����������� � 	� � �	� � ������ � 	�
���� .�����������������������������*������������������
����
������������������������������
	������������
������
��
�����.�

147






����	�����	��������	�����	�	������	��������������


����	������������	���	�������	������������	� ��

��� � ��+��
� � �������� � ������ � 
����	���� � 
���� � ������������ � �

� ������������������	����
������������/�������	�������������������*����	���&�
��������	�
�������	�������
��������	��������,����
���������� �5

� ���������������
���������������
�������������������������8����9:�������
�����������

������ � 	� � ��9� � ��:� � ��9� � ��: � �� � ; ��� � <���� � �0
���� � ��� � ������ � 
������ � 	�

����*���������)
���������
�����������	�������������������������������
�	������=.

����7�����*��*�����,���������������������
����	������
����������������� ��

� ���������������������0������� �5
� ����������0�	&�	�
����������������� �5
� ����,����������������������	�����������,���	����������.

#������+����	��
�����+��
����������������������������������������+����	�����
�����	�������	�

������	��������*������	��*�����
���������������������+��.����	��*�����
���������	������������0
�������������.


����	�����������������	����	�	������	

���	�������������	�����	�����
�����������	����������1����/��������������
��������&�����+��
	� � �� � ��*���. � ��� � ������ � 1 � ���/��� � ����������� � 	� � ����
������� � ��� � ����
����� � >
���+������������
���������
��������������
���0�>�,����

�����������������������.�

���
������	��������*����������*��������	�
�	���	������	���	������/�������	������	���������
1 � ���/���� � ��������� � ����,�� � ��� � ��+��
� � �� � ��� � ����������� � 
��
����� � �����	���
���
���,���������0�����������	�����
���������.


����	������ �������	�������!	�	���	������

�� � 
����� � 	� � ������*� � �� � 	� � ������ � 	������ �  �
����� � 	� � ������*� �!� � ��� � 
������ � 	��
��*�������� � 	� � �� � �������� � 
���������. �#�� � ����������� � 	&�� � 	�� � ��*��������� � �� � 
����� � 	�
������*���������(��������*��1�����������
�����������������,�����������������������������	��
���������*��������.

�������*�������	�����
��������������
������	��������*������
�������	� ��

�4���������������	���������	������������
�4���������������	������"#�#�	�������������
�4���������������	����
������	���&�
�	�����	������������
�4���������������	������������*������	������������
�4���������������	����+��	������������

����� �������������������������	�������!	�	���	������

6�� �&������ � 	� � �� � 
���	�������� � 	� � �&�

����*������ � �� � 	� � �� � ������������ � 	� � 	��������� � ��
�&����)��� � ��������� � ��� � ��� � 	��������� � �
����� � 
��
����� � ��� � �� � ���� � �� � 3���� � 	&��
���
�����	&�	�
�������������,������
��������������������	������������.����
������	��������*�����
���
����+�� � 	� � ��������� � 	��������� � �� � 
�������� � ��� � ������������ � 	� � 	��������� �1 � ������ � 	�
	��*�����
 � ����������� � �� � 	&��� � ���������� � 
��/����� � 	� � 	��������� � �������� � 
��,�� � �����. � �
6�������������
�����+����1����
������&������	�������������������������������������
�����������������
���
��	&���������	&�
������.

148





������"�������	�	�������������	�������!	

���
������	�� ������*����������� � ��� ������	��0��������������� ��
������� � ���� ����� ���	�+��
	&�������
����������������	������	��*�����
���������������1����/����,������	�
������������������
�������	&�������
�������������������������
���������������.�

���
������	�� ������*������ ��*������� � ���������� ��� 
����� 	&����� � �
������� ���� �����������
	&���	�����*���������	��������������
���������.

�����+��	�������������������������+���	�����������������	������������	��
������	��������*�
�������
���	&�+���
��	&������+������
�����������������������������������������	�����������*��
���
����
������	��������*�.

#���������������	&������+���	��
������	��������*����������������	�������������+�����	��
������������� � �0��������� � �� � 
����� � 	� � ������*� � ������� � (��� � �������� � 1 � ) � ��������
���
����������������������������
������������������	��
������	��������*������
����������+��
�
���
�������������������.

�
����	����#�!�!	�	�����	�������	�
�
��
����	������#�!�!	�	�����	�����
 �$�������

����������������?��*�*��1��
� �����������������������
���,������������	��
�������1��?����
�������5
� �����������	����������������������������	��	����������������������������	���������	���

+�+������,������+��,�����������������	�������
��������3�������	�������
�����	�����
���������������	�������������5�

� �����������
������
������������	���������	���+��������������	&�����������������,���	�
����)��������������5

� �������������	����������	����0������
��������������1�	����������������������������	���
	��0������������?�
����
��	��������������
���������.


����	������#�!�!	�	�����	�����%& &

����"#�#��&��*�*��1 ��
� �����������������������
���,������������	��
�������1��&����
������ �5
� ������� ����	����������������������������	��	����������������������������	���


����
����������*�*����	������� ���������
��	� �! �������������������5
� �����������
������
������������	���������	���+��������������	&�����������������,���	�

����)������������� �5
� �������������	����������	����0������
��������������1�	����������������������������	���

	��0������������&�
����
��	��������������
���������.


����	������#�!�!	�	�����	��'
�����	�

�&�
�	������&��*�*��1��
� �����������������������
���,������������	��
�������1��&����
������ �5
� ������� ����	����������������������������	��	����������������������������	�������������

��	�*�*�,��� � <�����
������ � ����������� � 
���������� � ��	�*�*�,���� � 
����
	&���+���������� � 	���
����� � 	&�
���� � �����������=� 	� � ���������� � �� � �&����)��� � ��� � ��
�������	&�����*������������������������
�������5

� �����	��� � 	��� � �� � ������ � 	�� � ��)��� � 	������+��� � �� � 	�� � �����+������� � 1 � 	��
	����	���	������������	����������������	�������
�	���	&�
������������������
�����

149





�����+��	������������ ���	��������������	���&�	�
��������������������������������������
���
�����	��������
������	��
�������
��������
���� �5

� �����������
������
������������	���������	���+��������������	&�����������������,���	�
����)������������� �5

� �������������	����������	����0������
��������������1�	����������������������������	���
	��0������������&�
����
��	��������������
���������.


����	���(���#�!�!	�	������� ���	���$�!�����

�������������*�������&��*�*��1 ��

� �����������������������
���,������������	��
�������1��&����
������ �5
� ������� � �� � 	�������� � �� � �� � ������������ � 	� � 	���������� � ��������� � ������ � 	��� �
�����


���������	������������ �5��
� �����������
������
������������	���������	���+��������������	&�����������������,���	�

����)������������� �5
� �������������	����������	����0������
��������������1�	����������������������������	���

	��0������������&�
����
��	��������������
���������.


����	���)��#�!�!	�	�������*�����	��+������	�

�����+��	��������������&��*�*��1 ��
� �����)����	������������	&�
�������*�������������������	���������������������������.

��������������������������
�������������������	��
)
����	&�������������������*������
�������	�����+��
�������������������������������	���������	�������
�	���	��	��*�����
�5�

� '������ � 1 � 
� � ,�� � ��� � ������������ � 
��@������ � ����� � �������������� � ,���	 � ����� � ��
	�������� � 	����� � ��������� �
������� � ��� 
������
�� ���
����� �����,��� ��� ����� ���/���
��	�*�*�,��� � ,�� � ��� � ����������� � ������� � �� � 3���� � 	��� � ����� � 
������ � �� � ��

����+�����������
���0 �5�

� �

����*��������������������������� �	�������������������������� �	&�
������������� �1
����0 � ����� � 
����A��� � ��� � �����,��� � 	� � �&�
������ � �� � 	� � �� � ��
���� � �� � 
����� � ����
	&����������������������
��������������������������������	�������������������&�
����
	����������������5

� ���������	����
������	������������1�	�����������	����
������	���
�������	�
�������

�����������	����������	���������������	���*�,���������	����
������������������3����
	������/����	&�
�������5

� ��+������ � �� � ������ � ��� � ������������ � ���� � ���������� � 	��� � �� � 
�	�� � 	� �  �����
���
��	� �! �5

� ����
���� � ��� � �
����� � ���
 � ��� � ����������� � 	�� � �
����� � ����
������ � �� � ���������������
��
��0�	��	�������������	���&�
����������	�������
���� �5

� ������ � ��� � �� � ���������� � ��� � �������������� � ���������� � ��� � �&�	�
����� � �������,�� � ��

��������� � �� � �&�	�
����� � ��0���	��� � ������� � ���� ��� � ����������� 	�� �� � ������� � �� � 	�
�&�	�
������������������������������+�������������+��
��,������������������
��������
����
�������	����������
������ �5

� �����������
������
������������	���������	���+��������������	&�����������������,���	�
����)������������� �5

� �������������	����������	����0������
��������������1�	����������������������������	���
	��0������������&�
����
��	��������������
���������.

150






����	�(������	

������������
���������������������������������������	�����	��B��������	�+����1�
�������	�
���	����	����*���������*������
�	������.


����	�)���������������������,�	�

���,�����������������*��������	�
�	�����	����	�������	�������������������������	�������,��
��� � ���� � �������� � 	�� �� � 	������� � �������� � ������� � ��0����/���� � ���� �� �+���� 	�� � ������������
��������������
������	��������*�.�4�������0�������
����������
���,���,�������
������	&���(��
�����
��
����
��,�������������������������3�����	��
�����
���������.


����	�-��.���������

��� � ������� � 
���������� � 	&������� � ������������ � �� � ���� � �� � ���
� � 	� � 	���������� � ��� � ��
���	����� � 	&�� � +���� � 
��/����. � � � �?����� � 	�� � ����� � ������� � ��� � �)������ � *��+��� � ����
�������� � ��� � �?����
������ � ���
 � ��� � ������ � ������
���� � ������*���� � �� � ������������� � 	�
���/���������������������������.


����	�/�� �����������

��� � ��*�������� � �&��*�*��� � 1 � ���������� � �� � 
��
���� � 	� � 
��,�� � ������ � ���� � 	� � ��

������
�������������	����
�������������	�������
�	���	�������������3�����	��	���������.


����	�0��������������

�����������
���������������(������	�����,�����������������*������������������.�������������
���������� � ������ � ������ � 	� � 
������ � �� � ������ � ������ � 1 � �&�����+�� � 	�� � 	����������� � ,�� � ��
��*������.


����	�1��$,!�	�	����	������!	�

���
���	�� 	���

��	������������������������ ������� �	��
��
�������� �	����� �+��*����������
��
���
�����������������������)���������������	��������������&�0�
������	��
��������	������
	���� � 	� � 	��0 � ���� � ������� � �&����� � 	&��� � ������ � ��
�����	�� � ���
 � �

��� � 	� � ��
������
�0������������������	��	���

��	.����
���	��	���

��	�������������������������
���������
����������������.

��	��1��������������������*�������������	���?�0�
������	��������������
���������������	�����

�������
��	�����+������	������������	��#���������.


����	�����$����������

�� � 
�� � 	� � ��������
� � ��� � �&��� � 	�� � ������� � 	�� � �+��*������ � ��������� � 	� � ������� � 
�������

����
���������(�����������������&��������&��������������1��&�0���������	&���	�����	��	��0�����
���������&������	&�������������
�����	������
��

����	����
����������������������	������
	� � �� � 
�������� � ��0 � �+��*������ � 
�����
������� � �� � ������ � �����
������. � �� � �����������
�����A���������������������������������������	�������������@���.

%����1�C����C
���
��,�<D=��0�������������*����0�

151





� � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � � � � � �  � � � � � � � � � 


����������	
�
�������������

���	������	
������
�
��

���	
���������	
������������
�	


���������	
�������	�
�������������������������
����������������
�	��
����� !"#$�"$%�

������&�'���
��	������(
��������� ��������	���� � ��!��"��#�"�������$��!%���&$

)����������������
�	��*���
���(� +

)����������������
'����	���(� 

)����������������
��'����	��� �(�

)����������������
&���	���(� �

 ������
��	�,
-
�
����#.%�/

���������	

��
������


���
������

������������
�����������
�������
����
����
����
��
�
��������
�������
���������
���
�����������
�
��������
����
��������
���
���������


� �������!�"�	
#$�������
%���

�&������	
����������
�����������
������%���
�


����
��'������'��(�)*+),+
�����������
��
-%������	�����
������������������

����������	
�����������������������������	������������������ !"#�" $#!�%�&'()*�'&%���*�+�"
(	��,�#-�-�.$� #�##�/�(	�	0�1�����,�#-�-�.$� #� !�/��2��,���
��3�����40�)�����3��

152





��.�/��01�)2�0�/�3&���4*)5
��67&��.�78���(����4*)59*5):

.  8���'������'��(�)*+),+

����������	
�������	������	
�����

�
����	
��������	
��

��������������������� ��!���������� �����������������

"�� 6���80��%����.6�0����866�/�7;7��������7�8�7.6��<

"� �6.�0�67&��.�78���(�����4*)59***+����0.���01�)+�=�;�7���4*)5� 8��.���0�6�>.�78��0?.���7&1�78��01��8���76

�>78�.6�@�6.��8337��78�����3.����� <

"� �6��&10>���0��6?�A��/7/��4*)5<

"� �6���/B�3.���>78�.6�0����.66������67�1A�0��/��.�78�����0��07==1�78��01�� �/�./6��;7;.���.08 ��� .��6.�
�>78�

�1�78��6��) �� �C1766���4*)D<

"� � 6. �0�67&��.�78� � �( � ���4*)59*2D+� �� �0.�� �01� :* �8/�8&�� �4*)5 � .08 �.�� �6� � /.0�� �0?7����;���78� �01
07� 8�7�7=�0���81�7���.1A��.66������67�1A�0��/��.�78�����0��07==1�78��01�� �/�./6��;7;.��<

"� �6.�0�67&��.�78���(����4*)29*++5����0.���01�)2�8/�8&���4*)2���>.>�.���1�����;�68  ��0��+*�***�E
 81��6.�37������F1;���01�07� 8�7�7=�
�����G���G�38&767���/16�1��66��0.���6.�H8���8/�.����07��<

"� �6���.  8� ���(������'�)*+),+�0���8��7�1��6������70����01��8���76�
�>78�.6<

"� �6.�0�3.�0��0���1&;���78��0���0�1A�.��8/7.�78���3���78������/7G0���81�<

"� �6$.;7��0��6.��8337��78���16�1��<�� 8�������0���7���
�1�78��.7���01�),��8;�3&���4*)5<

�	
������
�#

� 6���.A������.��>7I1��� �78�7�.7�����17;.����01��/B�3.���>78�.6�0����.66����� �67�1A�0��/��.�78�����0�
07==1�78��01�� �/�./6��;7;.�� �	

G��� 8�0���.1A���C�1A�0��0�38/�.�7�.�78��/16�1��66��������=8�J.���6$.//K��.1�� �/�./6��;7;.��� 81�
�81����6��� 8 16.�78���0���.�
�1�78�<

G����=8�/���6��3.766.>�����6$.�/�.>������7�8�7.6�0����.66������67�1A�0��07==1�78�<

G� �81���7� � �� � .//83 .>��� � 6. � /��.�78�< � 6�� � �3��>��/�� � /��.�7;�� � �� � .��7��7I1�� � �� � 6�� � �.6���� � 01
� �/�./6��;7;.��<

G�.//83 .>����6����.66���0.���6.�31�.�78��0��6�1��/.B7���0���/B.�>��<�0��6�1���380K6����/8�837I1��<
0.���6.� �8=���78��.67�.�78�����6�����=8�/�3����0��6�1�������81�/��<

G � ���=8�/�� � 6. � >81;���.�/� � .1�81� � 01 � � �/�./6� � ;7;.�� � @ � ��.;��� � 6. � 37�� � �� � ����.1 � �� � 6��
31�1.67�.�78��<�.7��7�I1��6.����1/�1�.�78�����6.� �838�78��0��6.�=767K��<

� I1��6���0�3.�0���0��� 8���1���0�� �8C������ �/���� �6� � /.0���0$7����;���78��L ��81�7���.1A��.66�����
67�1A�0��/��.�78�����0��07==1�78��01�� �/�./6��;7;.�� �M<

153





����	������	
�����

������	
��������	
�����������
�	
#
 $�%��
��&	�����������#

��'��#�(��)�
�
�����#

� 0$.���7&1�� � 1�� � �1&;���78� � 0$1� �38��.�� � 3.A73.6 �0� � *+ � ,,, � - � @�6$���8/7.�78� � 0� �%���78� � 0��
�.�7=���.�78���!#.&.�08/N"� 81���8�� �8C���0?7�;���7���3��� �O

� 0?��>.>�� � *+ � ,,, � - � �1� � 6?�1�8�7�.�78� � 0� � ��8>�.33� � L ��1&;���78� � �I17 �3��� � .��8/7.�78�
/16�1��66��M�;8����.1��B. 7����P*:�01��10>���4*)5 �O

� 0�� ��6�;���6���/��07���0�� .7�3����0�� *+�,,,�- ��1��6?.��7/6��=8�/�78���6�P*:Q)4�01��10>���4*)5 �O

� 0$.���7&1���1����1&;���78��0$1��38��.���3.A73.6�0� �.,�,,,�- � .1A��B�R������� .���3���.1A�0���.

�1�78�� 81��6������7;.6��8�.6��.����4*)5 �O

� 0?.  �81;�� � 6. � ��.==�/�.�78� � 0?1�� � ��;�68  � � 0� � ., � ,,, � - � ��>.>�� � 68�� � 0� � 6. � �8337��78�
���3.������01�)2�8/�8&���4*)2�.1��7����0��6.�37������F1;���01�07� 8�7�7=�
�����G���S�38&767��
/16�1��66��0.���6.�H8���8/�.����07������=.;�1��0����B�R������� .���3���.1A�0���.�
�1�78�� 81�
6?8�>.�7�.�78��01�����7;.6��8�.6��.����4*)5 �O

� 0�� ��6�;���6���/��07���0�� .7�3����0�� .,�,,,�- ��1��6?.��7/6��=8�/�78���6�P::Q))�01��10>���4*)5 �O

� 0?.1�8�7��� � 6� � ����70��� � @ � �7>��� � 6�� � ./��� � .037�7���.�7=� � T � .==������< � /8�=8�3�3��� � @ � 6.
��>6�3���.�78�����;7>1�1�Q

��������
�#
��������/���

154





� � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � � � � � �  � � � � � � � � � 


����������	
�
�������������

���	������	
������
�
��

���	
���������	
������������
�	


���������	
�������	�
�������������������������
����������������
�	��
����� !"#$�"$%�

������&�'���
��	������(
��������� ��������	���� � ��!��"��#�"�������$��!%���&$

)����������������
�	��*���
���(� +

)����������������
'����	���(� 

)����������������
��'����	��� �(�

)����������������
&���	���(� �

 ������
��	�,
-
�
����#.%�/

���������	

��
������


���
������

������������
�����������
�������
����
����
����
��
�
��������
�������
���������
���
�����������
�
��������
����
��������
���
���������


� �������!�"�	
#$�������
%���

�&������	
����������
�����������
������%���
�


����
��'������'��(�)*+),-
�����������
��
.%������	�����
���./�
�0��./�
�������
���0����������

�$������������
���������������
���
����1*)201*1*

����������	
�����������������������������	������������������ !"#�" $#!�%�&'()*�'&%���*�+�"
(	��,�#-�-�.$� #�##�/�(	�	0�1�����,�#-�-�.$� #� !�/��2��,���
��3�����40�)�����3��

155





��3�4��56�)7�5�4�8&���1*)2
��9:&��3�:;���(����1*)2<*2),

3  ;���'������'��(�)*+),-

����������	
�������	������	
�����

�
����	
��������	
��

��������������������� ��!����������"�#����$�"�#�������� �%�����$
���&��������'�%(������������ ��������)����� ���� �� ���*+,-$*+*+

&�� 9���;5��%����39�5����;99�4�:=:��������:�;�:39��>

&� �93�5�9:&��3�:;���(�����1*)2<***+����53���56�)+�?�=�:���1*)2� ;��3���5�9�@3�:;��5A3���:&6�:;��56��;���:9

�@:;�39�B�93��;88:��:;�����83����� >

&� �93�5�9:&��3�:;���(�����1*)2<*7,+����53���56�C*�;4�;&���1*)2 � 35; �3���9���435����5A:����=���:;��5��
5:� ;�:�:?��5A3:5�����@:;�39���53���9��5;83:���56��D�E�������5��93��3���>�5��������56��:�F6�����5��93�
6��G
�:5��B�9A�4�:�6��>�B�93���4D��4D�>�B�93�4��3�:;�>�B�93� �;564�:;��3��:��:F6�>�B�9A�F6: �8�������B�93�5:??6�:;�
�H���:�6���5���I6=����3��:��:F6��>

&� �93�5�83�5��5��4;�=���:;���8���� 96�:3��6�9�56��D�E����5����9&�����5� ;����9��*J��;=�8&���1*)2>

&� �9���3  ;����(������'� )*+),-�5� ��;��:�6��9������:5����56��;���:9�
�@:;�39>

&� �9$3=:��5��93��;88:��:;���69�6��>�� ;�������5���:���
�6�:;��3:���56�)J��;=�8&���1*)2>

�	
������
�.

� F6� � 93 � �69�6�� � ��� � 9� � 4:8��� � 5$6�� � ;�@3�:�3�:;�> �5$6�� � �;4:���> �5$6� �  �6 9� � �� �F6� � 9$�H ����:;�
3��:��:F6� � �� �469�6��99� �4;���:�6� �9� �?;�5�8��� �5� �93� �:&����> � �� �K6��:?:� �B�4� � �:��� �9� �4D;:H�5$6��
 ;9:�:F6��=;9;��3�:����5��93�
�@:;�����83�:L���469�6��99�>

� F6��93�5:??6�:;��56�� �4�349��=:=3���4;���:�6��6����K�6�83K�6��36���@3�5�56�5�=�9;  �8����5��93
4:�;M����������56���������8����5���9:�����;4:36H>

� F6��9���;6�:���36�� �4�349��=:=3���5�=�9;  �����8������=39�6��9���9:����������9���3��:��������9��� 6&9:4�>
?3=;�:���93�4��3�:=:������93�����:&:9:�3�:;��36H��H ����:;���3��:��:F6��>�?�5L���9���34��6������ 3��:4: ��36
5�=�9;  �8����469�6��9>��4;�;8:F6������;6�:��:F6��5��9A�9�>

� F6� � 9� �  �;K�� � 5� � 4;�=���:;���8��� � �� ;�5 � 36H � 435��� � 5A:����=���:;� � 5�� � 5:� ;�:�:?� � 5A3:5��
��@:;�39���53���9��5;83:���56��D�E�������5��93��3���>�5��������56��:�F6�����5��93�
6��0��:5��B
9A�4�:�6��>�B�93���4D��4D�>�B�93�4��3�:;�>�B�93� �;564�:;��3��:��:F6�>�B�9A�F6: �8�������B�93�5:??6�:;�
�H���:�6���5���I6=����3��:��:F6��>

����	������	
�����

������	
��������	
�����������
�	
.
 /�0��
��1	�����������.

��2���.� 3��4�
�
�����.

� 5A3  �;6=���93��:@�3�6���5��93�4;�=���:;��5A;&K�4�:?�� 96�:3��6�99��869�: 3����3�:39��3=�4�9���D�E���
5����9&����� ;6��9���3������1*)2�0�1*)-�G�1*1*�4:0K;:����N

156





� 5A36�;�:��� �9� � ����:5��� �B� �:@��� �935:�� �4;�=���:;�> �3:��: �F6� �9�� �34��� �358:�:���3�:?� �M�3??������>
4;�?;�8�8����B�93���@9�8���3�:;�����=:@6�6�O

��������
�.
��������%���

157





� � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � � �  � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � 	 � � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � � � 
 � � � � � � � � � 
 � �
� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  � !

� � � �� � �"#������ � 
� � �$����� � ���������� � �%�& '(��') � 
� � �� � ���������� � 
� � '* �+��� � ��') � 
�������� � ���������
����#������
$��
��������	�����������������,����������������������	���
�����	�����'�*����'�-�
��������.����������
/��������0�����
���$�����������������
���&�+������').�����������������	���� 1 �!

� � � �� � ��#��� � ��
�� � ������� � 
� � ��	2��	�� � %� �34)�&-' � ����	5 � ��� � ��
�� � �� �5����� � 
� � �� � ������� � �� � 
� � ��
��������	���
��������������������������
����')6���� �!

� � ���������%��'&67� �
��*�+���������'&�����	���8������������
���������	��.�8��$���,������������������������� �!

� � ���������%���'*6'-1*�
��1��
����������'*�
��2��������������'- �!

� � ����
�������%���'*6'-71�
��1��
����������'*��������������		���
������
�������
������������������������������
�%���'*6'-1*�
��1��
����������'*�
��2��������������'- �!

� � ����9�����������' 6&)'�
��-�+������' �����	5�8��$�:����	���
�����
���
�������������������������������� �!

� � ����
������
���7�+������'*���������������	���
��;4�3����<�
�������6=���	�.����5���
��>��?������ �!

� � � �$���@�� � 
� � �� � 
������� � ��' � ����	5 � ��� � ���
�	��� � 
��:����	�� � �� � ��� � ��
������ � 
� � ��������	�� � 
��

����
���
���
���
�������������������������������� �!

� � ���������������
���7�������������' �����	���������������������	��������������������������������������������� 6
	��� �!

� � ���������������
��)�������'&�����	���������
�������
��:����	���
�����
���
�������������������������������� �!

'

158





�������	���
������	�������	����������������	��������	���
������������������

�A?�.�
$��������

>$�����B;�����"���
������������C
9����	���
���3D������������������
��>��?�������6��1.�����>�����
�������6���4*'�) �6�7*)�)������69������
4
?�����������������E��5���
��>��?������.�;��������3����<�
�������6=���	��!

>������������#������
��>��?������.�
FG����
��?�#����E������>�#���#���6�3������?�����������;��2��6�H4E�&*'7��6�7*-�'������69������
4�7
?������������������E����
���.�;��������9�
����?�����.
3#�����������
�������	���
���������������������������
�� IIIIII �!

>��A����������
������G��������
�����������
$�##������	���
��A����������
������G��������.�HE� ��)7.�7*-���>��E�������
���
?�������������������E����
���.�;������� �/����,���������.
3#�����������
�������	���
��H������������������� �
�� 1�
����������'- �!

>��J�����
��A����6H������
FG����
��������6�������
��K�������
��K�����.�7*)�&�A����6H������
?�������������������;����.�;��������9������E����.
3#�����������
�������	���
��������������������
�� IIIIII �!

9���#���������������������������� ������� !�"�# ����$%�#&� �� �!

�A.�
$����������

>��A,�L����
���3������
3������	�� ���#��������������
��' �� �+�������'7�'.�
���������"#����������������������1���,�����>�������
�6�7*)�1� �>�
K���������6������6E���.�
%�������17*�&1*�1)7�����1& �6�3E��M�7��'�N�(�>������� �M�'6''�)'71�(��6''�)'7)�(�16''�)'7 
?�����������������������
����. �9���"���;���,���!

�

159





��6���"��
���#���� ������'&#�('" �� �!

O�����������������P������� �M

�� �� � � � � �

>��������������������������������������
�����	������8���������	P�������
������������������#���������5��������

����P��������	�	P����
����
�D�������
��������
�������������������B���P��.�
����.��,�L���.���������:��QC.�P��
����5��������������
����������������8��$���������
��������
<����P���������������.�����������G������������#�����
�
P���������	�	P��.������������������
�����������������������������
��������R��������������	���8������S�������
���#��
�D��������#������������	����� �!

� �  � � � 	 � � � 
 � � � �� � � � � � 	 � � � � � � � � �� 	 ) � � � 
 � � � � � 	 � 	 * � � � � � � � 	* � � �

E�����$T����B;�����"���
������������C
�����
����� � �� � ����	P�� � ���������� � 
� � �$T��� � �� � 5����� � 
� � ��������� � ������. � �� � ��������� � ��� � ��
�� � 
����

������������� 
����������
������� 
�����������' 6&)'�
��-�+������' .��$���@���
�����
����������' .�����������������

��)�������'&C!�
�����
����� � �$��
� � 
��� � � ��� � ������	�������� �� � 
��� � ����2��� � �$�������	�� � ��� � �� � �����
� � 
� � �� � ������	��.

��	����8�
��������#���������������������5��������������2�������������������	�	P���B������������������
�
���,���,�.�
$������	������
������	��C����
���������������	�������������<����������������������	���� �!
O�������:��
��
����:���������	�������������M

� ������������8��0��������
���������������#�����	�	P������8�������+�����
�������
�����U
� �������������8�
������2������2
�������
���������������
�����
��	������8�@��������������
��5�V�����#���"��

��������������
����������������
��
�D��������	�������������������	������U
� ������������������������������.������������������������
��
�D������U
� ����P�������������������,��#���
��5���	�����������������,��#�����	�	P����U
� �������������8�5��������������
�������������
$���������	�	P���������+���
$���������U
� �����P�������	�	P����
��������	���������,��P����������������������������������������������8��������
���
�

�$�������B�����������������������9O�8����������������8����������	�������#������������������
����������#���C
� ��������#������������������������������������	�����������������������8�
�5���������������	���
���������������

��	�������������������	������
��
�D�����4
� 
�������
�������
���,�L��� �M�������
��	���
������������������	����(����'�����	������'�����������������


���1������������������.�
� 
�������
�������
��������
�����P������
��������
��������.�������
��	���
��'��������������	������������
��

1

160





1�������������������B,������	����5�����C4
� 7������������	����������:���@���
�����B�,�D�����
����������5���	���
�������������#������
��
�D�����

���
��������#�����������,�	P���������	������������������������������	�	P����
�����$������������������
��P��������������
��-������������	�������������������	����������������"��C

E�����������������#������
��>��?�������
�����
�����������������	����
���������	P��������������
������������#������
��>��?������.����������	������������,� 6
�����#������
�������������������
������	������
��
�D������
��������������������
������������?�#����?����������'��
+���������').�P���2������������������#�P��������������������������M

� �����
���������+����
��
������	��	��������������������5��V���������"���������������������������������
����������	����
��>��?�������!

� ���5���������������#������������#��������������
�������������������
��
�D����� �!
� �������������������#�����������	��.���������#����������	���������	�	P�������������������
�������������� 6

���� �!
� �������#���������������
�����������	���
���������,����
����,��#��.�
����������
"�����������P���.�
���

������5������������	������������5���������
������������������ �!
� ���5���������#������������������
�������������������8�������������������������������������������	���.���� 6

���P���������������	��������������	���
�����2��"��4

�����
�������$�����
6��
�����������
�������������
��������������
���������������
���������������
�����������
���������#�������7�������'-��������8�5����������������	���������
�������������
��������������8��������#������
���5������������	������������������	���
�����2��"���
������������������4

�����
���������
������	5�
$��
�����#��������
�������
�������
���,�L���.�
�����
����.�
��������
�����P������
����
�����
�������� �1������������'-� �����������������������������
������������#������

�����
������P������������	�������#������������������P��������	�	P��������R���
������
������	5����5������
������ 6
�������������������P�$������R���������������������������	�	P��.�8��$�����#������
���������������������8������� 6
�������
���������	��� �4�����������	�����������������������
��������#��������������
���$���"��
������	P���8��$���
���������������������������������������4

�����
������P����$��
����#������������8����P���������	����������������������������<��������������
�	�������5�� 6
�����������
��
�����������������������
������	������
$���5���������2��������������������������#����������4�>$��
���� 6
#�������
���������:���
���������
�����������������	��.�
�����5����������������������
�����
��	������
��
�D�����.

$�������#�����������������.�
$�����������������
�	����
$�������
�����	��������
������,�������.�
�������������
��������������������R��������	�	P���.�������	������������������	���4�

)

161





E�������A����������
������G�������� �
�����
�������������	P��������������
��A����������
������G����������������8�5����������$���"��8������������8�����������
���	���8����
�D�����.���$��
��8��������	��.�������
�������������
���$�����#���������	�	P��4�>��A����������#����
�������#�� ���� � ���+���� ��������� � ��� ���������� ��� ����	�� �2������� � ��� � ����������� ���������� 
�� ���������� � ��
��	"���
�������������������B
�D�����.������������	������5����	���
����������C4

>�������#����A,�L����
���3�����������������������
�������������
�������������:�4����������������������������
��	���������������	������������������	���4�9���������
���
$������������������
�����	���2��������
��A��.�������
�:��
� � 
� � �$�������	�� � ������	����� �P�$���� � ������� � 
�� � ��	��� �5��������� � �$���"� �8 � �� � ������� � �� �P�$����
���	�����������P�������#��
���$�D�������������������������������
�D������
�����������	��������������������������

��A��4�

E�������������
��A����6H������
�����
����� � ��� � �������	��� � 
� � �� � ����	P�� � ���������� � 
� � �� �J���� � 
� �A����6H������ � ������ �8 � �� � 
������	��	��
����������.����
�������������
��������������
���$�
���	�����	�	P������8����
�D������
�������������
��P������4

�����
������������	�����������8������D��.�����������
���������
���
��5��	����9���W�H����������������
�����������

������������4
>�� ���	�� �8� �� � �����#��� � A,�L��� � 
�� �3������ � ���	���� � 
� � �� � ����	P�� � ���������� � 
� � �� �J���� �M����������� � ��
����������������.�
��������
��	���8����
�D�����.������D����
�����������
����
��	������������:����
������������
�����������.�����������������.���������������������
���$����
��������������4

	 � � � � ! �&'"+�"$�&� � ,$#��$#! �-

� (&�����-��%.�!�/�����&'"+�"('"�
E���������������������	��.��$�������	����$��#�#� �8��������	�	����������������������������.�8���:������R���� ���
���#������
$��	��� �������������������O�8�������������������	������ �� ����5�����8�������+������������� ��4

� (&����� ����-�
$ 0��/�����&'"+�"('"�� �
>�����������������	������������������������
�����
���������������B��'-6��'76����C.������������
�	�����������
P������
����	�����	�	P���
�������������
�����	������
�����������	��������������������;4�J�������>�#���
4

� (&���1� ����-��'"/#('"��/��/0!� 2#"�('"�/$�&'3!�/$�� '4 �22��/��&('"�� �
14'�>����X��������
�����#������
$��	�����������
�����
�����������	��������������8�'4��)4-�'�Y.����5��������
������
#����������������������������OOO ���������"#����
�2�����8��$��	����141���6
������4

14��>��� ��X��� ������� � ���#����� � 
� � ���#����� � 
$��	��� � ���� �2��� � �� � ������ � OOO� 8��� � �������� � ������	�� �! � ���
�������������������������������
������������:���P���<�������D�����4

141�>�����X���P�����������@�����������������
���	�����������������������������������������������R�����
�
���#������
$��	���������������������������
����������������8������������R��������P�� �M

 

162





� ���������� � ��� � ���
�	��� � 
�� �)4��� �  4��$��	��� �  1� 
� � �"#������ �B��C��%�& '(��').� ������ �P�� � ������� � ��
�������OOO�!��

� ����������8��$��+���
�����#������
$��	������������������������������OOO �!
� �����������������8�����������	���
�����#������
$��	����!
� ������������������������������������
��������#��	�� �!
� �������#��
�������
�������������
������������	���
�����#������
$��	��� �!
� �����
�������������$�������	�� �!
� ������
��	2��������������G������4

14)�>����
�������������R�����
�����#������
$��	���.��$�������	�������������
���8������
����	���8����,�����
�� �8��� � ������ � 
� � ��� � ��
#�� � ������������ �8��� � ���
�	�� �P�� � ��:� � �
����	�� � �$�D���� � ��� � �� � �������	�� � 
�
���#������
$��	�������P�$������������������������	����������#��
�
����X����������	������#����������8��$��	����14'4

>$�������	�����	2��������
�2��	��������������������������������������
"��P�$�������������������������������������

�����������������' �� �+�������
���$��������������4

� (&���5� ����-����'"/#('"��/��/0!� 2#"�('"�/���&'"! #%$('"��6"�"&#7 ����!�2'/��#!0��/��+� ��2�"!� �
3��	����
���"#�������B��C��% �& '(��')�
����������������
��'* �+������')�
�����������������������#������
$��
��
�����	���� � ���� � �� � ����,� � ��������� � �� � �������	�� � 
�� � ��	���� �'�* � �� � '�- � 
� � ������. � ��� � ����������� � �������
������������2�����"�������������#������
$��	���������8��$��	����' �� �
��������������������	��4

>������������	�������
������5�����
��������	����B
���������6
�����������������OOO�
��������������������	��C4�>��
���������������������$����:��
��������������������	��
������4

>�� � ����������� � ������� � ����������� � 2�����"������ � ���� � �� � ������� � ������������ � ������� � 
� � ))�4 �� � Y
B�*14���Y�Z�7�4���Y�Z�&74���Y�Z�'�4 ��YC��������
�����
$�����	���
�����������	��.���������8������#�������
��
���������.������P������	������8��$��	����14'4

>�����������	����
��������������������������������������8�	������
���	5.�������������������������������
�����
#���
���������
����4 � >�� � ��������	��� � ��������� � �$�������� � ��� � 
$��� � ����. � 
$������ � ��
�� � ���� � 
�� � ���+���
�����2P����
�������������������"���������$��������$������
������	����������������.����
$�����������������,���,�

$�������2����������������������������4
>���
���	���� ��
#��������5������ �$��+��� 
�� ������	����2�����"�������������������� �$�������	�� �����,����� 
��
��������������#��������4

)4'�6�E������T���
)4'4�C�6�>$T��������������2�����"��������������������������������������������
���*14����Y�B
�����������������
����[� � ����� � �����C.� �� � ��#��
 � 
� � ������� � ����� � ��	�� � 
�� � ��X�� � ���#����� � ��� � �$�������� � 
� � �$�����	�� � 
� � ��

&

163



������	���
��'4��)4-�'�Y.���������8������#�������
������������.������P������	������8��$��	����14'4�������	�����
������	���� � ���� � ������� � 
� � 
��G� � ��������� � 
$�� � 
������ � ������� � 
� � 
����
� � 
� � ������	�� � ����� � �� �1'

��������
���$�����������
��������
���$�������	��������
#���
������
�������������
����4�
>��������,����.�
������
����\��,�������
�����	���������2P��������������$<��+�����4

)4'4�C�6�E�����$��������'-.�����������	���
��7'4����Y����������
���8��$�������	��4

)4'4�C�6�E��������
����"������������"����������
$�����	���
��������������������	��.���������������������������

�����������	����2�����"����
���$T�����$��"�����8 �M
� ������$��������'7�M�7'4����Y
� ������$���������� �M�7'4����Y

)4'4
C�>�� � ��������	��� �2�����"��� � 
� � �$T��� � ���	������ � �� � ����#���,� � )4'4�C��� � ���� � ����������� �P�� � ����
��������
����������
������������
�	����������	��������������M
� >$�������	���
������
�����������
��2������ �!
� >���������������$�������	���
�������#�	�������	�������
����������������������	�� �!
� >������2��	��������$T����P��������������
�������������	����$���"
�����������X��
�����#������
$��	���.

���5���������8��$��	����'�4�.���������+�
����
���$��	����14)4

>$��
�������� � 
� � �� � 
������ � ��� � �� � ���5�� �B������"�� � 
� � �� � ������� � ] � 
����	�� � 
�� � �D����� � ����������� � 
� �>�
?������C4� >����������������#���������������
�����������#������
���2������������P���4

)4��6�E�����������������#������
��>��?������
>�����	������
��A,�L����
���3��������������������
���������
���
���������	P��������������
�����?�#����?������4
3����	���.���������@���������
�����A,�L����
���3������.�
���������	�������������������������	������
������	��.�
�

�D���������
����
��	��4

>�����	���
�����?�#����������	������
��A,�L����
���3����������������	����.��������������
��
��G������������
$��

���������������
��
����
��
��������	������������1'�
��������
���$�����������
��������
���$�������	�����
��
#���
������
�������������
����.���������������	����:�����������
�������	���
��������������������������

������������#�����4

>��������	�����������������
���5�����$��+���
$���������:����	5�
��������	�������������������������������
� 6
	����
�����
�������.�����
������
������
��������������
�	����
��������	��	��������������
�����������	��4
>������������
�����������	������������
�����?�#����������������D����������
����
���������
��A,�L����
���3� 6
������������������
���������������
�����$������:����	5�������5����������"#���������
#�����������
��������	5��� 6
���������8����
����
����	2��	��4
E�������?�#���.������������������#�����������������<������#�����4
� E������5������.����������	��������
��������'-�����
��1�4����Y4

)41�6�E�������A����������
������G��������� ����

*

164



>�����	������
��A,�L����
���3��������������������
���������
���
���������	P��������������
��A����������
������G��
�����4�3����	���.���������@���������
�����A,�L����
���3������.�
���������	�������������������������	������
�
����	��.�
��
�D���������
����
��	��4
>�����	���
��A���������	������
��A,�L����
���3������� ����������	����.��������������
��
��G������������
$��

������ � ������� � 
� � 
����
� � 
� � ������	�� � ����� � �� � 1' � ������� � 
� � �$����� � �����
����4 � >� � 
����
� � 
�
������	���5�����$��+���
$�����������	����
��������	�����������������������
$������������	���
�������������������

����������� � 
� � A��4 � >� � 
������� � 
$�����<�� � ��� � ������	�� � 5��� � �$��+�� � 
$��� � 
�������	�� � �� � H�����
�������������4�
>��������,����.�����������	���
����������$��	���������	�������������������������
�������
�����
�������.����

������
������
����������P�����������
�	����
��������	��	��������������
�����������	��.��������������4
� E������5������.����������	��������
��������'-�����
���14����Y4

)4)�6�E�������������
��A����6H������
>��J�����
��A����6H����������������������	���������+�����	�	P���������������
����������#����A,�L����
���3������
��������5�����
$����������	�������������������B
�2����������������
�����
#������������������
���������5�������8
�$�
��������	�� � �� � ���� � ���
 � �� � 1' � 
������� � 
� � ������� � �����
����C. � ����� �P�� � ���� � �� � 5���� � 
� � ����� � 8

������	���
�������������,��������������,��P���4
� E������5������.����������	��������
��������'-�����
��14 ���Y4 �

�  (&�� �8� � � �%�#4�( '" � �6"�"&#7 �� � � ! �&'2�!�%���
>$�������	�� � �
������ ��� � ��
�� ���
#������ � �� � ��������� � ���5���� � �� ����� � ��������� �#������ ��� � 	��
�� ����
������������ � ��#�������4 � ���� � �$��#�#� �8 �5������ � 
��� � ��� � ��� � ���� � ������� � �� � ��G���� � 
� � �,�P�� � �������� � ���

�����������6���"� �M�

� >�� � ������� � ������� � ��. � ����P�� � �$�������	�� � ��V��� � 
�� � 2���������� � 
� � �� � ���� � 
�� � ���������
�
��������	��� ���� ������������ �������������� ����������8� ' 14����Y.������������
�������������� ���
�������.����������,����.������5�������
��������������	������ ���������	
��� �!

� ������������������
���	�����
�����������	���!�
� �������������
���
���������
�����������
$������	���
���$�������OO������������!
� ����
����������������#����������������
����
���$�������	���������������������,�������� �!
� ��������
�����������������<��
������������
��	�#����.�������������������5���	������	�����(��
��������	5��(

���,�������.�������������������������
�������B�����
����������
������������8�
�������
�������������
��
���������8�
�����
����������
�����
������������	���
�����5��������������C����������������������������4
��� � ���� � ��� � ������� � �� � �P�������� � ����� � �����. � �� � �#������� � �� � ������ � 
� � ��������� � ���� � ���
������������4�O�������������������������2P���8��$�������	���
����������� �!

� ��� � �������� � 
�� � ���P � ��������	��� � ��� � ���� � ������� � ������� � ��� � �$�������	�� � 
��� � ������� � ������
����������4

-

165



�  (&�� �9� � � � � �%�#4�( '" � � � '&#�� � � � � ! �6�&�� � �
>$�������	�� � ����#�#� �8 � ��������� � ������ � ��� � ����#�	��� � 8 � ���#��
 � 
�� � ��#������� � ������� � �� � 2����� � �� � ���

������	��� � ��#����	��� � �� � ��#����������� � ���������� � �� � ���������. � ��������� � �� � ��	"�� � ���������. � ���
��5�������8����������	���������	�����	�����������#����4

�  (&�� � : � � � � � �$! � � � �"4�4�2�"! �
*4'�]�>$�������	�����5����������
�����������������������������
����������
�2��	���
�������
��	2��	������5������
���������
�����������������
��������	�����������4

*4� �6��� � ��� � 
$�������	��. � 
� � ��
�2��	�� � �������	���� � �� � 
� � �����
 � 
��� � �� � ���� � �� �R���� � 
� � �� � ��������
������	��.��$�������	��������5����������������������������������
�����������:�����������
������� ��������
�
�����	��4

*41 �6 �>$�������	�� � 
������ � �� � ��� �@��� � ����2������ � 
$��
� � ����#��� � �� � �������	��� � ������� � 8 � ����#�	�� � 
�
�����������������������
$����
��������
��������������������������4

)4 6�;��	��������#�������
>$�������	����$��#�#��8�5�����������S����
����������������	���������	���
����������������������.����	�������
���������:����M

� ��;�����"���
�������������]�93��
��>��?�������B�����#����������	�����C�
� ������������#������
��>��?��������
� ��A����������
������G����������
� ��J�����
��A����6H��������

���8�5�����2#�������������#��<����
���������������
��������,�����#���,�P��4

�  (&�� � � � � � � �"&('" �
�4-4' �6 � �� � ��� � 
� � �����
 � 
��� � �������	�� � �� � 
��������	�� � 
� � �� � ������	�� � ��� � �$�������	��. � �� � �� � ��� � 
�
��
�2��	�� � �������	���� � �� � ����������� � 
� � �����6��. � ���� � �$�����
 � ����� � 
�� � ����������� � �������. � ��� � 
�������
����������
���������������������
�������������	��
����������
�+8������������	����
��������������������	��.
��������������
�����������	���������
�����	���
�������������.����"���������
���+��	2��	5���������������

7

166



�$�������	��4

�4-4��6�A������5���
�����������	���������������������	������
����
������������
��2�����������	�����8
�$��	�����4 �����������S�������������������
���$��
�4�A������5���
�����������	���
���������������������S���
�#�����������������������
���$��
�4

�4-41�]�>�������������������������5��������$�������	���
������
���������������:�����������
���������������
�
�����	������������������������P���������������
�������	��4

�  (&�� � ; � � � � ' / � �#!0� � / � � �$#+#��! � / �0+��$�( '"
74'�6�����������
���������������������������������������������������4�������������������������������,��P���P����
���� � ����	�� � 
� � ������ � �$�����	�� � 
� � ������� � �������4 �O� � ������ � 
� � ����� � 
�� � 
����� � ������
�������� � ��
���������������
������������������+������������������������	���������������4�O��������5�����
���$�����	���
�
���+�����	�	P��������������.�
���$�����2��������
�����������	���������P���
����������	���
���$������4�

>���������
�������������������������������5�����������8��$���	�	���
���$�������	������
���$���
��������������4�O�
������ ��� � ���� �P�� � 
� � ������.� �� � ���� �������� �
� � �$�����
 � 
� � ���� � ��� ������������.� �������� � 
�� � �������������
������������P����2���4�����������������������������.�����������@���������P���8������	�	���
�����������	������
�
����������������P������,�������:������
���������P���	�����#����4

E���������:����������
�����������
���������
�������.����������	�������#�#��8��
�������8��,�P�����#��������
�
���������������.����������1�������������������������� �M�

� �����������
$��	������������P���	��	5����P������	5�������.
� ���������2������������<	P���������.�

�����
�����������������5�������������+��	5��
�������8��$�������O.����������
���������
�����������
$������	���
�2���
8��$�������OO4

74��6�3����������
�������������������������
��������������������	���B1��+��������C.��$�������	����
���������
�����������������������������
$�����	���
�����������	��4�����������������
 �M

'�

167



� ��� � ����6������	�� � P������	�� � �� � P���	��	�� � 
� � �� � �����
� � ���������. � 
��������� � ��� � ��	����� � 
�
����2��������������������	���
�����+��	5�������P���
�������8��$�������O �!

� ���������2������������<	P���
����������
�������������������������5�������������+��	5��
�������8��$�������O �!
� >�� � ��
�������� � 
� � ����� � �� � 
$������	�� � 
� � �$������ � OO � ���������� � ��� � �� � �����
� � ���������4 �

H �M�������
���������P���	��	5������������������������	�����$����������������#����
$��
���	����P������	���
����������������4�>$�������	���������������8�5��������������������������������
���������P�$�����+�#���
�	�������������������������	���
��������	����B�������#�P��.��
���	5.�����QC4�

9��������������	���
���������<��������#��.���������	������5����
����"�����
��������
�����������	����
���������
���������	���8������������
�����#��������.�
������������������������9����	���
����D������������������
��>��?������.

� � ������ � 
� � �� � ���������� � ��������	�� � 
� � �� �93� � �� � 
� � �<��"�� � 
$������	�� � ��� � �� � ����� � ��� � �,����� � 
��
������	����������������������#���������
�����������������4�

� (&������-��'"! <���/����� !�"�# ����$%�#&�
'�4'�6�E��
�����������	���
��������������������	������8����������.���������G������������������@���������������
�����������������������4�>$�������	����$��#�#��8�5����������$���"��8����������"����+��	2��	����
���
���������������
������ � 
�������� � 
��� � �� � ���
��	�� � ������ � +�#�� � �	�� � 
��� � �� � ��
�� � 
� � �� � �����G��4 � >� � ��5�� � 
� � ����
���������	��������S������������������
���$��
�4
�
'�4��6�>��������������������������������������������������8��$������
�����������	���P��������������	���2�����"��
��������$���"
�����������X��
�������������R�����
�����+�����	�	P��������������4�>��������������������������#�����
��������������
��������	��
��������	������������������������������
�����X������#������
�����+�����	�	P�����
�����������#�������
$�������
���������������������������$��	����14)�
��������������
����������������8��$��	����)
������
�
�����
����������
��������������������	����������
����������������4

� (&���������'"/#('"��/�� �"'$+����2�"!�/�����&'"+�"('"�
>������������������������
$�������������������	������������
������8��$������	���������������G��������������
��	�����7����'�.��������������������+����
���$�������	��4

�  (&�� � � � � � � �+�" �"!
>�����������������	�����������@������
�2���P�����������������#�����������������������������������$�������	��4
>�����������������������5���������	��
��������������������	��������������������8��$���������
���
������	�������
�����������P��������#������4�>��
����
��
����
�2��	���
��������������������	����������������������5�����
$���
��:�� � ��������
�� � ���� � ������ � 
� � �����	�� � ��������� � �$��+�� � 
� � �� � ��
�2��	��. � �� � ����� � �� � ������ � ���
�����P�������P�$������������4�9�������
�����
��
������������������$������
����:��
����
�.��$���������	�������<
5�����
�����������:�����������
���������������
�������	��4

''

168



�  (&�� � �1� � � � ""�=��
=��������������5�������	������#������
��������������������	��4�����������������M

� 3������O�M�E��#������
$��	�����'-6��'76���� �!
� 3������O���� �M�;�<����,�������������������
� 3������OO �M�O�
���������P������	5�����P���	��	5��
�����������
�������	��4
� 3������OOO�M�H�
#��������������������'-6��'76�����

� (&����5����0�#�#�('"�/�����&'"+�"('"
�������
�����6�������������$����
������	���
���$����
����������#�	��������������
��������������������	��.������6��
�������@�������������
��������
����������$���������	�.���������+�
����
��������������
������P�$��������������5����
������.�8��$������	���
$���
�����
��
������������������$������
$������:�����������
���������������
�������	��
���������������
�������
��������5��������������#�	�������������������������������5���������4

� (&����8� ����-��#(4��� �
�������
����	#���������������$����������	�������$�������	���
�����������������.��������	���������������
���$��
����:�� � 8 � �$��������	�� � 
� � A������� � �
��������	5 � 
� � �����69���� � 
� � >� � ?������. � ���� � ��������� � ���"�
�����������
������������������B��������	���.��������#��.����C4�

'�

169



^����8������69����.���
��� ����������������#�����

E�����$T���
>��E��5���
��>��?������.

3����<�
�������6=���	�4�

E�������A����������
������G�����������������������������������������
>��E����
���.

/����,���������4

E�����������������#������
��>��?������
>��E����
���.

9�
����?�����4

E�������������
��A����6H���������������������������������������
>��;����.

9������E����4

E�����$�������	���>��A,�L����
���3������
>��E����
����.

9���"���;���,��4

'1

170



')

171



� � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � � � � � �  � � � � � � � � � 


����������	
�
�������������

���	������	
������
�
��

���	
���������	
������������
�	


���������	
�������	�
�������������������������
����������������
�	��
����� !"#$�"$%�

������&�'���
��	������(
��������� ��������	���� � ��!��"��#�"�������$��!%���&$

)����������������
�	��*���
���(� +

)����������������
'����	���(� 

)����������������
��'����	��� �(�

)����������������
&���	���(� �

 ������
��	�,
-
�
����#.%�/

���������	

��
������


���
������

������������
�����������
�������
����
����
����
��
�
��������
�������
���������
���
�����������
�
��������
����
��������
���
���������


� �������!�"�	
#$�������
%���

�&������	
����������
�����������
������%���
�


����
��'������'��(�)*+),-
�����������
��
.%������	�����
���./�
�0���
���������0������������$��������

���
���������������
���
����1*)201*1*

����������	
�����������������������������	������������������ !"#�" $#!�%�&'()*�'&%���*�+�"
(	��,�#-�-�.$� #�##�/�(	�	0�1�����,�#-�-�.$� #� !�/��2��,���
��3�����40�)�����3��

172



��3�4��56�)-�5�4�7&���1*)2
��89&��3�9:���(����1*)2;*2)<

3  :���'������'��(�)*+),-

����������	
�������	������	
�����

�
����	
��������	
��

��������������������� ��!����������"�#����$����%��������&$
���'��������(�)*������������ ��������+����� ���� �� ���,-./$,-,-

'�� 8���:5��%����38�5����:88�4�9=9��������9�:�938��>

'� �83�5�89&��3�9:���(�����1*)2;***+����53���56�)+�?�=�9���1*)2� :��3���5�8�@3�9:��5A3���9&6�9:��56��:���98

�@9:�38�B�83��:779��9:�����73����� >

'� �83�5�89&��3�9:���(�����1*)2;*-,+����53���56�C*�:4�:&���1*)2 � 35: �3���8���435����5A9����=���9:��5��
59� :�9�9?��5A395�����@9:�38���53���8��5:739���56��D�E�������5��83��3���>�5��������56��9�F6�����5��83�
6��G
�95��B�8A�4�9�6��>�B�83���4D��4D�>�B�83�4��3�9:�>�B�83� �:564�9:��3��9��9F6�>�B�8A�F69 �7�������B�83�59??6�9:�
�H���9�6���5���I6=����3��9��9F6��>

'� �83�5�73�5��5��4:�=���9:���7���� 86�93��6�8�5��8A3��:493�9:���9�F6:����8�H�5� :����8��)J�:4�:&���1*)2>

'� �8���3  :����(������'� )*+),-�5� ��:��9�6��8������95����56��:���98�
�@9:�38>

'� �8$3=9��5��83��:779��9:���68�6��>�� :�������5���9���
�6�9:��39���56�)<��:=�7&���1*)2>

�	
������
�0

� F6� � 83 � �68�6�� � ��� � 8� � 497��� � 5$6�� � :�@3�9�3�9:�> �5$6�� � �:49���> �5$6� �  �6 8� � �� �F6� � 8$�H ����9:�
3��9��9F6� � �� �468�6��88� �4:���9�6� �8� �?:�5�7��� �5� �83� �9&����> � �� �K6��9?9� �B�4� � �9��� �8� �4D:9H�5$6��
 :89�9F6��=:8:��3�9����5��83�
�@9:�����73�9L���468�6��88�>

� F6��83�59??6�9:��56�� �4�348��=9=3���4:���9�6��6����K�6�73K�6��36���@3�5�56�5�=�8:  �7����5��83
49�:M����������56���������7����5���89�����:4936H>

� F6��8���:6�9���36�� �4�348��=9=3���5�=�8:  �����7������=38�6��8���89����������8���3��9��������8��� 6&894�>
?3=:�9���83�4��3�9=9������83�����9&989�3�9:��36H��H ����9:���3��9��9F6��>�?�5L���8���34��6������ 3��949 ��36
5�=�8:  �7����468�6��8>��4:�:79F6������:6�9��9F6��5��8A�8�>

� F6� � 8� �  �:K�� � 5� � 4:�=���9:���7��� � �� :�5 � 36H � 435��� � 5A9����=���9:� � 5�� � 59� :�9�9?� � 5A395��
��@9:�38���53���8��5:739���56��D�E�������5��83��3���>�5��������56��9�F6�����5��83�
6��0��95��B
8A�4�9�6��>�B�83���4D��4D�>�B�83�4��3�9:�>�B�83� �:564�9:��3��9��9F6�>�B�8A�F69 �7�������B�83�59??6�9:�
�H���9�6���5���I6=����3��9��9F6��>

����	������	
�����

������	
��������	
�����������
�	
0�
 1�2��
��3	�����������0

��4��0�5��6�
�
�����0

� 5A3  �:6=�� � 83 � �9@�3�6�� � 5� � 83 � 4:�=���9:� � 5A:&K�4�9?� �  86�93��6�88� � 768�9 3����3�938� � 3=�4
8A3��:493�9:���9�F6:����8�H� :6��8���3������1*)2�0�1*)J�G�1*1*�490K:9��� �N

173



� 5A36�:�9��� �8� � ����95��� �B� �9@��� �8359�� �4:�=���9:�> �39��9�F6� �8�� �34��� �3579�9���3�9?��M�3??������>
4:�?:�7�7����B�83���@8�7���3�9:�����=9@6�6�O

��������
�0
��������)���

174



� � ����������	���
�
������� � ��� � � ���

������	��������������	���
�����
���������
������������������������������
����������������������� �!

� � � �� � �"#������ � 
� � �$����� � ���������� � �%�& '(��') � 
� � �� � ���������� � 
� � '* �+��� � ��') � 
�������� � ���������
����#������
$��
��������	�����������������,����������������������	���
�����	�����'�*����'�-�
��������.����������
/��������0�����
���$�����������������
���&�+������').�����������������	���� 1 �!

� � � �� � ��#��� � ��
�� � ������� � 
� � ��	2��	�� � %� �34)�&-' � ����	5 � ��� � ��
�� � �� �5����� � 
� � �� � ������� � �� � 
� � ��
��������	���
��������������������������
����')6���� �!

� � ���������%��'&67� �
��*�+���������'&�����	���8������������
���������	��.�8��$���,������������������������� �!

� � ���������%���'*6'-1*�
��1��
����������'*�
��2��������������'- �!

� � ����
�������%���'*6'-71�
��1��
����������'*��������������		���
������
�������
������������������������������
�%���'*6'-1*�
��1��
����������'*�
��2��������������'- �!

� � ���� 9�����������' 6&)'�
��-�+������' �����	5�8��$�:����	���
�����
���
�������������������������������� �!

� � ����
������
���7�+������'*���������������	���
��;4�3����<�
�������6=���	�.����5���
��>��?������ �!

� � � �$���@�� � 
� � �� � 
������� � ��' � ����	5 � ��� � ���
�	��� � 
��:����	�� � �� � ��� � ��
������ � 
� � ��������	�� � 
��

����
���
���
���
�������������������������������� �!

� � ���������������
���7�������������' �����	���������������������	��������������������������������������������� 6
	��� �!

� � ���� �����������
��)�������'&�����	���������
�������
��:����	���
�����
���
�������������������������������� �!

�������	���
������	�������	����������������	��������	���
������������������

� A?�.� 
$�� � � � � � �

>$��� � �B;� � � � �" �� � 
 � � � � � � � � � � ��C
9����	���
���3D������������������
��>��?�������6��1.�����>�����
�������6���4*'�) �6�7*)�)������69������
4
?�����������������E��5���
��>��?������.�;��������3����<�
�������6=���	��!

>� � � � � � � � � � � �#� � � � � � 
 � �>� �?� � � � � � . �
FG����
��?�#����E������>�#���#���6�3������?�����������;��2��6�H4E�&*'7��6�7*-�'������69������
4�7
?�������������������E����
���.�;��������9�
����?�����.
3#�����������
�������	���
���������������������������
�� IIIIII �!

>� � � � � � � � 
 � � � � � � �69� � � �
FG����
��J�����K�������
��E�����K�7**'*������69������
4
?�������������������;����.�;��������L�������3���:�.

'175



3#�����������
�������	���
��������������������
�� IIIIII �!

9� � �#� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � �� � � � � �  ! �" �# � � � �$%�#&� �� �!

�A.� 
$� � � �� � � � � �

���M�����N���
3������	�� ���#��������������
��' �� �+�������'7�'.�
���������"#����������������������'���,�����E�����K�>��;����#��� K
7*)'*������69����. �
%�������  ���&�1��1-� ����&'� 6�3E��O�7��'�P�(�>������� �O��6''�)'7*�(�16''�)'7-
?��������������� ���������
���.�H������
�3���< �!

� �6� � �" � � 
 � � �#� � � � �� �� � � '&#�( '" �� �!

Q�� � � � � � � �� � � � � � � �M�� � � � � � �O

�� �� � � � � �

>��������������������������������������
�����	������8���������	M�������
����������� �������#���������5��������

����M��������	�	M����
����
�D�������
��������
�������������������B���M��.�
����.��,�R���.���������:��SC.�M��
����5��������������
����������������8��$���������
��������
<����M���������������.�����������G������������#�����
�
M���������	�	M��.������������������
�����������������������������
��������T��������������	���8������U�������
���#��
�D��������#������������	����� �!

� �  � � � 	 � � � 
 � � � �� � � � � � 	 � � � � � � � � �� 	 ) � � � 
 � � � � � 	 � 	 * � � � � � � � 	* � � �

E�����$�����B;�����"���
������������C
�����
����� � �� � ����	M�� � ���������� � 
� � �$���� � �� � 5����� � 
� � ��������� � ������. � �� � ��������� � ��� � ��
�� � 
����

������������� 
����������
������� 
�����������' 6&)'�
��-�+������' .��$���@���
�����
����������' .�����������������

��)�������'&C!�
�����
����� � �$��
� � 
��� � � ��� � ������	�������� �� � 
��� � ����2��� � �$�������	�� � ��� � �� � �����
� � 
� � �� � ������	��.

��	����8�
��������#���������������������5��������������2�������������������	�	M���B������������������
�
���,���,�.�
$������	������
������	��C����
���������������	�������������<����������������������	���� �!
Q�������:��
��
����:���������	�������������O

� ������������8��0��������
���������������#�����	�	M������8�������+�����
�������
�����V
� �������������8�
������2������2
�������
���������������
�����
��	������8�@��������������
��5�W�����#���"��

��������������
����������������
��
�D��������	�������������������	������V
� ������������������������������.������������������������
��
�D������V
� ����M�������������������,��#���
��5���	�����������������,��#�����	�	M����V
� �������������8�5��������������
�������������
$���������	�	M���������+���
$���������V
� �����M�������	�	M����
��������	���������,��M����������������������������������������������8��������
��


���$�������B��� ������ ��� ������ �����9Q�8����������������8����������	�� �����#������� �����������
����
�����#���C

� ��������#������������������������������������	�����������������������8�
�5���������������	���
���������������
��	�������������������	������
��
�D�����4

� 
�������
�������
���,�R��� �O�������
��	���
������������������	����(����'�����	������'�����������������

���1������������������.�

� 
�������
�������
��������
�����M������
��������
��������.�������
��	���
��'��������������	������������
��
1�������������������B,������	����5�����C4

�176



� 7������������	����������:���@���
�����B�,�D�����
����������5���	���
�������������#������
��
�D�����
���
��������#�����������,�	M���������	������������������������������	�	M����
�����$������������������
��M��������������
��-������������	�������������������	����������������"��C

E�����������������#������
��>��?�������
�����
����� � ��� � �������	��� � 
� � �� � ����	M�� � ���������� � 
� � ������� � ��#����� � 
� �>� �?������. � �� � �� � ���	������ � ��
��,������#������
�������������������
������	������
��
�D������
��������������������
������������?�#����?���������
'���+���������').�M���2������������������#�M��������������������������O
�����
�� � ��� � ��+��� � 
� � 
������	��	�� � ���������� � �� � ���5��W��� � �����"� � �� � ��������� � ������ � ���� � ������ � ���
������	����
��>��?�������!
���5���������������#������������#��������������
�������������������
��
�D����� �!
�������������������#�����������	��.���������#����������	���������	�	M�������������������
������������������ �!
�������#��� � ��� � ������ � 
��� � �� � ����	�� � 
� � ���� � ��,��� � 
�� � �,��#��. � 
� � ����� � ��
"��� � �������M���. � 
��� � ��
���5������������	������������5���������
������������������ �!
���5���������#������������������
�������������������8�������������������������������������������	���.�������M�����
���������	��������������	���
�����2��"��4

�����
�������$�����
6��
�����������
�������������
��������������
���������������
���������������
�����������
���������#�������7�������'-��������8�5����������������	���������
�������������
��������������8��������#������
���5������������	������������������	���
�����2��"���
������������������4

�����
���������
������	5�
$��
�����#��������
�������
�������
���,�R���.�
�����
����.�
��������
�����M������
��������
�
��������1������������'-������������������������������
������������#������

�����
����� �M��� �� � ������	���� � ��#������ � ����� � ��� � �M����� � ��	�	M��� � �� � �T�� � 
� � ��� � 
������	5� �� �5����� � 
�
�����������������������M�$������T���������������������������	�	M��.�8��$�����#������
���������������������8���
����������
���������	��� �4�����������	�����������������������
��������#��������������
���$���"��
������	M���8
�$�������������������������������������������4

�����
����� � M�� � �$��
� � ��#������ � ���� � 8 � �� � M�� � ��� � ��	���� � �������� � ������� � ��� � ��<��� � �� � ��� � ���
�	���
���5������������ � 
� �
��������� ����� �������� �
������	�� ��� �
$�� �5����� ����2����� ��� ������ ���� ����� ���#�� ��������4
>$��
����#�������
���������:���
���������
�����������������	��.�
�����5����������������������
�����
��	������
�

�D�����.� 
$�������#��� � ���� � ��������.�
$��������� � ���� ���
�	��� � 
$������ � 
�� � ��	���� ��� � 
�� � ���,�������.� 
�
��������������������������������T��������	�	M���.�������	������������������	���4

E�������������
�������69����
�����
�������������	M��������������
�����J�����
�������69��������5������
��������������	���
�����������
�����������
������. � �� �5����� � �#������� � 
� � 
������������ � 
�� � ���	M��� � ��	�	M���. � ����� �M�� � 
� � �� � 
�D����� � 
� � ������
5������
������������������������������"��
�����������B������������,������������C�!������
�����������������
�����J����

����:����������"���
������	M�����������������������������������������
������	M������	�	M�����������������.
��������:��
��
�����������	������������O�

X 
� � �	����� � ��� � �� � ���������� � 
� � �� � J���� � ��� � ���	M��� � �,���	M��� � ����
��� � �� � ����������� � ��� � ��
�����#���.����������
�����M���
��������
����������������������������������!

X 
�������������8�������������	���������������������
�����������
������,���	M��.��������������8�
�������
���	M�������������B�����������������������C�!

X 
����������������
�����,��
��
������2��	���
����������������������������
�����,��
���������	��
����������������B����
�����������.�����
������
������������.����4C.�����������
��������M���	����������������

�����J�����!

X 
��0�����������	M���
�������
��	������
������������������
�������������
��������������B5����	���.
���#��.����4C

X 
�����	�����������<������������������
�����J����.�
�������M���������.�
������������������!
X 
��#����	����������
�������<�������5������
�����������
�����������	M���.�������������������5�����4

	 � � � � ! �&'"+�"$�&� � ,$#��$#! �-

1177



� (&�����.��%/�!�0�����&'"+�"('"�
E���������������������	��.��$�������	����$��#�#� �8��������	�	����������������������������.�8���:������T���� ���
���#������
$��	��� �������������������Q�8�������������������	������ �� ����5�����8�������+������������� ��4

� (&����� ����.�
$ 1��0�����&'"+�"('"�� �
>�����������������	������������������������
�����
�� �������������B��'-6��'76����C .������������
�	�����������
M������
����	�����	�	M���
�������������
�����	������
�����������	��������������������;;4�J�������;���������
J��#�����>��N�������4

� (&���2� ����.��'"0#('"��0��01!� 3#"�('"�0$�&'4!�0$�� '5 �33��0��&('"�� �
14'�>����Y��������
�����#������
$��	�����������
�����
�����������	��������������8� * )4*���Z .����5������������
��
#����������������������������QQQ���������"#����
�2�����8��$��	����141���6
������4

14��>��� ��Y��� ������� � ���#����� � 
� � ���#����� � 
$��	��� � ���� �2��� � �� � ������ �QQQ�8��� � �������� � ������	�� �! � ���
�������������������������������
������������:���M���<�������D�����4

141�>�����Y���M�����������@�����������������
���	�����������������������������������������������T�����
�
���#������
$��	���������������������������
����������������8������������T��������M�� �O

� ������������������
�	��� �
���)4���� 4��$��	����  1�
�� �"#�������B��C��%�& '(��').� �������M��� ����������
�������QQQ�!��

� ����������8��$��+���
�����#������
$��	������������������������������QQQ �!
� �����������������8�����������	���
�����#������
$��	����!
� ������������������������������������
��������#��	�� �!
� �������#��
�������
�������������
������������	���
�����#������
$��	��� �!
� �����
�������������$�������	�� �!
� ������
��	2��������������G������4

14)�>����
�������������T�����
�����#������
$��	���.��$�������	�������������
���8������
����	���8����,�����
���8�����������
��������
#����������������8�������
�	���M�����:���
����	����$�D�������������������	���
����� 6
#������
$��	�������M�$������������������������	����������#��
�
����Y����������	������#����������8��$��	����14'4

>$�������	�����	2��������
�2��	��������������������������������������
"��M�$�������������������������������������

�����������������' �� �+�������
���$��������������4

� (&���6� ����.�� ��'"0#('"��0��01!� 3#"�('"�0���&'"! #%$('"��7"�"&#8 ����!�3'0��#!1��0��+� ��3�"!� �
3��	����
� � �"#�������B��C��% �& '(��')�
����������������
��'* �+������')�
�����������������������#������
$��
��
�����	���� � ���� � �� � ����,� � ��������� � �� � �������	�� � 
�� � ��	���� �'�* � �� � '�- � 
� � ������. � ��� � ����������� � �������
������������2�����"�������������#������
$��	���������8��$��	����' �� �
��������������������	��4

>������������	�������
������5�����
��������	����B
���������6
�����������������QQQ�
��������������������	��C4�>��
���������������������$����:��
��������������������	��
������4

>�����������������������������������2�����"��������������������������������������������
��1�&4����Z�������

�����
$�����	���
�����������	��.���������8������#�������
������������.������M������	������8��$��	����14'4

>�����������	����
��������������������������������������8�	������
���	5.�������������������������������
�����
#���
���������
����4 � >�� � ��������	��� � ��������� � �$�������� � ��� � 
$��� � ����. � 
$������ � ��
�� � ���� � 
�� � ���+���
�����2M����
�������������������"���������$��������$������
������	����������������.����
$�����������������,���,�

$�������2����������������������������4

>���
���	���� ��
#��������5������ �$��+��� 
�� ������	����2�����"�������������������� �$�������	�� �����,����� 
��
��������������#��������4

)4'�6�E������[���
)4'4�C�6�>$���������������2�����"��������������������������������������������
� � '7 4����Z�B�����M���������#�

)178



M���\�� �����������C. � �����#��
�
���������� ��������	���
��� ��Y������#������ �����$��������� 
���$�����	��� 
�� ��
������	���
� � * )4*���Z . ���������8������#�������
������������.������M������	������8��$��	����14'4�������	�����
������	���� � ���� � ������� � 
� � 
��G� � ��������� � 
$�� � 
������ � ������� � 
� � 
����
� � 
� � ������	�� � ����� � �� �1'

��������
���$�����������
��������
���$�������	��������
#���
������
�������������
����4�
>��������,����.�
������
����]��,�������
�����	���������2M��������������$<��+�����4

)4'4�C�6�E�����$��������'-.�����������	���
�� & 4����Z ����������
���8��$�������	��4

)4'4�C�6�E��������
����"������������"����������
$�����	���
��������������������	��.���������������������������

�����������	����2�����"����
���$������$��"�����8 �O
� ������$��������'7�O�& 4����Z
� ������$���������� �O�& 4����Z

)4'4
C�>�� � ��������	��� �2�����"��� � 
� � �$���� � ���	������ � �� � ����#���,� � )4'4�C��� � ���� � ����������� �M�� � ����
��������
����������
������������
�	����������	��������������O
� >$�������	���
������
�����������
��2������ �!
� >���������������$�������	���
�������#�	�������	�������
����������������������	�� �!
� >������2��	��������$�����M��������������
�������������	����$���"
�����������Y��
�����#������
$��	���.
���5���������8��$��	����'�4�.���������+�
����
���$��	����14)4

>$��
�������� � 
� � �� � 
������ � ��� � �� � ���5�� �B������"�� � 
� � �� � ������� �K� 
����	�� � 
�� � �D����� � ����������� � 
� �>�
?������C4� >����������������#���������������
�����������#������
���2������������M���4

)4��6�E�����������������#������
��>��?������
>�� � ��	����� � 
� � �� � �����#��� � ���M���� �N��� � ������������ � 
��� � �� � ��
�� � 
� � �� � ����	M�� � ���������� � 
� � �� �?�#���
?������4�3� �� � 	���. � �� � ���� �@��� � �����
� �8� �� � �����#��� � ���M���� �N��� � . � 
�� � ������	��� � ��������� � ���� � ���
��	������
������	��.�
��
�D���������
����
��	��4

>�� ���	�� � 
� � �� �?�#��� � ��� � ��	����� � 
� � �� � �����#��� � ���M���� �N��� � �� � ������	����. � ���� � ������� � 
� � 
��G�
����������
$���
���������������
��
����
��
��������	������������1'�
��������
���$�����������
��������
�
�$�������	�� � �� � ��
#�� � 
�� � ���
��� � ���������
����. � ��� � ��� � ������	�� � �:������ � ��� � 
�������	�� � 
� � ��
����������������������
������������#�����4

>� � ������	�� � �������� � �����
�� � 5��� � �$��+�� � 
$�� � ���� � �:����	5 � 
� � ������	��� � ��������� � ��������� � ���
���
�	����
�����
�������.�����
������
������
��������������
�	����
��������	��	��������������
�����������	��4
>������������
�����������	������������
�����?�#����������������D����������
����
���������
����������#���
���M���� �N��� � � ����� � ��� � ��
������ � ������� � 
��� � �$���� � �:����	5 � �� � ���5����� � �� � �"#������ � ��
#������ � ��
�
��������	5������������8����
����
����	2��	��4
E�������?�#���.������������������#�����������������<������#�����4

E������5������.����������	��������
��������'-�����
����4����Z.�
����'�4����Z�
��������	���
$�����	�������4

)41�6�E�������������
�������69����� ����
)414�C�K�>��J���� � 
� � �����69���� � ��������� �2�����"������ � ���� � �� � ������� � ������������ � ������� � 
� � ) 4��� �Z
BM�������6���M������������C.������#��
�
������������������	���
�����Y������#���������������������
���$�����	��

� � �� � ������	��. � ������� � 8 � �� � ��#������ � 
�� � ���������. � ���� � M�� � ���	����� � 8 � ����	��� � 14'4 � �� � ���	�� � ��
������	������������������
��
��G������������
����
���������������
��
����
��
��������	��������������G�����
�
�� � �����#�� � 
� � 
����
�� � 
� � ������	�� � 
� � ������� � �����
����. � �� � 
� � ���������	�� � �� � ��
#�� � 
�� � ���
���
���������
����4�

)414�C�K�E��������������'-.�����������	���
��' 4����Z����������
���8����������	��4��

)414�C�K�E��������
����"������������"����������
$�����	���
��������������������	��.���������������������������

 179




�����������	����2�����"����
�����J���������"�����8�O
���������������'7�O�' 4����Z
������������������O�' 4����Z

�  (&�� �9� � � �%�#5�( '" � �7"�"&#8 �� � � ! �&'3�!�%���
>$�������	�� � �
������ � �� � ��
�� � ��
#������ � �� � ��������� � ���5���� � �� � ���� � ��������� �#������ � �� �	��
�� � ���
������������ � ��#�������4 � ���� � �$��#�#� �8 �5������ � 
��� � ��� � ��� � ���� � ������� � �� � ��G���� � 
� � �,�M�� � �������� � ���

�����������6���"� �O�

� >�� � ������� � ������� � ��. � ����M�� � �$�������	�� � ��W��� � 
�� � 2���������� � 
� � �� � ���� � 
�� � ���������
�
��������	��� ���� ������������ �������������� ����������8� ' 14����Z.������������
�������������� ���
�������.����������,����.������5�������
��������������	������ ���������	
��� �!

� ������������������
���	�����
�����������	���!�
� �������������
���
���������
�����������
$������	���
���$�������QQ������������!
� ����
����������������#����������������
����
���$�������	���������������������,�������� �!
� �� � ���� � 
� � ��������� � �����<� � 
��� � ������� � 
��	�#����. � ������� � ��� � ����� � 5���	��� � ��	���� � (

�
��������	5� � ( � ���,�������. � �� � ��������� � ��� � ������ � 
������ �B�����
� � �� � ���� � 
�� � �������� �8 � 
����
��
�������������
������������8�
�����
����������
�����
������������	���
�����5��������������C������
��������� � �����������4 � ��� � ���� � ��� � ������� � �� � �M�������� � ����� � �����. � �� � �#������� � �� � ������ � 
�
�������������������������������4�Q�������������������������2M���8��$�������	���
����������� �!

� ��� � �������� � 
�� � ���M � ��������	��� � ��� � ���� � ������� � ������� � ��� � �$�������	�� � 
��� � ������� � ������
����������4

�  (&�� � : � � � � � �%�#5�( '" � � � '&#�� � � � � ! �7�&�� � �
>$�������	�� � ����#�#� �8 � ��������� � ������ � ��� � ����#�	��� � 8 � ���#��
 � 
�� � ��#������� � ������� � �� � 2����� � �� � ���

������	��� � ��#����	��� � �� � ��#����������� � ���������� � �� � ���������. � ��������� � �� � ��	"�� � ���������. � ���
��5�������8����������	���������	�����	�����������#����4

�  (&�� � ; � � � � � �$! � � � �"5�5�3�"! �
*4'�K�>$�������	�� ���5����������
�����������������������������
����������
�2��	���
�������
��	2��	������5������
���������
�����������������
��������	�����������4

*4� �6� �� � ��� � 
$�������	��. � 
� � ��
�2��	�� � �������	���� � �� � 
� � �����
 � 
��� � �� � ���� � �� �T���� � 
� � �� � ��������
������	��.��$�������	�� � �����5����������������������������������
�����������:�����������
���������������
�
�����	��4

*41 �6� >$�������	�� � 
������ � �� � ��� �@��� � ����2������ � 
$��
� � ����#��� � �� � �������	��� � ������� � 8 � ����#�	�� � 
�
�����������������������
$����
��������
��������������������������4

*4) 6�;��	��������#�������
>$�������	�� ��$��#�#��8�5�����������U����
����������������	���������	���
����������������������.����	�������
���������:����O

� ��;�����"���
�������������K�93��
��>��?�������B�����#����������	�����C�
� ������������#������
��>��?��������
� ��J�����
�������69�����

���8�5�����2#�������������#��<����
���������������
��������,�����#���,�M��4

�  (&�� � � � � � � �"&('" �
�4-4' � 6 � �� � ��� � 
� � �����
 � 
��� � �������	�� � �� � 
��������	�� � 
� � �� � ������	�� � ��� � �$�������	��. � �� � �� � ��� � 
�
��
�2��	�� � �������	���� � �� � ����������� � 
� � �����6��. � ���� � �$�����
 � ����� � 
�� � ����������� � �������. � ��� � 
�������
����������
���������������������
�������������	��
����������
�+8������������	����
��������������������	��.
��������������
�����������	���������
�����	���
�������������.����"���������
���+��	2��	5���������������
�$�������	��4

&180



�4-4��6�A������5���
�����������	���������������������	������
����
� � ������ � ���
��2������� � ���	�����8
�$��	�����4 ����� � �����U�������������������
���$��
�4�A������5���
�����������	���
���������������������U���
�#�����������������������
���$��
�4

�4-41�K�>�������������������������5��������$�������	���
������
���������������:�����������
���������������
�
�����	������������������������M���������������
�������	��4

�  (&�� �<� � � � '0 � �#!1� �0�� �$#+#��! �0�1+��$�( '"
74'�6�����������
���������������������������������������������������4�������������������������������,��M���M����
���� � ����	�� � 
� � ������ � �$�����	�� � 
� � ������� � �������4 �Q� � ������ � 
� � ����� � 
�� � 
����� � ������
�������� � ��
���������������
������������������+������������������������	���������������4�Q��������5�����
���$�����	���
�
���+�����	�	M��������������.�
���$�����2��������
�����������	���������M���
����������	���
���$������4�

>���������
�������������������������������5�����������8��$���	�	���
���$�������	������
���$���
��������������4�Q�
������ ��� � ���� �M��� 
� � ������.� �� � ���� �������� �
� � �$�����
 � 
� � ���� � ��� ������������.� �������� � 
�� � �������������
������������M����2���4�����������������������������.�����������@���������M���8������	�	���
�����������	������
�
����������������M������,�������:������
���������M���	�����#����4

E���������:����������
�����������
���������
�������.����������	�������#�#��8��
�������8��,�M�����#��������
�
���������������.����������1�������������������������� �O�

� �����������
$��	������������M���	��	5����M������	5�������.
� ���������2������������<	M���������.�

�����
�����������������5�������������+��	5��
�������8��$�������Q.����������
���������
�����������
$������	���

�2���� 8��$�������QQ4

74��6�3����������
�������������������������
��������������������	���B1��+��������C. � �$�������	����
���������
����������������������������� 
$�����	���
�����������	��4�����������������
 �O

� ��� � ����6������	�� � M������	�� � �� � M���	��	�� � 
� � �� � �����
� � ���������. � 
��������� � ��� � ��	����� � 
�
����2��������������������	���
�����+��	5�������M���
�������8��$�������Q �!

� ���������2������������<	M���
����������
�������������������������5�������������+��	5��
�������8��$�������Q �!
� >�� � ��
�������� � 
� � ����� � �� � 
$������	�� � 
� � �$������ � QQ � ���������� � ��� � �� � �����
� � ���������4 �

H �O � ��� � ��
�������� � M���	��	5� � ���� � ������������� � �� � �	��� � �$��� � ���� � �������#��� � 
$��
���	���
M������	��� � �� � �������������4 �>$�������	�� � ��� � ������� �8 �5������ � ���� � ��� � ������������ � �� � 
��������
M�$�����+�#�����	�������������������������	���
��������	����B�������#�M��.��
���	5.�����SC4�

9��������������	���
���������<��������#��.���������	������5����
����"�����
��������
�����������	����
���������
���������	���8������������
�����#��������.�
������������������������9����	���
����D������������������
��>��?������.

� � ������ � 
� � �� � ���������� � ��������	�� � 
� � �� �93� � �� � 
� � �<��"�� � 
$������	�� � ��� � �� � ����� � ��� � �,����� � 
��
������	����������������������#���������
�����������������4�

� (&������.��'"! =���0����� !�"�# ����$%�#&�
'�4'�6 �E��
�����������	���
��������������������	������8����������.���������G������������������@���������������
�����������������������4�>$�������	����$��#�#��8�5����������$���"��8����������"����+��	2��	����
���
���������������
������ � 
�������� � 
��� � �� � ���
��	�� � ������ � +�#�� � �	�� � 
��� � �� � ��
�� � 
� � �� � �����G��4 � >� � ��5�� � 
� � ����
���������	��������U������������������
���$��
�4
�
'�4��6�>��������������������������������������������������8��$������
�����������	���M��������������	���2�����"��
��������$���"
�����������Y��
�������������T�����
�� ���+�����	�	M�������������� 4�>��������������������������#�����
��������������
��������	��
��������	������������������������������
�����Y������#������
�� ���+�����	�	M�����
��������� ��#�������
$�������
���������������������������$��	����14)�
��������������
����������������8��$��	����)
������
�
�����
����������
��������������������	����������
����������������4

� (&���������'"0#('"��0�� �"'$+����3�"!�0�����&'"+�"('"�

*181



>������������������������
$�������������������	������������
������8��$������	���������������G��������������
��	�����7����'�.��������������������+����
���$�������	��4

�  (&�� � � � � � � �+�" �"!
>�����������������	�����������@������
�2���M�����������������#�����������������������������������$�������	��4
>�����������������������5���������	��
��������������������	��������������������8��$���������
���
������	�������
�����������M��������#������4�>��
����
��
����
�2��	���
��������������������	����������������������5�����
$���
��:�� � ��������
�� � ���� � ������ � 
� � �����	�� � ��������� � �$��+�� � 
� � �� � ��
�2��	��. � �� � ����� � �� � ������ � ���
�����M�������M�$������������4�9�������
�����
��
������������������$������
����:��
����
�.��$���������	�������<
5�����
�����������:�����������
���������������
�������	��4

�  (&�� � �2� � � � ""�>��
=��������������5�������	������#������
��������������������	��4�����������������O

� 3������Q�O�E��#������
$��	�����'-6��'76���� �!
� 3������Q���� �O�;�<����,�������������������
� 3������QQ �O�Q�
���������M������	5�����M���	��	5��
�����������
�������	��4
� 3������QQQ�O�H�
#��������������������'-6��'76�����

� (&����6����1�#�#�('"�0�����&'"+�"('"
�������
�����6�������������$����
������	���
���$����
����������#�	��������������
��������������������	��.������6��
�������@�������������
��������
����������$���������	�.���������+�
����
��������������
������M�$��������������5����
������.�8��$������	���
$���
�����
��
������������������$������
$������:�����������
���������������
�������	��
���������������
�������
��������5��������������#�	�������������������������������5���������4

� (&����9� ����.��#(5��� �
�������
����	#���������������$����������	�������$�������	���
�����������������.��������	���������������
���$��
����:�� � 8 � �$��������	�� � 
� � A������� � �
��������	5 � 
� � �����69���� � 
� � >� � ?������. � ���� � ��������� � ���"�
�����������
������������������B��������	���.��������#��.����C4�

-182



N����8���SSSSSSSSSS444���
���)������������4

E�����$[���
>��E��5���
��>��?������.

3����<�
�������6=���	�4�

E�������������
�������69�������������������������������������
>��;����.

L�������3���:�4

E�����������������#������
��>��?������
>��E����
���.

9�
����?�����4

E�����$�������	������M�����N���
>��E����
���.

H������
�3���< 4

7183



� � � � � � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � � � � � �  � � � � � � � � � 


����������	
�
�������������

���	������	
������
�
��

���	
���������	
������������
�	


���������	
�������	�
�������������������������
����������������
�	��
����� !"#$�"$%�

������&�'���
��	������(
��������� ��������	���� � ��!��"��#�"�������$��!%���&$

)����������������
�	��*���
���(� +

)����������������
'����	���(� 

)����������������
��'����	��� �(�

)����������������
&���	���(� �

 ������
��	�,
-
�
����#.%�/

���������	

��
������


���
������

������������
�����������
�������
����
����
����
��
�
��������
�������
���������
���
�����������
�
��������
����
��������
���
���������


� �������!�"�	
#$�������
%���

�&������	
����������
�����������
������%���
�


����
��'����'��(�)*+)),
����-�����������.���.�������/�.�������������������.���0���
����������
���


��
.�����.�����,*)1

����������	
�����������������������������	������������������ !"#�" $#!�%�&'()*�'&%���*�+�"
(	��,�#-�-�.$� #�##�/�(	�	0�1�����,�#-�-�.$� #� !�/��2��,���
��3�����40�)�����3��

184



��2�3��45�)6�4�3�7&���,*)8
��9:&��2�:;���(����,*)8<*8)+

2  ;���'����'��(�)*+)),

����������	
�������	������	
�����

�
����	
��������	
��

������������������������ �!"��#��$��"���%��������������
�&�%���$�%���%���"�������%������������!"��'()*

$�� 9���;4��%����29�4����;99�3�:=:��������:�;�:29��>

$� �9��&54?���4��90�@��3:3��,*)8 >

$� �92�4�9:&��2�:;���(�����,*)8<***+����42���45�)+�A�=�:���,*)8� ;��2���4�9�?2�:;��402���:&5�:;��45��;���:9

�?:;�29�B�92��;77:��:;�����72����� >

$�� 9��4�3�����(,*)+C)1*)�45�,8�4�3�7&���,*)+���92�:A�25@�&;5�����233;�4����25@���54:2����:��3�:���42���9��
:���:�5�������3;9���4��A;�72�:;��4��3���2:���� �;A���:;���4���2����A:@2���9����25@�7:�:725@�4����3D�9;��>�9��
 92A;�4��4������;5�3���7:�:725@>�2:��:�E5��92�9:����4��� ;:����4��3D2�?��7:�:725@�4��90��54:2��>

$� �9���2  ;����(����'�)*+)),�4���;��:�5��9������:4����45��;���:9�
�?:;�29>

$�� 9$2=:��4��92��;77:��:;��.?29:���4����D2�3�������;9:42�:���45�)F��;=�7&���,*)8>

�	
������
�+

� 9��32�23�G���:��592:���4���;��������:�;:��>

� 92�A;���� �; ;��:;��4��H�5�����3;92�:����4��92� ; 592�:;����5�:;��2:��>

� 9���&��;:���4��A;�72�:;���;5��25�9;�?�4��92�=:��4���
�5�:;��2:�� ;5��72:����:��=;:������A;�3���9�5�
�7 9;I2&:9:��>

� 9$���;:������45�72�3D��4����2=2:9�B��2�
�5�:;�>

� 92� ;9:�:E5��=;9;��2�:����4��92�3;99�3�:=:������72�:G���4��7;&:9:��� �;A���:;���99�>

� 92�=;9;��� �4� �92�3;99�3�:=:�� � ��?:;�29��4� �72:����:� �5� �233;7 2?��7��� � �� �A2=�5� �4�� � ��54:2���
��5�:;��2:�� ;5��5���A;�72�:;�����7���; ;9��;5�42���9��������45�7;�4�>

� 92�4:� 2�:�:;� �4�� �3;�3;5�� �40������ � �� �:���:�5��4��A;�72�:;� ��� � �;:�� � :�A:�7:�� �!����" �B�90�3D�99�
�2�:;�29��B� 2��:��4��,*)1>

� 905�:A;�7:�2�:;� � 4�� � :��3�: �:;� � �� � ���� � B �  2��:� � 45 �  ;��2:9 � �2�3;5��5 � B � 92 �  �;3D2:�� � �������
2324�7:E5��4��,*)1',*,*>

� 92���3���:���4029:?����9��7;��2���4���&;5����� ;5��9$����7&9��4�����54:2����:��3�:���B�90���2�?���!B
90�@3� �:;��4���45� �;H����5�&�3����4��92�
;��">

� 92 � �;5=�99� � ��?9�7���2�:;� � �� � 72�:G�� � 40:77:?�2�:;� �  ;5� � 9� � �5�&�3 � !��3;9�� � 4�� � 4;�����

185



&:;7���:E5��">

� 90;&9:?2�:;� �4� � �� � ���4�� � !�� �2=�:9C72: � ,*)1" �25�3����� �9� �  95� �  �;3D� �4� �9�5� �4;7:3:9�> � �;:� �B
�25�:3�>� ;5����7 9:��9���A;�729:����:�4:� ���2&9������3;7 9�����9��4;��:���4��4�72�4��4�� ��7:�
4$��54��>

� 92� 2��:3: 2�:;��4��92�3;99�3�:=:���25�A:�2�3�7����45�J � �;H���4��92�
;�� �K�	
� 4��9$����7&9��4��92� �� 2�2�:;��9:�?5:��:E5��!3DGE5��CA;�72�:;�">
� 405� �=;I2?� � 405� �  ���;���9 �45 �9I3�� �  ;5� � 9$233;7 2?��7��� � �� � 9� � �5:=: � 4�� � 2  ����:� � ��

�99�72?��>

����	������	
�����

������	
��������	
�����������
�	
+
�,�-��
��.	�����������+

��/��+�0��&�
�
�����+

� 4�� ;5��5:=���9�� �;H�� �J �.�54:�� � �� �=:=���25��5�&�3 �K��� �  ���2�� ��� �3;��:4��2�:;� �9�� ��;5=�99��
7;429:����40:77:?�2�:;� �L

� 4� � 72:����:� � 9$��� �  ;5� � 9�� � J �2�3:��� �K � ��54:2��� � &���A:3:2:��� � 4� 5:� � ,*)8 � �� � 9�� � 2�����
 ��3�4������42���9���A;�72�:;���7�4:3;C�;3:29������7���; ;9��������5�; � �L

� 4��4;����� 9$233G��B�9$���>�9$�

�>�9$��������B�92��;5����4��92���5��:���25@���54:2����:��3�:���42��
9���A:9:G����4��A;�72�:;��7�4:3;C�;3:29�� ;5� � 9����;5=�25@���54:2����:��3�:������A;�72�:;��7�4:3;C
�;3:29�����7���; ;9��B�92���������4��,*)1 �L

� 4��4;�����9$233G��B�9$���>�9$�

�>�9$��������B�92��;5����4��92���5��:���25@���54:2����:��3�:��
42�� �9�� �A:9:G��� �4� �A;�72�:;� �7�4:3;C�;3:29� �  ;5� �9�� � �;5=�25@���54:2��� � :��3�:�� � �� �A;�72�:;�
7�4:3;C�;3:29�����5�; ��!D;���7���; ;9�"��B�92���������,*)1 �L

� 4� �  ;5��5:=�� � 9� � J � �;H�� � 4� � �2 � 
;�� �K � 2=�3 � 5�� � ;5=���5�� � 45 � 4:� ;�:�:A � 25@ � 25���� � 9I3���
 �;A���:;���9��4��90M9� �L

� 4��=29:4���9���324����40:����=���:;��H;:���� ���2���@����� ���2������3;7 ���9���7;4:A:32�:;����5�C
7���:;����� �L

� 4025�;�:��� � 9� � ����:4��� � B � �:?��� � 9�� � 23��� � 247:�:���2�:A� � I � 2AA������> � 3;�A;�7�7��� � B � 92
��?9�7���2�:;�����=:?5�5�N

��������
�+
������������

186



������������	���
��������������
�
�����

����������
�����������	��
��	�
�	����	������	�������
�����������

�	�����
	��������	��������
��
��	���� ��	�	�	��	� �!��"�#��� ��	���� �!�

$��%

�& ���� ����%����������'����� ������� �	�

���������	
�	
�������	
���
�	��
���
�����


������������������ �	 ���������� ������������
�������������������������������

��	��
��	
�������������	
�	��	������	 �

� � 	 ������� 	 �� 	  ! 	 "#$% %�& 	 �� 	 �� 	  ! 	 �#'�%'�%�& 	 ��� 	 !� 	 �(�� 	 �� 	 �&)� #**�"�'� 	 �� 	 ��� 	 ���!�&+%��
��& &)!�%#'	���	,�! %-%�!�%#'�	��	��%'����%#'	*�#-���%#''�  �.

�������������������������������������������������������������������������������������������������������
������ � ��� � ��������� � �� � �������� � � � �������� � �� � ���� � ���� � ������� �  �� � �� � ���� � �� � � � ��������� � ��
��������� � � � ������������ � ��� � ! � � � ����������� � ��� � �������� � �� � �������� � �"���� � �� � �"��������� � ���
�"����������������������������������#����"��$�����%%����������������������! �	�

/ 	�%)���%-%�� 	������������"�������!��"���������������������������������������������������������������
������������"��������������� �&
�	!��#"*!+'�� ��"����������������������� �&
/ 	-!�% %�����"����������� �&
/ 	-!)#�%��� ���������������������������������������"�����������������������������������������

0�	�����������1���

�"'����!���$�����������������
(��)�����������������������������������������������"������������������
�������������������������*��������������(�����������!��"���������������(�� �����+����,����%������-.��
$�������$��������������������$(����������/�(�������0����������������(�� ���
���������$�(��1,�����
-����������������������������"(����������������0�

%������������������������������������������)23
�������������������������������������������

�"'����!���$�����������������
(��)���������"���������������������"'������������
����4���%����������

5��������� � � "������� � ���� � ��������� � ! � �"'�������� � �� � 
������ � )��������� � -'
30� � �" '�������� � �� �6���
�"%�����������-�7���8������90�-'6%0�� �" '�������� ����
����4�����������$�����-'
$0���"'������������ ����4��
��������$�����-' $0� � �" '���������:�����������:��������������"���
�;��)�������-'::
30�� �"'��������
���/�����
� ������ � ���$�����������! � � �:�������-'/
$1 : 0�����"'�������5���������������������$����������
-'5�$0 �

�#'�!'�	��	 2!%�� 	�	 �����������	
�
	��
�


��&�	��!���%$��%#'

� �����������������������������������������������������<��������"������ �&

� �
�

187


































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































	La conclusion éventuelle d’une nouvelle convention est subordonnée à l’évaluation et aux contrôles prévus aux articles 9 et 10, et aux nouveaux projets de l’association.

